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V  Prostějově se školní jídelny roz-
hodly pro nečekanou novinku, kte-
rá mnohé překvapila – na místních 
základních a  středních školách si 
žáci mohou nově k obědu objednat 
lahváč. Tento originální nápad vy-
volal rozporuplné reakce, ale jedno 
je jisté: Prostějov se odvážně posta-
vil do čela pivní výchovy mládeže. 
Situaci posvětil i náměstek pro ob-
last školství a podpořila ho i analý-
za na zdravotní škole. Podle vedou-
cí školní jídelny jde o  způsob, jak 

zpestřit školní stravování a  záro-
veň podpořit místní pivovarnictví. 
„K  hovězímu guláši černé, k  rybě 
světlé – chceme dětem ukázat, jak 
pivo správně párovat s  jídlem,“ 
shodují se kuchařky ve školních jí-
delnách. V rámci této pivní revolu-
ce školy dokonce zavedly speciální 
kurzy, kde se žáci učí o zodpovědné 
konzumaci piva a  jeho kulturním 
významu.
Rodiče jsou rozděleni, zatímco 
někteří vítají možnost, jak děti 

naučit tradičnímu českému umění 
pití piva, zatímco jiní se obávají, 
že se odpolední vyučování promě-
ní v malý Oktoberfest. Přestože se 
názory různí, Prostějov si získal 
pozornost a  možná i  pověst nej-
pivnějšího města v Česku.
Co bude dál? Školní stáčírny 
nebo pivní automaty na chod-
bách? V Prostějově se inovací ne-
bojí – ať už na ně máte jakýkoli 
názor, jedno je jisté: tohle město 
ví, jak udělat rozruch. Celou akci 

podpořila i  střední zdravotnická 
škola v Prostějova, která předala 
městu analýzu. „Za nás je to v po-
řádku a nikomu ještě jedno k obě-
du neublížilo,“ prozradil ředitel 
Martyn Suchoš. 

Za Agenturu Hóser
 Johny z Metel

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Rekordnì tropické záøí 

Prostějov (mls) – Takto teplý 
první zářijový týden Prostějov 
ve své historii ještě nezažil. Ze 
záznamů profesionální hydrome-
teorologické stanice vyplývá, že 
hned první tři dny nového škol-
ního roku překročily teploty ve 
městě tropickou třicítku. Vůbec 
nejvyšší teplota 33,4 °C byla na-
měřena v úterý, ve středu to bylo 
pouze o  0,3 °C méně. Prostějov 
v tom nebyl sám, teplotní rekor-
dy pro daný den padly v úterý na 
85 % stanicích ČHMÚ, ve středu 
pak dokonce na 93 % stanicích. 
Největší radost z  toho měli pro-
vozovatelé koupališť, která zůsta-
la otevřená i po prázdninách. 

Prostějov (mls) – ACo střecha, 
to malá elektrárna. Tímto hes-
lem se řídí celá řada domácnos-
tí, podniků i obcí. Platit to bude 
i  pro areál prostějovského HŽP, 
kde by měly být fotovoltaické 
panely umístěné na střechách 
administrativních budov, vrátni-
ce, jídelny, hal, školícího centra 
i objektu bývalých milic. Projekt 
již žádá o stavební povolení. 

Prostějov (mls) – Na agresivní 
šíření Pajasanu žláznatého upo-
zornil prostějovskou radnici je-
den z občanů. „Jedná se o rychle 
rostoucí invazivní dřevinu, která 
je jedovatá, pyl silně alergenní 
a  která výrazně narušuje stavby 
a  dopravní infrastrukturu. Její 
růst činí až dva metry ročně,“ 
zdůraznil Tomáš Mach s  tím, že 
Pajasan roste nejen mezi kostka-
mi parkovacích míst, ale praktic-
ky všude. Zástupci města o  pro-
blému ví, vše ovšem aktuálně řeší 
spíše Ministerstvo životního pro-
středí. Prostějov se v celé záleži-
tosti bude řídit jeho případnými 
pokyny. 

Zpravodajský a společenský týdeník PROSTĚJOVSKÝ Večerník. Vychází 1x týdně po celém území Prostějovska.
Vydává: Haná Press s.r.o. IČO:  26782294. Provozovna a příjem inzerce: Plumlovská 698/83, Prostějov (608 960 042, inzerce@vecernikpv.cz). 
Výrobní sekce: Průmyslová 20, Prostějov. Kontakty: 608 960 042, redakce@vecernikpv.cz, souteze@vecernikpv.cz. 
Fakturace, administrativa a zástupkyně provozního ředitele: Romana Majchráková (administrativa@vecernikpv.cz).
Redaktoři zpravodajství, kultury a společnosti: Michal Kadlec (739 855 822, redakce@vecernikpvcz), Martin Zaoral (776 159 120, editor@vecernikpv.cz). 
Redaktor sportu: Jan Frehar (773 775 646, sport@vecernikpv.cz).
Grafické oddělení: Zia Brázdilová (grafika@vecernikpv.cz), Karolína Váňová (graficka@vecernikpv.cz).
Tiskne: MAFRAPRINT a.s., Pavelkova 7, Olomouc. Rozšiřují: společnost PNS, a.s. a soukromí prodejci.
Distribuci pro předplatitele provádí Česká pošta, s.p. (predplatne@vecernikpv.cz). Materiály označené -pr- jsou placenou inzercí. 
„PROSTĚJOVSKÝ Večerník“ je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297.
Evidováno u Ministerstva kultury České republiky pod číslem MK ČR E 11906.

AGENTURA

HÓSER

Prostějovská policie 

vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 

neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 28. června 1989 a  trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 4. září 2024. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 35 do 38 let, 
měří okolo 172 centimetrů, má hubenou 
postavu, hnědé oči a hnědé vlasy. 

ALBERT INGRIŠ 

se narodil 4. ledna 2002 a  trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hleda-
ného vyhlásila prostějovská policie celo-
státní pátrání dne 2. září 2024. Jeho zdán-
livé stáří je v rozmezí od 22 do 25 let, měří 
okolo 173 centimetrů, má hubenou posta-
vu, modrošedé oči a hnědé vlasy. 

FILIP MASARYK 

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Tak tohle je přímo extrémní 
případ! Prostějovská policie 
dopadla pětatřicetiletého recidi-
vistu, který má na svědomí hned 
celou sérií vloupání do nejrůzněj-
ších prodejen a dalších objektů v 
Prostějově. K případům dochá-
zelo v posledních týdnech a neu-
stále přibývaly další a další. 

432 100
Dopadený muž skončil ve Vazeb-
ní věznici v Olomouci. Krimina-
listé ho viní hned ze čtyř trestných 
činů a způsobené škody 432 100 
korun. Policisté zároveň ale při-
pouštějí, že v jejich síti neuvízli 
ještě všichni pachatelé těchto 
trestných činů. Ve městě se totiž 
stalo daleko více případů vlou-
pání, než které byly prokázány 
uvedenému pachateli... Zdroj: meteocentrum.cz
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RYCHLÉ INFO

KRIMI ÈÍSLO
„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

•• Pondělí •• 
Těžké začátky.  Paní učitelka stojí před třídou plnou rozpačitých 

žáčků a říká: „Přiznejte se, je tu někdo, kdo přes prázdniny zapomněl, 
jak se vypíná mobil?“ Začátek školního roku je vždy ve znamení 

změn. Pro některé z dítek bude ta největší spočívat v tom, že se na 
delší čas budou muset obejít bez přístroje, k němuž jinak bývají 

permanentně přilepena. 
•• Úterý •• 

Dělba lásky. Říká se, že matka je jediná osoba na světě, která 
může rozdělit svou lásku mezi deset dětí a každé z nich má stále 

všechnu její lásku. Matka tří dětí Petra Fílová tuto svoji roli bohužel 
nezvládla. Nejenže se ani o jedno z nich pravidelně nestará, navíc 

jim není schopna měsíčně posílat ani tisíc korun, které by ze zákona 
měla na alimentech zaplatit. I proto skončila před prostějovským 

soudem. 
•• Středa •• 

Myšlenky a květy. „Myšlenky, které nás napadnou během procházek, 
mají často tu největší hodnotu,“ upozornil německý filozof Friedrich 

Nietzsche. Možno projít se a zároveň něco vidět měli všichni 
účastníci vycházky s Ekocentrem Iris, kteří vyrazili na podzimně 

rozkvetlé stráně u Ondratic.  
•• Čtvrtek •• 

Cirkus Wolker.  „Smrti té se já nebojím. Snad ve strom se 
proměním, či v kupu kamení. A život jde dál…“ Takto zní úprava 

básně Umírající Jiřího Wolkera sepsaná jako text na melodii 
písně Nothing Else Matters kapely Metallica. Sté výročí úmrtí 

prostějovského rodáka si skvělým způsobem připomnělo divadlo 
Point prostřednictvím třídenního multižánrového festivalu Cirkus 

Wolker.  
•• Pátek •• 

Sto roků obětavosti. „Pouze život, který žijeme pro ostatní, stojí za 
to,“ poznamenal Albert Einstein. Své o tom nepochybně ví v Domově 

u Rybníka ve Víceměřicích, kde ve velkém stylu oslavili 100 let 
sociálních služeb v obci. 

•• Sobota •• 
Léčba pohybem. „Cyklisté vidí podstatně více krásy tohoto světa než 
kterýkoli jiní lidé. Jízda na kole umí být lékem na většinu nemocí, ke 
kterým má tělo sklony,“ upozornil už v 19. století kazatel K. K. Doty. 

Šanci obdivovat krásy světa a zároveň předcházet řadě nemocí dostali 
všichni účastníci tradiční Smržické šlapky. 

•• Neděle •• 
Zátopek a Dubany. „Nemůžeš? Přidej!“ doporučoval běžcům 

legendární Emil Zátopek. Řídit se tímto pravidlem mohli všichni 
účastníci běžeckého čtvrtého ročníku závodu na 10,2km 4Drun, který 

se konal v Dubanech. 

Předplatné levnějiPředplatné levněji

608 960 042608 960 042

FOTO
TÝDNE

Irma

Daniela

Denisa 

Marie  

Lubor

Radka

Nedìle
Jolana

AUTO Z TOHO AUTO Z TOHO 
Rychlá práce. Už více než dva týdny 
trápí prostějovské obchodníky velké 
množství vloupání do prodejen, ob-
čerstvení, hospod a dalších objektů. 
Zloději v  provozovnách nejenom 
kradou, ale zároveň ničí zařízení. Po-
licie minulý týden už zatkli jednoho 
z  lumpů, který dokonce skončil ve 
vazbě. Určitě v tom ale „nejel“ sám...

Co je to za magora? Zatímco děti, 
pedagogové a  potažmo i  rodiče 
si minulý týden užívali první dny 
nového školního roku, stovky zá-
kladních a  posléze i  středních škol 
v celém Česku obdržely do e-mailo-
vých schránek anonymní oznámení 
o  tom, že jsou „podminovány“. Po-
licisté preventivně zasahovali také 
v Prostějově. 

Už po šestadvacáté si cyklisté po-
řádně šlápli do pedálů a vydali se na 
několik parádně připravených tratí 
v rámci oblíbené Smržické šlapky. 

26

Vystoupení české zpěvačky, skla-
datelky a  herečky bylo krásným 
vrcholem oslav 100 let sociálních 
služeb ve Víceměřicích. 

OLGA LOUNOVÁ 
Foto: internet

Po další tragédii na prokleté 
železniční trati okolo Vrahovic 

vyslovil tuto myšlenku jeden 
ze členů záchranářského týmu 

RU
BRI
KY

Michal KA DLEC

BEDIHOŠŤ Kdyby šlo o reálnou 
situaci, člověk by řekl, že něja-
ký magor propíchnul čelní sklo 
auta větví ve snaze zranit osád-
ku. Ó, nikoliv! Večerník na jedné 
z akcí v Bedihošti zachytil mis-
trovsky připravený vrak vozidla, 
který následně místní hasiči před 
značnou účastí diváctva zapálili 
a vzápětí uhasili. Předtím z vra-
ku ovšem zachránili „zraněné“. 
Ukázka to byla atraktivní a lidé ji 
odměnili potleskem. Ovšem au-
to z toho bylo pořád „na větvi“! 
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Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV 

Prázdniny utekly jako 

voda a minulé pondě-

lí se opět po dvou mě-

sících otevřely brány 

škol. Svůj vůbec první 

školní den si přímo 

v  Prostějově užívalo 

asi nejvíce 442 prv-

ňáčků, pro které měs-

to nechalo otevřít cel-

kem devatenáct tříd. 

(mik)

FotoFotoFoto: Mi: MiMichachalc  Kadlec

Minulý týden jsme v Prostějově při-
vítali olympionika a jednoho z nej-
úspěšnějších sportovců naší historie 
Jana Železného. Nepřijel do našeho 
města náhodou. Po nějakém čase se 
za námi vrátil, abychom společně 
otevřeli nový běžecký tunel u  školy, 
která nese jeho jméno. Moc rád jsem 
mu znovu potřásl rukou a  strávil 
s ním část čtvrtečního dopoledne. 
Nový běžecký tunel je unikátním 
krytým sportovištěm, které bude 
sloužit především pro běh na 60 
metrů a  skok daleký. Objekt bude 
sloužit pro školní výuku, ale také 
dalším zájemcům. 
Běžecký tunel jsme začali budovat 
v říjnu 2023 s termínem dokončení 
v  dubnu 2025. Práce se však po-
dařilo zvládnout výrazně rychleji 
a  sportoviště už může sloužit své-
mu účelu. Všem, kteří se na tom 
podíleli, za naše město, za děti a za 
sportovce děkuji. 

František JURA,

PROSTĚJOV

POPRVÉ VE ŠKOLE!

„Tupý, vyfetlý a  neschopný 
bastard!!“ Takto například cha-
rakterizovala Marie Š. z  Prostějova 
předsedu České pirátské strany Iva-
na Bartoše. Stejná žena se na svém 
profilu naopak pochvalně vyjádřila 
o  slovech komunistického politika 
Miroslava Štěpána, který měl děl-
níkům ČKD Praha prorokovat, že 
„budou otroci ve vlastní zemi“. 
Jejími příspěvky i  způsobem vyja-
dřování ve veřejném prostoru se 
zabývala Policie ČR.  Kriminalisté 

však neshledali, že by v jejím přípa-
dě došlo ke spáchání trestného činu 
a věc postoupili přestupkovému od-
dělení prostějovského magistrátu. 
Na sociálních sítích se následně 
objevilo její předvolání k  podání 
vysvětlení. Z  něj vyplývá, že svými 
příspěvky namířenými zejména 
proti členům současné vlády měla 
„úmyslně narušit občanské soužití 
tak, že se měla vůči jinému dopustit 
hrubého chování“. 
Celá záležitost nejen mezi lidmi 
z Prostějova vzbudila obrovské dis-
kuse. Mnohé z hlasů upozorňovaly 

PROSTĚJOV Co je lepší? Cenzura, nebo hulvátství? To je zřejmě hlavní otázka, která člověka napadne v souvislosti s přípa-
dem Marie Š. z Prostějova. Postarší žena byla na úterý 17. září předvolána na přestupkové oddělení prostějovského magis-
trátu. Důvodem je zveřejnění příspěvků, fotografií a textů „s negativním obsahem vůči vládě ČR.“ Celá záležitost zazname-
nala obrovské množství reakcí. Skutečně jsme svědky nástupu nové totality?

Marie Š. byla předvolaná na přestupkové oddělení magistrátu

Foto: Facebook

na to, že podobnými postupy by mohla být narušena 
svoboda slova, která je jedním ze základních pilířů de-
mokracie. Jiní zase připomínali, že i  v  demokratické 
společnosti by se lidé měli chovat a vyjadřovat slušně, 
a to bez ohledu na to, zda se vyjadřují k vládě či konkrét-
ní osobě.  Řada negativních vyjádření mířila také vůči 
zaměstnancům prostějovského magistrátu. Ti v  celé 
záležitosti ovšem byli skutečně zcela nevinně. „Tento 
případ předala přestupkovému oddělení magistrátu 
Policie ČR a magistrát je povinen jej projednat. Uklá-
dá mu to příslušný zákon. Proto zaměstnanci přestup-
kového oddělení paní pozvali k  takzvanému podání 
vysvětlení. Teprve poté může být rozhodnuto, zda 
přestupkové řízení bude zahájeno nebo nikoliv. Úřed-
níci v této věci pracují pro stát, a nikoliv pro město,“ 
reagovala v této souvislosti tisková mluvčí prostějovské 
radnice Jana Gáborová.

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Prokletá a  mnohými  Prokletá a  mnohými 
tragédiemi opředená železniční trať tragédiemi opředená železniční trať 
z  Prostějova do Vrahovic si minulý tý-z  Prostějova do Vrahovic si minulý tý-
den vybrala další daň. O svůj život zde den vybrala další daň. O svůj život zde 
v pondělí pozdě večer přišel ani ne pěta-v pondělí pozdě večer přišel ani ne pěta-
dvacetiletý otec dvouletého syna Jakub dvacetiletý otec dvouletého syna Jakub 
M. z Prostějova. Podle diskutujících na M. z Prostějova. Podle diskutujících na 
sociálních sítích trpěl depresemi. sociálních sítích trpěl depresemi. 

Michal KADLEC
K dalšímu neštěstí na kolejích došlo podle K dalšímu neštěstí na kolejích došlo podle 
svědků v  blízkosti vrahovické zastávky. svědků v  blízkosti vrahovické zastávky. 
„V  pondělí 2. září ve večerních hodinách „V  pondělí 2. září ve večerních hodinách 
jsme na linku 158 přijali oznámení o střetu jsme na linku 158 přijali oznámení o střetu 
osoby s vlakem ve směru od Prostějova na osoby s vlakem ve směru od Prostějova na 
Vrbátky. Na místě bylo zjištěno, že poškoze-Vrbátky. Na místě bylo zjištěno, že poškoze-
ným je pětadvacetiletý muž, který bohužel ným je pětadvacetiletý muž, který bohužel 

utrpěl zranění neslučitelná se životem,“ sdě-utrpěl zranění neslučitelná se životem,“ sdě-
lila exkluzivně Večerníku Miluše Zajícová, lila exkluzivně Večerníku Miluše Zajícová, 
tisková mluvčí Krajského ředitelství Policie tisková mluvčí Krajského ředitelství Policie 
ČR v Olomouci. „Byl to skvělý kluk a vzor-ČR v Olomouci. „Byl to skvělý kluk a vzor-
ný táta malého chlapečka. Na svém profilu ný táta malého chlapečka. Na svém profilu 
ale několikrát psal, že je mu blbě, má depre-ale několikrát psal, že je mu blbě, má depre-
se a musí to řešit. Že to ale bude řešit takhle, se a musí to řešit. Že to ale bude řešit takhle, 
to mě ani ve snu nenapadlo,“ podotkla jed-to mě ani ve snu nenapadlo,“ podotkla jed-
na ze známých uvedeného nešťastníka. na ze známých uvedeného nešťastníka. 
Policie zatím sice přímo neuvedla, že se Policie zatím sice přímo neuvedla, že se 
jednalo o sebevraždu, vše ale tomu nasvěd-jednalo o sebevraždu, vše ale tomu nasvěd-
čuje. „Okolnosti této tragické události jsou čuje. „Okolnosti této tragické události jsou 
předmětem dalšího šetření,“ upozornila předmětem dalšího šetření,“ upozornila 
mluvčí krajské policie Miluše Zajícová. mluvčí krajské policie Miluše Zajícová. 
Zarmoucená rodina se s  Jakubem M. Zarmoucená rodina se s  Jakubem M. 
rozloučila minulý týden v úzkém rodin-rozloučila minulý týden v úzkém rodin-
ném kruhu. ném kruhu. 

kvùli depresím?
 2x foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV To je magor k pohledá-
ní! V úterý 3. září časně ráno vylekal 
několik lidí včetně malých dětí mladý 
bezmozek s kapucí na hlavě, který na 
ulici mával pistolí a natáčel se u toho. 
Bleskurychlí strážníci ho zadrželi, 
muž se jim ovšem jen vysmál...
Krátce po sedmé hodině ranní bylo 
prostřednictvím linky 156 přijato 
oznámení o mladíkovi v kapuci, který 
má v ruce zbraň a pohybuje se po ulici 
Jihoslovanská. „Strážníci na místě zjis-
tili devatenáctiletého muže, který měl 
u sebe několik kusů dětských pistolek. 
Mladík s  pistolkami pózoval a  natá-
čel si videa na mobilní telefon. Svým 
počínáním však vylekal několik lidí, 
kteří velice správně situaci nepodce-
nili a celou událost nahlásili na tísňové 
linky 156 a 158. Na místo se dostavily 
i hlídky Policie ČR a policejní psovod 
se psem. Mladému muži bylo vysvětle-
no, že takové jednání na veřejnosti není 
vhodné,“ informovala mluvčí Městské 
policie Prostějov Tereza Greplová. Jak 
dodala, celý případ si na místě převzala 
Policie ČR k dalšímu šetření. (mik)

ĚĚ k hl d

POZOR, 

Muž v kapuci vylekal Prostějovany.
Měl jen hračky...

Martin ZAORAL
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STÍNY MINULOSTI

Disco Club jel vesele dál i  v  dalších letech až do 
pozdních nočních hodin a  platí to zatím dodnes. 
I  přes řadu protestů zdejších občanů se žádná vý-
raznější změna nekonala. Vše se ale změní od no-
vého roku, kdy klub zůstane uzavřen. Za tím stojí 
především fakt, že se provozovatelé přesouvají do 
Vyškova, kde rozjeli nový projekt. Morava navíc 
už ani tolik nedráždila jako dříve, protože počet 
návštěvníků klesal a přestupků také postupem času 
klesalo. Budou mít nyní lidé poblíž Olomoucké uli-
ce klid, nebo přijde na řadu nějaký nový klub?  (jaf)

Bulharská ulice

Jak šel èas Prostìjovem ... REC

ulice 
B. Šmerala
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Morava jen do 22.00 hodin?
PROSTĚJOV Jak už v  předminulém 
vydání Večerník čtenáře informoval, 
prostějovští radní předali petici občanů 
nespokojených s  rušením nočního klidu 
v Olomoucké ulici a okolí právnímu oddě-
lení magistrátu. Podstatou tohoto kroku je 
snaha omezit provozní dobu Disco Clubu 
Morava do 22.00 hodin, jelikož obyvatelé 
okolních ulic mají za to, že právě DCM je 
příčinou vandalských činů a výtržností ze 
strany návštěvníků diskoték.
Jak ale aktuálně vypadá, rozhodnutí se odkládá 
na neurčito. Zvláště poté, co se objevila opačná 
petice s  více než tisíci podpisy za zachování 
současného nočního provozu diskoték v Mo-
ravě. Ale nejenom proto. „Další projednávání 
tohoto svízelného problému jsme odložili 

a uložili jsme vedoucímu odboru kanceláře ta-
jemníka magistrátu, aby zaslal návrh nové vy-
hlášky omezující provozní dobu Disco Clubu 
Morava do 22.00 hodin k posouzením orgá-
nům dohledu ministerstva vnitra. Až budeme 
mít k dispozici jejich vyjádření, zda bychom 
mohli takto postupovat, budeme o  Moravě 
jednat dál. Neočekávám však, že by se to po-
dařilo vyřešit ještě v tomto volebním období. 
Konečné slovo tak bude mít až nově zvolené 
zastupitelstvo,“ sdělil Miroslav Pišťák, primátor 
Statutárního města Prostějova.
Podle mnohých by k  celé kauze nemuselo 
dojít, kdyby policisté více dbali na veřejný 
pořádek v ulicích okolo Moravy v době po-
řádání diskoték. Tuto tezi ale zásadně odmítá 
velitel Městské policie v Prostějově Jan Nagy. 

„Nikdo si přece nemůže myslet, že všechny 
noční hlídky budeme směrovat jen a  pouze 
do lokality okolo Moravy a ochranu veřejného 
pořádku v jiných částech Prostějova necháme 
plavat! Stálá hlídka strážníků kontroluje pouze 
prostor před vstupem na diskotéku v Moravě, 
kde strážníci pravidelně měří hluk a zklidňují 
mnohdy rozbouřené hosty diskotéky, kteří 
čekají venku. Právě tento hluk je podle našeho 
zjištění tím, co nejvíce vadí zdejším občanům. 
Opravdu ale není v našich silách, abychom od 
půlnoci do čtyř nebo pěti hodin do rána měli 
další stálé hlídky v  tomto prostoru a  okolí. 
Jestliže však někdo zavolá na linku 156 a ozná-
mí nám protiprávní jednání, pochopitelně 
okamžitě věc vyjíždíme řešit,“ uvedl exkluziv-
ně pro Večerník Jan Nagy.

Bývalý šéf muzea 

za miliony  

ČECHY POD KOSÍŘEM Říká se, 
že pýcha předchází pád. Dokonale 
to platí pro bývalého ředitele olo-
mouckého Vlastivědného muzea 
Břetislava Holáska. Někdejšího šéfa 
instituce policie obvinila z  úplatkář-
ství a manipulace s veřejnými zakáz-
kami. Škodu kriminalisté vyčíslili na 
13,5 milionu korun. V celé kauze již 
padl rozsudek, všichni obvinění do-
znali vinu, i díky tomu vyvázli s pod-
mínkami. Stín temné minulosti čás-
tečně dopadl i na zámek v Čechách 

pod Kosířem, který Vlastivědné mu-
zeum od počátku jeho nové éry v ma-
jetku Olomouckého kraje spravuje. 
Břetislav Holásek se stal šéfem Vlas-
tivědného muzea v Olomouci v roce 
2010. Nastupoval s  velkými plány, 
z  nichž se mu celou řadu podařilo 
úspěšně realizovat. Jedním z  nej-
větších úspěchů nepochybně bylo 
zpřístupnění zámku v Čechách pod 
Kosířem, kam v roce 2015 nastoupil 
jeho historicky vůbec první kastelán.

 (mls)  

více čtěte na straně 11

Jakub Spisar Jakub Spisar 
na internetu na internetu 
podvádí dál podvádí dál 

PROSTĚJOV Některé články mohou lidem skutečně pomoci. 
Minimálně jim ušetří zbytečně ztracené nervy i  peníze! Nevěří-
te? Ukázkovým příkladem je text o Jakubu Spisarovi z Prostějova. 
Mladík byl za podvody na internetu už i odsouzen, z podmínky se 
očividně nepoučil. Čas od času k nám do redakce doputuje upo-
zornění, že ve svých podvodech s prodejem vstupenek na koncer-
ty i další kulturní akce pokračuje i nadále. Obvykle tak činí pod 
falešnými profily. To, že lidé v jeho případě nikdy neuvidí ani líst-
ky, ani peníze, snad ani není třeba dodávat.   

Martin ZAORA L
Tehdy jednadvacetiletý Jakub Spi-
sar z  Prostějova byl v  srpnu 2021 
obžalován z  toho, že v  celkem 74 
případech od lidí vylákal peníze, 
když jim nabízel vstupenky na růz-
né kulturní akce či počítačové hry. 
Finance sice inkasoval, nicméně 
nic z  toho, co sliboval, nic nedo-
dal. Jaký byl skutečný rozsah jeho 
podvodů, se přitom už tehdy dalo 

jen těžko odhadnout, ne každý 
z podvedených se totiž ozval policii.
Následně byl Spisar odsouzen 
k  dvouleté podmínce, v  příštích 
třech letech tedy měl nejenže zapo-
menout na další podvody, ale také 
zaplatit 15 000 pokuty a  všem po-
škozeným uhradit způsobenou ško-
du v celkové výši 107 000 korun.
Jenže vše nasvědčuje tomu, že už tu 
první „podmínku“ rozhodně nespl-
nil, reálně by mu tak mělo hrozit, že 

ve vězení nakonec doopravdy skon-
čí. Už zhruba před rokem Večerník 
sesbíral opravdu velké množství 
důkazů o tom, že na internetu stále 
podvádí. A ty přicházejí do redakce 
i nadále. „Chtěla bych upozornit, že 
tento muž opět dělá to samé, jestli 
tedy vůbec někdy přestal. Nyní se mi 
snažil prodat čtyři lístky na Falling in 
Reverse v Praze za 8 tisíc korun. Na-
štěstí jsem po něm chtěla občanku, 
přes Google jsem si pak našla váš člá-
nek, který jsem mu poslala. Násled-
ně mi začal vyhrožovat, protože mu 
nic jiného už nezbývalo. Peníze jsem 
mu tak nakonec neposlala,“ napsala 
nám koncem letošního srpna jedna 
ze čtenářek, jejíž identitu má Večer-
ník k dispozici.
Z  veřejně dostupných informací 
vyplývá, že rozhodně nebyla sama. 

Jakub Spisar vystupující pod mno-
ha falešným pseudonymy se mimo 
jiné stal „stálicí“ užitečného portálu 
www.podvodnabazaru.cz, kde lze 
dohledat výpovědi desítek lidí, které 
po roce 2021 napálil. Správce tohoto 
portálu navíc dokáže díky číslu ban-
kovního účtu rozklíčovat jeho pra-
vou identitu, přestože těch falešných 
používá opravdu velké množství.  
A  co hlavně. Prostřednictvím uve-
deného webu lze na něj i  jemu po-
dobné podat trestní oznámení. Jen 
na začátku září letošního roku tak 
bylo v  případě Jakuba Spisara uči-
něno hned dvakrát!  „Co to je? Však 
měl sedět, ne? Hlavně, že mi od PČR 
přišla miliarda papírů a on si vesele 
pokračuje? Já to nějak nechápu,“ shr-
nula aktuálně uživatelka uvedeného 
portálu Tereza.  

Řešení se 
odkládá



Pouto mezi matkou a dítětem bývá 
považováno za to vůbec nejsilnější 
na světě. Najdou se však případy, 
které tuhle všeobecnou pravdu 
staví na hlavu. Příkladem může 

být Petra F., která byla u prostě-
jovského soudu obžalovaná ze 

zanedbání povinné výživy.  
Mladá žena přišla v upnu-

tých šatech a třpytivých 
botách, nicméně bez 
občanky. Během soudu 

mluvila až neuvěřitelně 
překotně. Přestože na sebe 
„práskla“ i  to, co nemusela, 

celkově nad jejím postojem 
k  životu opravdu zůstával ro-

zum stát. „Nemám důvod na svoji 

dceru platit. Je v  péči matky mého 
bývalého přítele, která se o  ni stará 
a dostává na ni peníze od státu. Ode 
mě nedostane ani korunu, já se ji 
zcela vzdala,“ prohlásila sebevědomě 
Petra F., o jejíž další dvě děti z jiné-
ho vztahu se stará její vlastní matka. 
„Ani té nic neplatím,“ přiznala zcela 
otevřeně obžalovaná, která v souvis-
losti s neplacením alimentů již byla 
v minulosti odsouzená.

Přestože na každé z  děti má platit 
symbolickou tisícovku, vzhledem 

ke svému postoji za uplynulé roky na 
alimentech už dluží desítky tisíc ko-
run. Po svém posledním odsouzení 
nakonec něco zaplatila. Bylo to však 
pouhopouhých 800 korun! „Třikrát 
jsem něco poslala, aby na mě úřady 
nemohly,“ přiznala obžalovaná, která 
spoléhala na to, že to bude stačit, aby 
se vyhnula vězení. 
Přitom ona sama je aktuálně v pod-
mínce, protože ji policisté opakovaně 
přistihli, jak řídí bez řidičáku. I proto 
má spolupracovat s probační službou, 
s čímž si však hlavu příliš neláme. Vše 
komplikuje také fakt, že se pravidelně 
stěhuje z jednoho konce republiky na 
druhý. Poté, co opustila Hanou, se 
přestěhovala na západ Čech, nyní žije 

v Ostravě, nicméně aktuálně plánuje 
další přesun do Uherského Hradiště. 
Vzhledem k těmto okolnostem bylo 
dost velkým překvapením, že k pro-
stějovskému soudu vůbec dorazila. 
„Nějak jsem zanevřela na život. Dřív 
jsem dělala ve fabrice, ale práci a  ři-
dičák už nějaký čas nemám. Nějaký 
čas mi přispíval bývalý přítel. Teď už 
nemá cenu něco hledat, čekám, jak 
dopadnou soudy a jak to bude vypa-
dat až se přestěhuju,“ přiznala obžalo-
vaná, která se vzděláním skončila už 
po základní škole. 
Rozhodnutí v celé věci zatím nepadlo, 
soud totiž musí vyčkat až se předcho-
zí rozsudek stane pravomocným. 
Proto bylo hlavní líčení odročeno.   
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nou větračkou, ale nepodařilo 
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Neznámý pachatel z pátku na soNeznámý pachatel z pátku na so--
botu 31. srpna vnikl na ulici Šárbotu 31. srpna vnikl na ulici Šár--
ka v Prostějově do sklepní kóje, ka v Prostějově do sklepní kóje,
kde odcizil jízdní kolo s připevkde odcizil jízdní kolo s připev--vvv
něným košíkem na zadním noněným košíkem na zadním no----
siči, které si poškozený zakoupilsiči, které si poškozený zakoupil
v červnu letošního roku za 8 500v červnu letošního roku za 8 500
korun. Celková škoda včetněkorun. Celková škoda včetně
poškození byla předběžně vypoškození byla předběžně vy--yyy
číslena na 8 800 korun. Případ číslena na 8 800 korun. Případ
prověřují policisté pro trestný prověřují policisté pro trestný 
čin krádeže.čin krádeže.

Na prostějovské policisty seNa prostějovské policisty se
v  pondělí 2. září obrátila pov  pondělí 2. září obrátila po--
škozená žena středního věku,škozená žena středního věku,
která oznámila, že se jí někdo která oznámila, že se jí někdo
nezvaný potuloval kolem domunezvaný potuloval kolem domu
a kradl. Neznámý pachatel proa kradl. Neznámý pachatel pro--
šel zajištěnou brankou a dostalšel zajištěnou brankou a dostal
se na pozemek, kde neměl cose na pozemek, kde neměl co
pohledávat. Na místě se pokusilpohledávat. Na místě se pokusil
vniknout do domu pootevřevniknout do domu pootevře--
nou větračkou, ale nepodařilonou větračkou, ale nepodařilo
se mu to. Prohledal tedy alese mu to. Prohledal tedy ale--
spoň zadní část u  domu, kdespoň zadní část u  domu, kde
našel a odcizil zastřihovač trávy našel a odcizil zastřihovač trávy 
a elektrickou pilu. Majitelce tak a elektrickou pilu. Majitelce tak 
způsobil škodu za 7 000 kroun. způsobil škodu za 7 000 kroun.
Událost, která se stala v ProstěUdálost, která se stala v Prostě--
jově na ulici Pod Kosířem, projově na ulici Pod Kosířem, pro--
věřuje policie pro trestný činvěřuje policie pro trestný čin
porušování domovní svobody porušování domovní svobody 
a trestný čin krádeže.a trestný čin krádeže.

Petra F. přenechala péči prarodičům, platit alimenty odmítá

PROSTĚJOV „Dřív jsem byla hodná a milující holka. Pak jsem potkala pár debilů a přešlo mě to,“ těmito slovy 

sama sebe na sociálních sítích charakterizuje šestatřicetiletá Petra F. (36). Mladá žena při své cestě za štěstím 

zcela ztratila jakýkoliv záchytný bod. Přestože porodila celkem tři děti, nepečuje ani o jedno. Navíc vytrvale 

odmítá platit jakékoliv alimenty. To je však trestný čin, a tak se nelze divit, že uplynulé úterý 3. září stanula 

před prostějovským soudem.

PROSTĚJOV V  posledních týdnech došlo 
v  Prostějově zhruba ke dvěma desítkám pří-
padů vloupání do nejrůznějíšch objektů, a to 
většinou poblíž samotného centra města. Šlo 
o restaurace, obchody, dětské herny a mnohé 
další objekty. Případů bylo už tolik, že maji-
telé si na sociálních sítích stěžovali na policii, 
že není schopna vypátrat pachatele. Ta ovšem 
odpověděla tím nejlepším způsobem. Minulý 
týden dopadla pětatřicetiletého muže, který 
se k některým vloupáním přiznal. Skončil ve 
vazbě. Ale co dál? Tento muž nemá na svědo-
mí všechno... 

Michal KADLEC
V letních měsících policisté zaznamenali zvýšený 
počet případů krádeží vloupání do různých objek-
tů nacházejících se v centru Prostějova, jeho při-
lehlých ulicích, ale i na periferii města. „Předmi-
nulý týden v pátek byl policisty zdejšího oddělení 
zadržen pětatřicetiletý muž na ulici Lužická, který 
byl podezřelý z této trestné činnosti a skončil na 
služebně. Přibližně za měsíc a půl se dopustil pat-
nácti skutků majetkové trestné činnosti a  v  jed-
nom případě byl kontrolován policisty z oddělení 
hlídkové služby, kteří zjistili, že má u sebe nece-
lých 14 gramů pervitinu. K tomu uvedl, že ho má 
pro svoji soukromou potřebu. K  protiprávnímu 
jednání se zkušený recidivista, který má bohatě 
popsaný rejstřík trestů a nějaký ten rok si převážně 
za majetkovou trestnou činnost, pobyl i ve věze-
ní, doznal,“ informovala Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského úřadu Policie ČR v Olomouci. 
Do všech objektů různých prodejen a provozoven 
se muž dostával násilným způsobem a tím vznikla 
i  nemalá škoda na jejich poškození. „Bral větši-
nou věci, které se daly dobře zpeněžit a  finanční 
hotovost. Největší škodu způsobil v  prodejně se 
sportovním zbožím, kde odcizil tři kola, z  toho 
dvě elektro, a odnesl si i vybavení pro jízdní kola. 

Škoda byla v  tomto případě vyčíslena na téměř 
115 000 korun. Jeho pozornosti neunikl ani auto-
mat na kávu umístěný na vlakovém nádraží, který 
poškodil a odcizil z něho finanční hotovost. V jed-
né z prodejen odcizil například 220 kusů krabiček 
cigaret. V jeho vlastnictví končilo také různé elek-
trické nářadí, elektronika a další hodnotnější před-
měty. Okradl i nic netušícího mladíka, který si lan-
kovým zámkem před jednou z místních prodejen 
uzamknul kolo a vzdálil se od něho. Po odstranění 
zabezpečovacího zařízení na něho nasedl a odjel. 
Od jeho počínání ho neodradilo ani to, že byl při 
svém jednání přistižen v suterénu budovy na ulici 
Trávnická. Stačil jen poškodit páčením dveře, ale 
jakmile byl vyrušen, hned všeho zanechal a utekl,“ 
uvedla Miluše Zajícová s tím, že celková škoda na 
odcizených věcech byla předběžně vyčíslena na 
necelých 400 tisíc korun, ale je pravděpodobné, 
že se ještě o nějaký ten tisíc zvýší, protože nebyla 
prozatím všechna vyčíslena. Na poškození způso-
bil muž škodu za 32 100 korun. 

Během doby, co byl zadržený pachatel na služeb-
ně a taky v policejní cele, byly provedeny potřeb-
né úkony, zahájeno jeho trestní stíhání a bylo mu 
sděleno obvinění ze čtyř trestných činů.  „A  to 
konkrétně krádež, poškození cizí věci, porušo-
vání domovní svobody a přechovávání omamné 
a psychotropní látky a jedu, za které mu dle trest-
ního zákoníku hrozí až pětiletý trest odnětí svo-
body. Z důvodu, že by se mohl ve svém jednání 
pokračovat, byl z naší strany vydán podnět k po-
dání návrhu na vzetí obviněného do vazby, který 
státní zástupce i  soudce akceptovali a  zkušený 
recidivista byl v  pondělí eskortován do vazební 
věznice Olomouc,“ dodala mluvčí krajské policie 
Miluše Zajícová.  
V tomto případě se ale nejedná jen o jediného pa-
chatele, který se dopouštěl krádeží vloupání v Pro-
stějově. „Evidujeme více takovýchto případů a po 
dalších osobách, které okrádají své spoluobčany, 
nadále usilovně pátráme a  zajišťujeme důkazní 
materiál,“ potvrdila na závěr Miluše Zajícová. 
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Kdo bude další? Vyloupených prodejen je víc...



PROSTĚJOV Během poslední srpnové soboty v od-
poledních hodinách se ulice Šárka v Prostějově a při-
lehlé okolí zahalila do námořnických barev. Rodinné 
centrum Vlčáci totiž pořádalo Oslavu léta. Krásná 
akce pro celé rodiny potěšila děti všech věkových ka-
tegorií, pro které byla mimojiné připravena zábavná 
stezka s nejrůznějšími úkoly. Na její trase navíc děti 
mohly tématicky potkat uprchlého piráta a po úspěš-
ném absolvování všech úkolů je čekal poklad v podo-
bě sladkých odměn.
V samotném centru a jeho nejbližším okolí potom na 
děti čekaly další aktivity jako skákací hrad, vodní aktivi-

ty, výtvarné stanoviště, překážková dráha nebo oblíbené 
malování na obličej. „Tuto dnes již tradiční akci našeho 
centra chceme vždy pojmout pozitivně a tedy ne jako 
rozloučení s létem, ale jako Oslavu léta. A vždy se snaží-
me pro děti nachystat nějaké nové aktivity, které u nás ješ-
tě nebyly. Pro letošek to byl skákací hrad nebo malování 
na obličej. Zároveň už plánujeme, co připravíme pro naše 
příští tématické akce jako je Halloween nebo Laskavý 
Mikuláš,“ uvedla pro Večerník Barbora Volfová, koordi-
nátorka Rodinného centra Vlčáci.
Rodinné centrum Vlčáci kromě jednorázových a tématic-
kých akcí nabízí také širokou paletu lekcí a kurzů pro děti 
od tří měsíců až po dospělé. Aktuálně chystá také otevření 
nové dětské skupiny Vlčáci.  (mik)

Jakub BLECHTA
02. 09. 2024 | 50 cm | 3,37 kg

Prostějov

Sofie POSPÍŠILOVÁ
29. 08. 2024 | 44 cm | 2,11 kg

Prostějov

Vojtěch DOSTÁL
27. 08. 2024 | 51 cm | 3,66 kg

Sněhotice

Jan VRBA
30. 08. 2024 | 52 cm | 4,16 kg

Pivín

Richard GRULICH
02. 09. 2024 | 52 cm | 3,73 kg

Prostějov

Martin KUPKA
01. 09. 2024 | 48 cm | 2,80 kg

Prostějov
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XENIE

VÁŽENÍ RODIČE,

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou 
středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již 
miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, 
aby snímek miminka byl zveřejněn na  této straně 
Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete 
fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz 
a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při narození a také 
adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako 
dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek.  Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt.

Děkujeme! 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

nastounastouppilo ilo 55 dětí dětí
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Máme tu září, první měsíc nového 
školního roku, ale my se zase po-

noříme do městských kronik.

V  září 1954 se mimo jiné konala 
krajská zemědělská výstava na 

stadionu Sokol I, Výzkumný ústav 
včelařský převzal do své správy dům 
ve Vodní ulici a  ve všech mateřských 
školách byl zaveden celodenní provoz, 
a to pro 600 dětí.

V  září 1974 byla otevřena v  Lido-
vém domě první dietní jídelna, 

byla dokončena likvidace staré zástavby 
ve Školní ulici, což byla součást staré-
ho židovského města, za kinem Metro 
byly odkryty zbytky středověké stavby, 
staré základy se našly i v ulici Vápenice, 
konkrétně šlo o  starou klenbu. Na ce-
lostátní přehlídce v Českých Budějovi-
cích obdržel amatérský filmař Jaroslav 
Mencl hlavní cenu za dokumentární 
film „Strojvůdce“, který pak reprezen-
toval na mezinárodní soutěži UNICA.

V  září 1984 byla otevřena zrekon-
struovaná ZDŠ ve Vrahovicích, 

v  Komenského ulici zahájilo výuku 
nové Sdružené střední učiliště staveb-
ní, botanická zahrada slavila půl století 
své existence a  na XVIII. mistrovství 
spřátelených armád v parašutismu zase 
vládla naše Dukla Prostějov.

A  co rok 2014? První školní den 
nastoupilo do prostějovských zá-

kladních škol celkem 533 prvňáčků. 
V  základních školách v  Prostějově se 
v současné době učí na 4 000 dětí. Od 1. 
září 2014 zahájilo město Prostějov další 
významnou akci – regeneraci bloků 9, 
10 a  11 na Sídlišti Svobody. Stavební 
práce byly realizovány tak, aby bylo 
omezení dopravy co nejmenší. Stavební 
úpravy obsahovaly práce na komunika-
cích, parkovištích a chodnících v okolí 
domů. Součástí stavby byla také rekon-
strukce veřejného osvětlení, úprava ze-
leně a osazení mobiliáře. Rekonstrukci 
prováděla firma Skanska. V  polovině 
září se poměrně výrazně zvýšila hladina 
Hloučely. U Plumlova dosáhla hned tří 
vrcholů, kdy průtok vody dosáhl 8,02 
m3/s  a  hladina vystoupala na 68 cm. 
Podle měření se hladina dramaticky 
zvedla 12. září v 9 hodin ráno, a to hned 
o deset centimetrů, ze 44 na 54 cm za 
pouhou hodinu. Průtok se zvedl za stej-
nou dobu z 3,93 m3/s na 5,5. Nejvyšší 
průtok zaznamenala měřicí stanice tři-
náctého o půlnoci, v šest ráno a v osm 
večer, kdy hladina stoupla na 68 cen-
timetrů a  průtok na 8,02 m3/s. Podle 
Českého hydrometeorologického ústa-
vu jsou limity pro stupně povodňové 
aktivity čtyři. Hloučela tak v  uvedené 
době dosáhla stupně prvního zname-
najícího bdělost. Současným zastupite-
lům chtěl magistrát poděkovat za jejich 

práci. Proto vedení města rozhodlo, že 
jim bezplatně věnuje notebooky, které 
při příchodu do funkce dostali. Nešlo 
o nijak finančně závažnou záležitost. Po 
čtyřech letech se zůstatková hodnota 
notebooků pohybovala kolem 3  000 
korun. Právnička Magistrátu města 
Prostějova Květa Olašáková převzala 
v  polovině září v  Brně Cenu Persona-
lista veřejné správy za rok 2013. Cílem 
tohoto ocenění bylo posílení a podpora 
personálních činností v  úřadech ve-
řejné správy České republiky, veřejné 
ocenění práce nejlepších personalistů 
veřejné správy a  ohodnocení jejich 
přínosu v  oblasti personálního řízení. 
Cena rovněž úspěšně napomáhá šíření 
dobré praxe v personálních činnostech 
a zdůraznění významu práce s lidským 
kapitálem na úřadech. V  září začalo 
hlavní líčení s bývalým šéfem OP Pro-
stějov Františkem Tuhým. Státní zastu-
pitelství ho obžalovalo ze zpronevěry. 
Od února roku 2004 do února 2008 
údajně svévolně v rozporu se zákonem 
rozhodl o  vyplacení prémií své vlastní 
osobě, čímž měl způsobit společnosti 
Oděvní podnik Prostějov škodu ve výši 
přesahující 26 milionů korun. V  žalo-
vané době působil v  OP jako předse-
da představenstva, majoritní akcionář 
a ještě generální ředitel. Osmiletý spor 
mezi Prostějovem a  Držovicemi skon-

čil. Obec stáhla žalobu u  krajského 
soudu, město poslalo peníze. Počát-
kem září odešla na účet Držovic částka
2 901 500 korun.

Takové bylo září v  dějinách. Letos 
se bude moci doplnit do kronik 

výsledek senátních a  krajských voleb 
a  například i  to, že zdravotnická škola 
slavila 75 let svého působení.

anebaneb

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše

HLAS LIDU
Před pár týdny se z jednoho z městských domů zřítila hlava. Naštěstí ne živá, ale 
betonová. Přes sto let byla součástí dámy, která na město shlížela od roku 1912. 
Jen shodou velmi šťastných okolností neskončil její pád tragicky, dopadla totiž na 
asfaltovou silnici, kde zrovna nikdo nejel ani nešel.
Město následně zajistilo druhou sochu a obě podrobilo přezkumu, jestli ne-
hrozí další pád. Vzápětí se na webu města objevilo oznámení, cituji: „V sou-
vislosti s nedávným pádem části sochy z fasády jednoho z městských domů 
v památkové zóně bude provedena pečlivá kontrola stavu fasád, balustrád, 
veškeré výzdoby, která se nachází na městských domech. Město v této sou-
vislosti žádá všechny majitele domů v  památkové zóně, aby provedli ob-

dobnou kontrolu a pomohli tak předejít případným škodám na majetku či 
dokonce na zdraví.“
O pár dnů dříve přitom na stejných stránkách magistrát hlásal, že „Probíhá pra-
videlná kontrola fasád a zdobných prvků (balustrád, říms atd.), nicméně vizuální 
kontrola nemusí odhalit nebezpečí popraskání sochy.“
Ruku na srdce, už jste viděli nějakou tuto „pravidelnou“ kontrolu městských 
domů v akci? Já ne, a to přes náměstí chodím několikrát denně. Tedy pokud není 
prováděna vizuálně z protějšího chodníku. Pak by měl magistrát zaměstnat Bys-
trozrakého, protože dohlédnout na krk dámy, tyčící se ve výši pár desítek metrů, 
normální člověk bez ostrozraku nedokáže. Dagmar Kulíšková, Prostějov 

Vidìli jste nìjakou kontrolu? 

Na co je kamera na ulici Zrzavého? 3 975 lidi se naučilo vyhazovat bordel u kon-
tejnerů a je jim jedno, co všechno tam je. Už týden je tam lednice a hromadí se tu 
moře dalších věcí, dokonce i trubka a velký pytel s hadrama, které náš spoluobčan 

roztrhal a odešel. Lidi, co jezdí okolo, si zvykli a dávají tam vše, přitom mají auta 
na odvoz. Dělají tam sběrný dvůr. Každou neděli tam zastavují chataři a vyhazují 
odpadky. Karel Bosák, Prostějov

Jako zvíøata

G LO S A 
Kristýny 

Bývaly doby, kdy naše hlavní náměstí 
zdobily vánoční stromy, jejichž výška se 
pohybovala kolem dvaceti metrů. Třeba 
v roce 2013 připutoval stříbrný smrk od 
dárců ze Seloutek, a jak pravila tehdejší 
náměstkyně primátora Ivana Hemerko-
vá, dvacetimetrového krasavce nebylo 
třeba zkracovat, protože, cituji: „Prů-
měr kmene ve výšce zhruba jeden metr 
nad zemí je shodný s průměrem otvoru 
v trávníku na náměstí T. G. Masaryka, 
kde bude vánoční strom umístěn. Jeho 
výška je kolem 20 metrů.“ 
I další rok jsme se radovali ze ztepilého 
jehličnanu, jehož vrcholek se dotýkal 
pomyslného nebe. Tím byl v roce 2014 
osmnáctimetrový smrk z  městských 
lesů. S  jeho odstrojením však od té 

doby nastal čas trpaslíků. O rok později 
nabídli městu darem krásnou jedli man-
želé z  Klenovic na Hané. I  když měřila 
přes 18 metrů, musela být  zkrácena na 
pouhých 12,6 metru. Důvod?  „Musí 
vyhovět statickému posudku nového 
základu na kuželně,“ upřesnila tehdy 
Ivana Hemerková. Náměstí totiž  v tom 
roce prošlo rozsáhlou a nepříliš stavebně 
povedenou rekonstrukcí. Zatímco nedo-
statky v podobě křivé dlažby a podobně 
byly časem odstraněny, na základnu pro 
strom se jaksi zapomnělo. I  na fakt, že 
původní základna byla  hluboká dva me-
try, ta nová pouze do 75 centimetrů!
A  tak se od roku 2016 pátralo po mi-
nistromu, který by do nové základny 
pasoval. Ok, zvykli jsme si, i když hlasy 

o vánoční „maličkosti“ zaznívaly nejen 
na sociálních sítích.  
Až do roku 2021, kdy na náměstí při-
putoval dvanáctimetrový smrk z  Če-
chovic. Nikdo  z  magistrátu si údajně 
nevšiml, že vybraný kousek jménem 
Bystroušek není zrovna rovný. „Při 
výběru jsme jako vždy dávali důraz na 
jeho pravidelný vzrůst a  rovnoměr-
né rozložení větví. Je skutečně hezky 
rostlý,“ konstatoval tehdy náměstek Jiří 
Pospíšil. Nebyl, a našemu městu vynesl 
první bezmála celostátní pozornost.
O rok později zaujal na náměstí místo 
smrk z Vrahovic, na základě ankety po-
jmenovaný Stříbrňáček Adámek. Ani 
jeho nedokázali pracovníci FCC usadit 
rovně a  tak jsme měli o další mediální 

pozornost vystaráno. Vloni město obě-
tovalo smrk omoriku z vlastních zdro-
jů. Vyrostl na ulici Stanislava Suchardy 
a dostal jméno Standa. Byl rovný a sou-
měrný, to mohu osobně dosvědčit, ne-
boť jsem si Standu byla prohlédnout 
pár dnů předtím, než opustil své stano-
viště. A  ejhle…. O  pár dnů později se 
o  Prostějovu opět píše a  mluví všude. 
Standa neporušil tradici a zas je nakři-
vo!  Prý kvůli poryvu větru...
Letos tedy radnice rozhodla, že křivá-
ren bylo dost a strom zajistí pomocí be-
tonových bloků a kotvících lan. O opra-
vě, nedej bože prohloubení základny, 
ani muk...
Takže vážení, jednou trpaslík, navždy 
trpaslík. A ještě rovný!

Jednou trpaslík trpaslík

23
01

0$
1 

10
11

2



FRANTIŠEK JURA: 
Primátorem chci 

zůstat

PREZENTACE www.vecernikpv.cz8
24

09
04

10
32

6



PREZENTACEwww.vecernikpv.cz 9

říká kandidát na hejtmana
za hnutí SPD Radim Fiala

„

Foto: SPD

PROSTĚJOV Do krajských voleb vstupuje hnutí SPD stejně jako před čtyřmi lety s  lídrem kandidátky 
Radimem Fialou, který by se chtěl ucházet o pozici hejtmana Olomouckého kraje. Rodák z Prostějova zastává 
aktuálně poslanecký mandát a je krajským zastupitelem.

Foto: SPD
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Foto: Martin Zaoral 

Obětí dalšího vychytralého pod-
vodníka se stal muž ve středních 
letech z  malé obce nedaleko 
Prostějova, který minulý týden 
v  úterý zareagoval na internetu na 
inzerát, kde neznámá žena nabí-
zela k  prodeji zařízení na výrobu 
gyrosu za 2 000 korun. Prodejkyně 
požadovala, aby za zboží zaplatil 
a  poslal jí na účet částku 2 259 ko-
run. Poškozený peníze poslal a  dál 
se na neznámou ženu obrátil s  do-
tazem, zda-li neprodává ještě jiné 
zboží. Ta mu sdělila, že má k dispo-
zici ještě na prodej kontaktní gril 
a  litinovou desku na smažení. Obě 
nabízené věci se mu hodily a  tak 
za ně zaplatil stejným způsobem 
jako za první kuchyňský spotřebič. 
Celková částka, kterou odeslal, byla 
ve výši 4 859 korun. Po odeslání 
peněz ale veškerá komunikace ze 
strany prodejkyně ustala a  dotyčná 
nereagovala na žádný pokus o kon-
takt. Případ šetří policisté jako 
přestupek proti majetku.

Policisté ze služebny v  Konici 
pátrají po zloději, který kradl v Lip-
ové. V neděli 1. září se na oddělení 
dostavil poškozený muž, který 
oznámil, že mu někdo v době ze 7. na 
8. srpna vnikl na dvůr rodinného 
domu a  odcizil volně odloženou 
elektrokoloběžku včetně nabíječky, 
která byla uložena v  dřevárce. 
Současná cena koloběžky, kterou 
zakoupil její majitel před rokem, má 
cenu odhadnutou na 15 000 korun. 
Tento případ prověřují policisté pro 
trestný čin krádeže a  porušování 
domovní svobody.

Ve čtvrtek 5. září odpoledne měřila 
povolené rychlostní limity mezi 
obcemi Olšany u  Prostějova a  Stu-
denec hlídka dopravních policistů. 
V  daném místě je povolena max-
imální rychlost 90 km/h, kterou 
překročil řidič vozidla Audi, kdy 
mu byla na daném místě naměřena 
hodnota 147 km/h. Hlídka 
devětadvacetiletého řidiče zastavila. 
Dechová zkouška byla negativní 
a  stejný výsledek měl i  orientační 
test na návykové látky. Vzhledem 
k  tomu, že řidič překročil nejvyšší 
dovolenou rychlost mimo obec 
o 50km/h a více, nemohla mu být na 
místě uložena bloková pokuta, pro-
to bylo s  řidičem na místě sepsáno 
oznámení přestupku, který byl zas-
lán příslušnému správnímu orgánu.
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Smržickou šlapku v posledních letech provází 
slunečné počasí. Letos se k němu připojili také 
vítr a vedro. Nic z toho však neodradilo hned 
13 odvážlivců, kteří se vydali až na nejvyšší 
horu Moravy, aby se po 176 náročných kilo-
metrech vrátili zpět do Smržic. 
Více se jich tu za šestadvacetiletou historii této 
akce sešlo pouze v roce 2016. Ovšem dosud 
nikdy se nestalo, aby se mezi ně zařadila také 
třináctiletá dívka. Tou se premiérově stala 
Jasmína Lužná. „Vyrazila v doprovodu svého 
tatínka, který loni tuto trasu zvládl ze všech 
nejrychleji, a  to za necelých šest hodin. Spo-
lečně jim to nyní trvalo pouze o  zhruba dvě 

hodiny déle, což je v  tom vedru a protivětru 
obdivuhodné,“ vysekl Jasmíně poklonu před-
seda pořádajících smržických turistů Zdeněk 
Balcařík s  tím, že nejrychlejším mužem se 
letos stal s  časem 6 hodin a  26 minut Patrik 
Maksant z Odrlic. 
Smržická šlapka ovšem rozhodně není pouze 
o  podobných špičkových sportovních výko-
nech. Kromě jízdy na Praděd bylo připraveno 
dalších osm různě dlouhých tras pro silniční 
i horská kola. Z nich si mohl vybrat opravdu ka-
ždý. Svědčí o tom fakt, že nejstaršího účastníka 
a nejmladší účastníci dělilo 80 let. Tím prvním 
se stal 81-ti letý Vít Helia, nejmladší zase byla 

teprve desetiměsíční Michaela Košťálková. 
„Jsme z Leštiny u Šumperka a na této akci jsme 
s rodinou poprvé. Pozval nás sem brácha, tak-
že společně vyrazilo celkem devět členů dvou 
rodin Košťálků,“ prozradil Míšin tatínek, který 
svoji maličkou dcerku vezl na sedačce umístěné 
netradičně na řídítkách, zatímco její starší sestru 
částečně táhl vzadu na připevněné tyči. Tímto 
způsobem urazili v doprovodu své maminky na 
horských kolech úctyhodných 34 kilometrů, 
což nepochybně zásadním způsobem prověřilo 
odolnost všech zúčastněných.  
Z  tradice posledních Smržických šlapek nevy-
bočil ani počet účastníků. Ten se v  covidové 

3× foto: Martin Zaoral

Uzavírka z Konice
do Olomouce

Laškov (mls) –  Od pondělí 16. září 
opět dojde k  uzavírce na hlavním 
tahu z  Konice ve směru na Olo-
mouc. Konkrétně půjde o  silnici 
mezi Laškovem a jeho místní částí 
Kandia. Úplná uzavírka zhruba 
půlkilometrového úseku je nap-
lánovaná netradičně až do 2. února 
příštího roku. Platit bude i pro au-
tobusy, komplikace se tak budou 
týkat hned několika autobusových 
zastávek. Objízdná trasa povede 
přes Pěnčín.

Cyklostezka do Repech

Repechy (mls) – Od poloviny 
července byla uzavřena oblíbená 
cyklotrasa vedoucí z  Hamer 
Repešským žlebem do Repech. 
Ta už je od poloviny srpna opět 
přístupná. Na jejím konci na 
návštěvníky čeká občerstvení ve 
znovuotevřeném penzionu Lada. 
Důvodem uzavření cyklostezky 
byly práce na likvidaci kalamity 
po červnových bouřkách, které za 
sebou zanechaly popadané, vy-
vrácené anebo do sebe zavěšené 
stromy.  Práce na jejich odklizení 
v náročném terénu stále pokračují. 
Zákaz vstupu do zbytku území 
Repešského žlebu tak bude platit až 
do 15. září letošního roku.

RYCHLÉ INFO

SMRŽICE Ve Španělsku Vuelta, ve Smržicích šlapka. Co měly obě tyto 
vrcholné cyklistické akce společné? Nepochybně to bylo tropické počasí. 
Zatímco na jihu Evropy se s takto vysokými teplotami v září ještě počítá, 
pro účastníky hanáckého výšlapu byly novinkou. V sobotu 7. září se jich 
ve sportovním areálu ve Smržicích sešlo celkem 490.   

pro Večerník

původní
zpravodajství

Martin Martin ZAORALZAORAL

ze strany 4
ČECHY POD KOSÍŘEM Břeti-
slav Holásek se stal šéfem Vlasti-
vědného muzea v Olomouci v roce 
2010. Nastupoval s velkými plány, 
z nichž se mu celou řadu podařilo 
úspěšně realizovat. Jedním z  nej-
větších úspěchů nepochybně bylo 
zpřístupnění zámku v  Čechách 
pod Kosířem, kam v roce 2015 na-
stoupil jeho historicky vůbec prv-
ní kastelán.
Jak přibývaly úspěchy, očividně rostlo 
i  Holáskovo sebevědomí. O  to horší 
pak byl jeho předčasný konec ve funk-
ci. Na svoji pozici rezignoval v závěru 
roku 2021, vše urychlil zásah detektivů 
z Národní centrály proti organizované-
mu zločinu. O průběhu a obsahu vyšet-
řování pak dlouho nebyly k  dispozici 
žádné informace. Teprve koncem loň-
ského roku vyplulo na povrch, že Ho-

lásek byl obviněn společně s někdejším 
olomouckým radním Miroslavem Pe-
tříkem a kroměřížským podnikatelem 
Jiřím Křeháčkem, jehož společnost pro 
muzeum měla vybírat dodavatele. 
Z následné obžaloby vyplynulo, že uve-
dená trojice mimo jiné zařídila vzdělávací 
projekt financovaný z evropských peněz, 
v němž působilo zhruba 14 lidí. Ti sice 
dostávali peníze, ovšem nevyvíjeli žád-
nou činnost. Dle serveru irozhlas mezi 
ně patřil například někdejší šéfredaktor 
Olomouckého deníku Martin Nevyjel, 
který policistům nebyl schopný doložit 
výstupy své práce na tomto projektu. 
To však nebylo vše. Podle obžalo-
by muži zařídili, aby zakázku na na-
točení propagačních spotů muzea 
získal nastrčený výherce. Reálně se 
pak celou o  zakázku staral Holás-
kův syn Radan, který měl rovněž 
inkasovat peníze za jeho vytvoření. 
Celá kauza letos na jaře dospěla až k sou-

du. Všem obžalovaným původně hrozil 
trest ve výši až deseti let za mřížemi, díky 
uzavření dohody o vině a trestu odchá-
zeli od soudu s  tříletou podmínkou, 
která byla odložena na dalších pět let. 
Kromě toho museli zaplatit také pokutu. 
Jiří Křeháček takto měl složit 510 tisíc 
korun, Břetislav Holásek půl milionu 
a Miroslav Petřík 400 tisíc korun. Všich-
ni jmenovaní kromě toho nesmí deset 
let působit v  institucích přijímajících 
dotace. Součástí rozsudku byla také po-
vinnost náhrady škody v uvedené výši. 
Rozsudek je již pravomocný. 
Bezproblémového chodu zámku v Če-
chách pod Kosířem, jehož provoz spa-
dá právě pod olomoucké Vlastivědné 
muzeum, se čachry jeho ředitele nijak 
výrazněji nedotkly. V roce 2019 se turi-
stická dominanta regionu stala dokon-
ce Památkou roku. Od roku 2022 navíc 
olomoucké Vlastivědné muzeum již 
vede nový ředitel.  (mls) 
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STRAŽISKO Za čtyři minuty jedna. Právě takový čas po celé prázdniny 
ukazují hodiny na kostelní věži na Stražisku. Vzhledem ke svému umís-
tění na vršku nad obcí jsou viditelné třeba i z oblíbeného koupaliště, 
kde se za slunečného počasí aktuálně schází stovky lidí. I proto jsme 
byli zvědaví, zda a kdy se hodiny opět rozejdou. 

Martin ZAORA L
Na celou situaci nás upozornil jeden 
z  četných návštěvníků oblíbeného 
koupaliště. „Byl jsem zvyklý se při 
koupání kouknout na kostelní věž, 
abych věděl, kolik je hodin. Jenže ra-
fičky hodin se letos po celé prázdni-
ny vůbec nepohnuly,“ upozornil nás 
s tím, že by jej zajímalo, zda se hodiny 
ještě do konce sezóny rozejdou. 
To se zdá být dosti nepravděpodobné. 
„Hodiny stejně jako celý kostel jsou 
pod správou farnosti Ptení. Stojí už 
několik měsíců, byly sice na opravě, 
nicméně mechanismus se opět zasta-
vil a nikdo neví, co s tím. Zdá se být 
nezbytné vyměnit starý strojek za 
nový. Jenže to by přišlo na přibližně 
120 tisíc korun,“ vysvětlila nám sta-
rostka Stražiska Kateřina Singrová.
Farnost prý tyto peníze investovat 
v  tuto chvíli nehodlá. „Mají teď jiné 

starosti, potřebují zajistit odvlhčení 
kostela, na což se jim už podařilo zís-
kat dotace. V dohledné době by se do 
toho měli pustit. Obec by pochopi-
telně mohla nějakou částkou přispět, 
nicméně celé to platit určitě nemůže-
me. V tuto chvíli je pro nás jasnou pri-
oritou vybudování kanalizace,“ dodala 
Kateřina Singrová. 
Strojek ve věži poutního kostela Andě-
lů Strážných na Stražisku už pamatuje 
ledacos. Není bez zajímavosti, že na 
něj nikdy nebylo valného spolehnu-
tí. I proto se i v dávné minulosti život 
v obci řídil spíše podle příjezdů vlaků 
než podle hodin. Mimo jiné to ve své 
knize zmínil spisovatel a  novinář Ed-
vard Valenta. „Když už ty hodiny někdy 
v  polovině šedesátých let šly opravdu 
špatně, tak se do toho pustil můj man-
žel. Vzal si nářadí z auta a společně se 
synovci hodiny opravil a natáhl. Neby-
lo to jednoduché, vždyť jejich ciferník 

je šest metrů vysoký. Celá rodina jsme 
stáli dole a obdivovali je. Manžel mimo 
jiné i proto získal čestné občanství Stra-

žiska,“ vzpomínala před časem v  jed-
nom z našich rozhovorů Linda Wich-
terlová na svého manžela Ottu.

NA JAK DLOUHO?

Foto: Martin 
Zaoral

zkolaudovaná stále není
ŽELEČ Jak už Večerník informoval, od začátku srpna probíhá v Želči rekonstrukce průtahu obcí, která je spo-
jena s uzavírkou hlavní silnice v obci. Práce zde navazují na nedávné vybudování splaškové kanalizace. V zá-
věru článku jsme uvedli, že kanalizace je již zkolaudovaná a lidé se na ni mohou napojovat. Tak tomu ovšem 
bohužel stále není.  
Při zpracování textu jsme vycházeli z původně zveřejněného termínu kolaudace kanalizace, kterým měl být 1. červenec 
letošního roku. Neuniklo nám ani jeho „předběžné“ posunutí na letošní srpen. Důvodem zdržení měly být problémy 
s novým stavebním zákonem. Bohužel jsme už nepředpokládali, že ani tento druhý termín se nepodaří dodržet a vše 
se opět protáhne. „Splašková kanalizace u nás doposud zkolaudovaná není a o termínu napojování budeme občany 
teprve informovat prostřednictvím webových stránek obce, vývěsek a rozhlasem. Lidé se zatím nemohou napojovat, 
ve hře je 70 milionů korun,“ uvedla věc na pravou míru starostka Bronislava Augustinová, kterou celá situace očividně 
vůbec netěšila. Za uvedenou nepřesnost se PROSTĚJOVSKÝ Večerník občanům Želče tímto omlouvá.  (mls)

Foto: Martin Zaoral

Na dálnici
shořel náklaďákshořel náklaďák

Silnici zalila

nafta!

PROTIVANOV V  pondělí 2. září 
odpoledne došlo u Protivanova ke 
střetu osobního auta s  kamionem. 
Naštěstí se obešel beze zranění. 
Hodně práce měli ovšem na místě 
nehody hasiči, kteří zde strávili ně-
kolik hodin. 
„Došlo ke střetu mezi kamionem 
s návěsem a osobním vozidlem Volks-
wagen Golf. Nikdo nebyl zraněn, 

účastníci nehody ji mezi sebou vyře-
šili prostřednictvím euroformuláře," 
uvedla pro Večerník policejní mluvčí 
Miluše Zajícová.
Při nehodě došlo k  úniku většího 
množství provozních kapalin. Na likvi-
daci se s Hasičským záchranným sbo-
rem Olomouckého kraje, profesionální 
jednotkou z Prostějova, podíleli i dob-
rovolní hasiči z Protivanova.  (kib)

NIVA Řezačka kukuřice shořela v pátek 6. září na poli u Nivy. Škoda byla 
předběžně odhadnuta na pět milionů korun. Při požáru nebyl nikdo zra-
něn, příčinou je zřejmě technická závada na stroji. 
„Posádka stroje se plameny pokusila uhasit dvěma hasicími přístroji, které měla 
k dispozici, ale marně. Ohněm byla zasažena také vzrostlá kukuřice v okruhu asi 
pěti metrů. Nasadili jsme dva proudy, kterými jsme dostali oheň pod kontrolu,“ 
uvedl mluvčí krajských hasičů Josef Koláček.
Na místě zasahovali profesionální hasiči z Prostějova a dobrovolné jednotky 
z Rozstání, Protivanova a Drahan.  (kib)

Foto:

i  postcovidové éře udržuje těsně pod 
pětistovkou lidí. Přitom v  roce 2016 
přesáhl rekordní tisícovku. „To už asi 
jen tak nepřekonáme. Ale jsme spoko-
jeni.  Objíždíme různé turistické akce 
po celé republice a  víme, že mnohde 
by za tolik lidí byli opravdu vděčni,“ 
komentoval Balcařík, který se svým 
týmem již pomalu chystá další ročník 
Smržického vandru. 
Ten by se po 20 letech měl na jeden 
jediný rok vrátit opět do Prostějova. 
„Jsme rádi, že nám v  tomto město 
Prostějov vyšlo vstříc,“ uzavřel Zdeněk 
Balcařík. 

Navzdory vedru 
2015 920
2016 1 012
2017 636
2018 317
2019 119
2020 781
2021 493
2022 493
2023 457
2024 490

BRODEK U PROSTĚJOVA V pondělí 2. září kolem 14.30 hodiny zastavil 
provoz na dálnici D46 u Brodku u Prostějova požár. Z nákladního vozidla 
jedoucího ve směru na Vyškov začaly šlehat plameny. Doprava byla ome-
zena několik hodin. 
Požár se stal na D46 mezi kilometry 10,2 až 11,1. Neprůjezdný byl pravý jízd-
ní pruh a zpevněná krajnice. „Hořela kabina vozidla, plameny jsme dostali pod 
kontrolu vysokotlakým proudem. Využili jsme rovněž těžkou pěnu. Přečerpali 
jsme zbylé palivo,“ uvedla mluvčí krajských hasičů Lucie Balážová. Doprava byla 
omezena až do 18.30 hodin. „Nehoda se obešla beze zranění, její příčiny šetří 
náš vyšetřovatel,“ doplnila mluvčí Lucie Balážová. (kib)
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- VRAHOVICE V pondělí 2. září patřilo koupališ-

tě ve Vrahovicích seniorům. Město Prostějov ve 
spolupráci s  Domovní správou a  Onkocentrem 
DIANA pro ně  v  rámci projektu Zdravé město 
Prostějov připravilo kondiční cvičení a plavání.

Kristýna BOHATOVÁ
Osmi desítkám seniorů, mezi kterými tradičně 
nechyběla exprimátorka Alena Rašková a exsená-
torka Božena Sekaninová, velela zkušená lektor-
ka Ludmila Sedláčková. „Jsem po operaci kyčle 
a vodní cvičení mi velmi pomáhá při rekonvales-

cenci. Ale i  předtím jsme chodily s  kamarádkou 
pravidelně,“ sdělila pro Večerník paní Eva. 
Seniory přišlo pozdravit vedení města, primátor 
František Jura, 1.  náměstkyně Milada Sokolová 
a náměstci Jiří Rozehnal a Marcela Župková. Prá-
vě ona Večerníku sdělila, že kvůli velkému zájmu 
se začne magistrát  zabývat možností pravidelných 
lekcí v městských lázních. „Senioři nám potvrdili, že 
na  lekce jezdí v současné době do Olomouce. My 
bychom je mohli pořádat pro všechny věkové ka-
tegorie, senioři by platili snížené vstupné,“ nastínila 
zajímavý plán náměstkyně Marcela Župková. 

Vrahovice nalákaly osm desítek zájemcůly osm desítek zájemců
i plavalii plavali



VRANOVICE – KELČICE Naprosto zbytečná 
nehoda zapříčiněná čirou nepozorností řidiče 
dodávky zkomplikovala v pátek ráno dopravní 
provoz na dálnici D46 na úrovni sjezdu na Vra-
novice – Kelčice. Sanitky postupně odvezly do 
nemocnice šest zraněných osob! 

Michal KA DLEC
Páteční nehoda zastavila provoz na hanácké 
dálnici na skoro tři hodiny. „V pátek 6. září před 
půl osmou ráno řidič dodávkového vozidla ne-
přizpůsobil rychlost jízdy provozu a stavu ko-
munikace a na 17. kilometru dálnice D46 ve 
směru z Vyškova na Olomouc narazil v levém 

jízdním pruhu do odstaveného dopravního značení s 
vozidlem Ředitelství silnic a dálnic se světelnou šip-
kou. Při nehodě byl zraněn řidič dodávky a čtyři spo-
lucestující. Z preventivních důvodů byl převezen do 
nemocnice také lehce zraněný řidič vozidla ŘSD. Ani 
jeden z řidičů nebyl pod vlivem alkoholu.“ uvedl pro 
Večerník Libor Hejtman, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství Policie ČR v Olomouci. 
Na místě nehody zasahovali nejenom lékaři, ale pocho-
pitelně i hasiči. „Poskytli jsme spolu se záchranáři první 
pomoc zraněným osobám a zajistili místo nehody proti 
vzniku požáru,“ uvedla mluvčí krajských hasičů Lucie 
Balážová. Policisté obnovili celkový provoz na dálnici 
až o čtvrt na jedenáct dopoledne. 
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STRAŽISKO Co jsme již dříve avizovali, to se sta-
lo realitou. Od pondělí 9. září se uzavřela silnice 
mezi Konicí, Křemencem a Stražiskem. Důvodem 
je její potřebná rekonstrukce. Uzavírka jednotli-
vých úseků je naplánovaná až do konce listopadu 
letošního roku. Jako první přichází na řadu část od 
mostu u staré školy v Čuníně až po konec obce ve 
směru na Stražisko.

Martin ZAORA L
Obousměrná objížďka vede přes Stražisko-Rů-
žov, Přemyslovice a Štarnov. Uvedený úsek by měl 
být uzavřen do 28. října.  Minimálně do té doby se 
občané Čunína budou muset obejít bez autobusů. 
Nebude to jediná komplikace, omezení pochopi-
telně čeká i řidiče osobních aut. „Ze strany stavby-

vedoucího jsme byli ujištěni, že práce budou 
probíhat tak, aby byl pro občany Čunína a do-
pravní obsluhu umožněn průjezd vozidel přes 
most od Konice směrem do horní části obce 
tedy i k chatové oblasti stejně jako na opačnou 
stranu, a to po co nejdelší dobu, tedy asi první 
jeden a  půl měsíce od uzavírky,“ uvedl Michal 
Obrusník, starosta Konice, pod níž Čunín coby 
místní část spadá.
Práce na rekonstrukci bezmála pětikilometro-
vé silnice z Konice do Čunína byla rozdělena do 
několika etap, pokračovat by tak měla i v příštím 
roce. Spolu s tím by se v dohledné době měla roz-
běhnout také výstavba dlouho plánované cyklos-
tezky, která po svém celkovém dokončení propojí 
Konici s Prostějovem.

ŠEST ZRANÌNÝCH!
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V ÚTERÝ SE SEJDEV ÚTERÝ SE SEJDE
ZASTUPITELSTVOZASTUPITELSTVO
PROSTĚJOV Po letních prázdninách mají také prostějovští komu-
nální politici. Už zítra, tedy v úterý 10. září se zastupitelé sejdou 
k jednání tohoto nejvyššího politického orgánu města. Deset dní 
před senátními a krajskými volbami mohou být diskuze politiků 
napříč politickým spektrem hodně třaskavé. Současná radniční ko-
alice se však v úterý zcela jistě pochlubí vysoce kladným saldem ná-
kladů a výdajů v hospodaření města za první pololetí tohoto roku.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

ník 

tví

MichalMichal KADLEC KADLEC
Jednání Zastupitelstva statutárního 
města Prostějova zahájí primátor 
František Jura v úterý v 10.00 hodin 
v  obřadní síni radnice. „Čeká nás 

schvalování dotací do oblasti sportu 
a také celá série rozpočtových opat-
ření na investiční akce v Prostějově. 
Například na pořízení kamerového 
systému na zimním stadionu, na re-
konstrukce chodníků, na přístavbu 
hasičské zbrojnice v Žešově a mnohé 
další. Projednáme také zásady par-
ticipativního rozpočtu na rok 2024 
a  zabývat se budeme rovněž mno-
hými záležitostmi z oboru majetko-

právního. Očekávám i  dlouhou dis-
kuzi ohledně změn jednacího řádu 
zastupitelstva,“ řekl Večerníku první 
muž Prostějova František Jura. 
Zastupitelé budou v  úterý také pro-
jednávat výsledky hsopodaření měs-
ta za první pololetí. „Průběžné roz-
počtové hospodaření města za první 
pololetí 2024 vykazuje kladné saldo 
ve výši 68,06 milionu korun. Celkové 
příjmy města k  30.  červnu dosáhly 

výše 761,45 milionu korun, což před-
stavuje plnění na 56,54 % upraveného 
rozpočtu,“ shrnuje primátor František 
Jura s  tím, že celkové výdaje města 
k  30. červnu dosáhly výše 693,39 
milionu korun, což představuje plně-
ní na 38,18 % upraveného rozpočtu. 
„Jako významný faktor, který se podí-
lí na pozitivním průběžném výsledku 
hospodaření, bych rád zmínil i nulo-
vý ukazatel dluhové služby, který je 

dán tím, že město Prostějov ke svým 
dobrým finančním výsledkům ne-
potřebovalo žádné bankovní úvěry 
a bylo schopno tak vysoké investiční 
výdaje financovat ze svého rozpočtu 
a finančních rezerv,“ dodal Jura.
PROSTĚJOVSKÝ Večerník jako 
vždy bude přímo u toho a v příštích 
vydáních bude občany města infor-
movat o  výsledcích jednání prostě-
jovských zastupitelů.

Prostějov (mik) - Vojáčkovo 
náměstí v  Prostějově se pyšní 
novým chodníkem, který byl ne-
dávno dokončen. „Rekonstrukce 
chodníku byla nezbytná z důvodu 
nevyhovujícího povrchu, který 
byl již značně opotřebovaný a ne-
odpovídal současným nárokům. 
Zároveň bylo potřeba zohlednit 
skutečnost, že je součástí Městské 
památkové zóny Prostějov a  své 
slovo tak zde měli i  památkáři. 
Nový chodník o ploše 340 m2 byl 
financován z městského rozpočtu 
a přišel na  716 525 korun včetně 
DPH,“ uvedla mluvčí prostějov-
ského magistrátu Jana Gáborová.

Prostějov (mik) - Radní projed-
nali a  doporučili zastupitelstvu 
schválit rozpočtové opatření ve 
výši tří milionů korun na cyklis-
tickou stezku Romže. Tato částka 
totiž chybí v rozpočtu na její reali-
zaci.„Jde o úsek „J“ cyklistické ko-
munikace Romže o šířce tři metry 
a  délce 1 162,25 metru od obce 
Stražisko k  obci Ptenský Dvorek. 
Převážná část úseku je trasována 
v  zalesněném úbočí svahu v  trase 
stávající lesní cesty. Poslední část 
úseku je vedena podél okraje lesa 
a  louky pod lesem,“ sdělil náměs-
tek primátora Prostějova Jiří Ro-
zehnal. Jak dodal,  předpokládané 
náklady na realizaci stavby byly dle 
projektové dokumentace vyčísle-
ny na více než 12 milionů korun. 
Město však na tuto akci získalo 
dotaci ve výši 10,8 milionu korun.

Prostějov (mik) – Už od jarních 
měsíců občané poukazují na starý 
autovrak blokující příjezdovou ces-
tu k domu v Kostelecké ulici číslo 
17. Podle obyvatel této lokality 
město není schopno vrak odtáh-
nout. „V tomto případě nám odtah 
vozidla zkomplikovalo úmrtí ma-
jitele. Prosíme o trpělivost, situaci 
řešíme,“ vzkázala na webu města 
mluvčí prostějovského magistrátu 
Petra Vymazalová.

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV Do prvních tříd 
prostějovských základních škol 
nastoupilo v pondělí 2. září přes-
ně 442 malých žáčků. Město pro 
ně otevřelo celkem 19 prvních 
tříd. Do školních lavic samozřej-
mě v pondělí usedli také studenti 
středních škol. 

„Koncem května jsme měli malinko 
jiné počty, ty se změnily s nástupem 
do školy. Někdo se přes prázdniny 
přistěhoval, někdo odstěhoval, ale 
nic výrazného,“ uvedl pro Večerník 
náměstek primátora Miloš Sklenka. 
Podle jeho slov jsou  stávající kapa-
city prostějovských základních škol 
dostačující.
Město nemuselo řešit ani žádné 
vážné stížnosti, kdy se například 
dítě nedostalo do základní ško-
ly, kterou rodina preferovala. Do 
městem zřizovaných mateřských 
škol k 2. září pak nastoupilo podle 
Sklenky 1 339 dětí.  
Zatímco primátorovi náměstci 
vítali prvňáčky v  prostějovských 
základních školách, František Jura 
se vydal na školu střední a  přivítal 
maturanty. Vybral si k tomu  Střed-
ní odbornou školu podnikání a ces-
tovního ruchu. „Popřál jsem stu-
dentům mnoho úspěchů ve studiu 
i u maturity, která je v letošním škol-
ním roce čeká,“ uvedl pro Večerník 
první muž Prostějova František 
Jura. (kib)

Primátor pak přivítal
maturanty na SOŠPO

Do škol nastoupilo

VÝDEJNU POTRAVINOVÉ POMOCI 

442 prvňáčků442 prvňáčků

PROSTĚJOV Od února letošního roku funguje prostějovská Výdejna potravinové pomoci. Projekt Potravinové banky a Olomouckého kraje pod-
poruje i město Prostějov, které na jeho provoz letos vyčlenilo z rozpočtu půl milionu korun. Výdejna provozovaná Azylovým centrem se podle ná-
městkyně primátora Marcely Župkové těší stále většímu zájmu potřebných. Zvyšuje se i počet seniorů odnášejících si nejen potraviny, ale i drogerii.

Kristýna BOHATOVÁ
„Výdejna je určena pro ty, kteří se 
ocitnou ve složité životní situaci 
a  potřebují potravinovou pomoc. 
Jsou to zejména maminky s  dětmi, 
rodiny, senioři, osoby registrované 
na Úřadu práce ČR a  další,“ vypo-
čítal už při zahájení provozu ředitel 
Azylového centra Jan  Kalla.
Trvanlivé potraviny pochází z  pro-
gramu „Potravinová a  materiální 
pomoc nejchudším osobám III“ 

(POMPO) financovaného z  pro-
středků Evropské unie a  také ze 
zásob Potravinové banky. Obsah 
balíčků je možné měnit podle přání 
či potřeb klientů, do výdejny chodí 
třeba lidé bez domova, kteří nechtě-
jí nic, co by se muselo uvařit nebo 
ohřívat. Maminky zase ocení mož-
nost vybrat si místo konzerv dětskou 
výživu. Stejné je to i s drogistickým 
zbožím. „Lidé se do výdejny naučili 
chodit. Ve stále větší míře přichází 
senioři, pro něž je hodně těžké si 

o pomoc říct, stydí se. Jsem ráda, že 
už chápou, že to není hanba,“ uvedla 
pro Večerník náměstkyně Župko-
vá. Výdejna ve Svatoplukově ulici 
29  je otevřena v  pondělí od 13 do 
15 a v pátek od 10 do 12 hodin. „Zá-
jemce sdělí základní údaje /jméno, 
příjmení rok narození, důvod využití 
výdejny/ a dostanete balíček potra-
vin. Na další výdeje je mu vystavena 
kartička s daty odběru potravin. Při-
jít může maximálně 1x týdně, celko-
vě pak 4x. Pokud jeho neutěšený stav 

bude setrvávat, budeme pracovat 
na dalším řešení s  odborem sociál-
ních věcí a Úřadem práce,“ doplnila 
Župková. Bližší informace zájemci 
dostanou na telefonu 725 145 541, 
který je dostupný každý všední den 
v době od 7 do 15:30 hodin nebo na 
e-mailu vydejnapv@seznam.cz.
Pro klienty má dobrou zprávu. 
V  rozpočtu na rok 2025 město na 
potravinovou pomoc vyčlenilo opět 
půl milionu korun, finančně opět 
pomůže i Olomoucký kraj. 

maturanty na SOŠPO

Na „Mozartce“
se muselo kácet

Kristýna BOHATOVÁ
„Většina stromů byla kompletně 
odumřelá, jeden ze stromů měl 
pouze zbytkovou vitalitu. Jeho úpl-
né odumření bylo podle odborníků 
jen otázkou krátkého času,“ uvedla 
mluvčí radnice Jana Gáborová. 
Lýkožrout borový způsobuje žír v lý-
kové části stromu pod kůrou u boro-
vic (lesní i černé), což vede následně 
k  rychlému úhynu stromu. Napadá 
především oslabené a  nemocné je-
dince. Napadené a odumřelé stromy 
je potřeba co nejrychleji pokácet 
a  odstranit z  porostu především ze 
sanitárních důvodů, tedy aby nedo-
šlo k dalšímu šíření kůrovce. Mohlo 
by dojít k  napadení dalších stromů 
a k rychlému šíření nákazy. „Borovic 
je v  Prostějově hodně, kvůli suché-
mu a  teplému počasí mají značný 
problém s vitalitou a dalšími patoge-
ny. Odumřelé stromy v  Mozartově 
ulici bylo potřeba pokácet také kvůli 
provozní bezpečnosti,“ dodala mluv-
čí Jana Gáborová s tím, že havarijní 
kácení proběhlo 4. a 5. září. Za stro-
my vysadí město Prostějov ve vhod-
ném období adekvátní náhradu. 

PROSTĚJOV Hned pět borovic lesních rostoucích v Mozartově ulici si k hodování vybrali lýkožrouti boro-
ví. Na tuto skutečnost upozornila v minulých dnech prostějovský magistrát  arboristická firma provádějící 
kontroly dřevin v katastru města. Aby nedošlo k napadení dalších stromů, byly všechny borovice vykáceny.
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Milada Sokolová

PROSTĚJOV Jako každý rok i letos bude polovina září v Prostějově spojena s Hanáckými slavnostmi

a prostějovskými hody. Tentokrát budeme hodovat v sobotu 14. a v neděli 15. září.
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PROPROSTĚJOV Během poslední srpnové soboty v odpoledních hodinách se ulice Šárka v Prostějově 
a přilehlé okolí zahalila do námořnických barev. Rodinné centrum Vlčáci totiž pořádalo Oslavu léta. 
Krásná akce pro celé rodiny potěšila děti všech věkových kategorií, pro které byla mimojiné připravena 
zábavná stezka s nejrůznějšími úkoly. Na její trase navíc děti mohly tématicky potkat uprchlého piráta 
a po úspěšném absolvování všech úkolů je čekal poklad v podobě sladkých odměn.
V samotném centru a jeho nejbliž-
ším okolí potom na děti čekaly 
další aktivity jako skákací hrad, 
vodní aktivity, výtvarné stanoviště, 
překážková dráha nebo oblíbené 
malování na obličej. „Tuto dnes již 
tradiční akci našeho centra chce-
me vždy pojmout pozitivně a tedy 
ne jako rozloučení s  létem, ale 

jako Oslavu léta. A vždy se snaží-
me pro děti nachystat nějaké nové 
aktivity, které u  nás ještě nebyly. 
Pro letošek to byl skákací hrad 
nebo malování na obličej. Záro-
veň už plánujeme, co připravíme 
pro naše příští tématické akce jako 
je Halloween nebo Laskavý Miku-
láš,“ uvedla pro Večerník Barbora 

Volfová, koordinátorka Rodinné-
ho centra Vlčáci.
Rodinné centrum Vlčáci kromě 
jednorázových a  tématických 
akcí nabízí také širokou pale-
tu lekcí a  kurzů pro děti od tří 
měsíců až po dospělé. Aktuálně 
chystá také otevření nové dětské 
skupiny Vlčáci.  (mik)

VLCÁCI OSLAVOVALI LÉTO
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PROSTĚJOV Absolventům kurzu jazykové školy Angličtina pro 
děti Helen Doron předávala vysvědčení ve čtvrtek v  obřadní síni 
prostějovské radnice 1. náměstkyně primátora Milada Sokolová.  
Vysvědčení obdrželo přes sedm desítek studentů. 

Kristýna BOHATOVÁ
„Unikátnost výukové metody, kte-
rou tady používají, spočívá v  přiro-
zeném učení se angličtiny tak, jako 

se učí děti mateřštinu. Centrála 
školy je také oficiálním přípravným 
a  zkouškovým místem Cambridge 
University,“ uvedla Milada Sokolová. 
„Studenti Angličtiny Helen Doron 

skládají zkoušky Cambridge všech 
úrovní v  pohodlí jejich vlastních 
učeben a zkoušeni svými lektory, na 
které jsou zvyklí,“ doplnila lektorka 
prostějovské Helen Doron Dana 
Šlézarová. 
Ministerstvo školství uznává vyšší 
Cambridgské certifikáty jako rovno-
cenné státní maturitní zkoušce.



Náš tým pro vás vytvořil jedinečný bodovací systém, 
dle nějž vám budeme každý týden hlásit umístění jednotlivých shopů dle právě zvoleného sortimentu. 

Systém je zcela fairový, protože zohledňuje odlišnou gramáž a zároveň i spravedlivě trestá nedostupnost.

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP
Orion 
Margot 80 g 14,90 26,90 26,90 26,90 26,90 12,90

Orion 
Ledové kaštany 45 g 26,90 39,90

(4×45 g) 12,90 11,90 26,90 12,90

Kinder 
Bueno 39 g 25,90 - 19,90 25,90 25,90 -

3Bit 
46 g 11,90 - 18,50 9,90 16,90 9,90

Mars 
51 g 21,90 - 21,90 13,90 14,90 -

Nestlé 
Lion 42 g 24,90 - 14,90 10,00 14,90 -

SHOPY

Naše resumé
Čokoládové tyčinky jsou oblíbenou sladkostí po celém světě, ať už se 
jedná o  klasiky jako Kinder Bueno, Mars, nebo místní speciality jako 
Orion Margot. Tyčinky obvykle kombinují čokoládu s různými náplněmi, 
jako jsou karamel, nugát, oplatky, oříšky nebo kokos. Například Mars je 
známý svou bohatou vrstvou karamelu a  nugátu pokrytého čokoládou, 
zatímco Kinder Bueno se vyznačuje křehkou oplatkou plněnou lahodným 
mléčným a  lískovým krémem. Některé tyčinky mají unikátní textury 
a chutě, jako například Orion Ledové kaštany, které obsahují kaštanovou 
příchuť a  jsou oblíbené v  České republice. Naopak Nestlé Lion je plný 
křupavé oplatky, karamelu a rýžových kuliček, což mu dodává jedinečnou 
křupavou texturu. Margot, další český favorit, kombinuje kokosovou 
náplň s rumovou příchutí, což jí dodává výrazný charakter.
 Tak ať si osladíte den!

Průzkum byl proveden v úterý 3. září 2024
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Také se vám zdá, že najednou všude okolo přibylo dětí? Následující dny budou varováním 
zejména pro řidiče, kteří by neměli školní drobotinu přehlížet. Buďte na silnicích ve střehu 
i tam, kde byste přecházející dítko vůbec nečekali! 

Vaše bohatá fantazie se tentokrát 
osvědčí. Vymyslíte totiž ďábelský 
plán, kterému zprvu nikdo věřit ne-
bude. Ale pokud se ho budete držet, 
nečekaný úspěch se dostaví a vy bu-
dete platit za hrdiny. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Dostanete příležitost ukázat před 
nadřízenými, že sázka na vaše schop-
nosti nebyla lichá. S těžkým úkolem 
si sice nejprve nebudete vědět rady, 
ale pomůže vám člověk, od kterého 
byste to nejméně čekali. 

Ve vašem případě se nedá vyloučit 
menší výhra v sázkové hře. Budete 
mít nyní totiž takové štěstí, že si 
budete moci dovolit riskovat snad 
ve všem. Ale pozor, rodinu z těchto 
hrátek vynechte. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Se svým partnerem žijete už dlouho, 
ovšem právě nyní prožijete obrodu 
svého vztahu. Pocítíte k  sobě lásku 
jako na úplném začátku, takže stej-
ně jako před lety budete provádět ty 
samé skopičiny. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Na ulici vás osloví zcela neznámý 
člověk, který požádá o  pomoc. 
Máte sice sociální cítění, ale na 
druhé straně se budete obávat 
podvodu. A  zcela oprávněně! Ne-
nechte se proboha napálit! 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Přímo drásat nervy vám bude jeden 
ze sousedů. Na jeho chování si již 
dlouhodobě stěžujete, ovšem tento-
krát to bude opravdu vrchol. Budete 
se muset spojit s ostatními nájemníky 
a razantně zakročit. 

Jste soutěživé typy, takže se klidně 
s kolegy můžete o něco vsadit. A je-
likož máte hodně blízko ke sportu, 
zkuste někoho vytáhnout k  závodu 
v  běhu. Za peníze ho předběhnete 
o parník! 

Ve vaší blízkosti se objeví člověk, kte-
rý vám jednoznačně půjde po krku. 
Až později zjistíte, že se vám chce 
pomstít za příkoří, kterého jste se na 
něm dopustili kdysi dávno. Dávejte si 
pozor, myslí to vážně! 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Na pracovišti prožijete celkem klid-
né období, ovšem doma vám bude 
hořet koudel u  zadnice! Poslední 
dobou rodinu zjevně zanedbáváte, 
takže se nedivte, že se doma s vámi 
nebaví ani pes! Napravte to. 

Překonejte konečně svoji lenivost 
a zapojte se do kolektivní práce. Do-
posud na vás kolegové nahlíželi jako 
na brzdu, která zhatí veškeré plány. 
Máte nyní jedinečnou možnost do-
kázat, že se všichni pletou. 

Léto se stále nechce vzdát své vlády, 
což vám pochopitelně vyhovuje. Do-
stanete enormní chuť strávit jeden 
z posledních romantických víkendů. 
Budete to mít ale složité v tom, abyste 
přemluvili partnera k výletu. 

Nebuďte na sebe tak přísní, v těchto 
dnech si budete moci dovolit jed-
no malé povyražení a  tak trochu si 
vyhodit z  kopýtka. Ostatně změnu 
prostředí potřebujete jako sůl, určitě 
přijdete na jiné myšlenky. 

POZOROVÁNÍ SLUNCE
Pozorování probíhá za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 15:00 hodin.

VEČERNÍ POZOROVÁNÍ
Komentované prohlídky hvězdné oblohy probíhají pouze za jasného počasí
každý čtvrtek a pátek od 20:30 hodin.

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

PROPRO

Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové 
čištění ulic města Prostějova. KDY A KDE?

BLOKOVÉ P 2024

úterý 10. září – blok č. 38
Letecká (Joštovo nám. - VÚ), Letecká (křiž. k Mechanice), Letecká cyklostezka směr Bedihošť 
- po konec letiště, Dolní (žel. přejezd – Kojetínská, slepé rameno), Kralická kom. SSOK (Dolní 
kruhový objezd – Průmyslová kruhový objezd) + cyklostezka, Kojetínská – chodník, Kralic-
ká (chodník vpravo i vlevo od Kojetínské), Kralická po hranici města – cyklostezka, Kralická 
(SSOK) po hranici města, Kralická – Kojetínská – spojka U Spalovny, U Spalovny.

čtvrtek 12. září – blok č. 39
Za Drahou, Průmyslová 
včetně kruhového objezdu, 
Průmyslová zóna B, Rov-
ná + cyklostezka + slepé 
rameno.

čokotyčinky

Servírka / číšník  21 300 jednosměnný základní+praktické Penzion Stella, Prostějov
Účetní 35 000-50 000 jednosměnný ÚSO FunRidesTech, Bílovice
Pokrývači 41 000-46 000 jednosměnný střední odborné LB Agrostavby, ČR
CNC frézař/-ka 35 000-50 000 dvousměnný střední odborné Uniagris, Pěnčín
Skladník/-ce 28 000-35 000 pružná prac. doba střední odborné Crew-Mont, Prostějov

.

1. KAUFLAND

2. BILLA

3. ALBERT

4. TESCO

5. PENNY

6. LIDL

24
09

04
10

34
2



Kytičku na hrob můžeme Ti jen dát Kytičku na hrob můžeme Ti jen dát 
a se slzami v očích a láskou v srdci a se slzami v očích a láskou v srdci 

na Tebe vzpomínat. na Tebe vzpomínat. 

Dnes, tj. 9. září 2024, Dnes, tj. 9. září 2024, 
si připomínáme si připomínáme 

13. smutné výročí úmrtí 13. smutné výročí úmrtí 
našeho milovaného syna a bratra našeho milovaného syna a bratra 

pana Jiřího PAVLÍKApana Jiřího PAVLÍKA 
ze Štěchovic. ze Štěchovic. 

Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

S láskou stále vzpomínají rodiče, S láskou stále vzpomínají rodiče, 
sestra s rodinou a rodina sestra s rodinou a rodina 

Kubišova. Kubišova. 

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 11. září 2024 Dne 11. září 2024 
vzpomeneme 3. smutné výročí,vzpomeneme 3. smutné výročí,

kdy nás opustila kdy nás opustila 
paní Anna JEŽKOVÁ paní Anna JEŽKOVÁ 

z Prostějova. z Prostějova. 
Kdo jste ji znali a měli rádi,Kdo jste ji znali a měli rádi,
věnujte jí tichou vzpomínku.věnujte jí tichou vzpomínku.

Děkuje syn Radim. Děkuje syn Radim. 

Čas plyne, vzpomínka zůstává. Čas plyne, vzpomínka zůstává. 

Dne 10. září 2024 Dne 10. září 2024 
vzpomeneme 25. výročí úmrtí vzpomeneme 25. výročí úmrtí 

pana Františka SEDLÁŘE pana Františka SEDLÁŘE 
z Vrahovic. z Vrahovic. 

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
manželka s celou manželka s celou 

rodinou. rodinou. 

Tam někde Tam někde 
mezi hvězdami máme někoho, mezi hvězdami máme někoho, 
na koho nikdy nezapomeneme. na koho nikdy nezapomeneme. 

Dne 11. září 2024Dne 11. září 2024 
uplyne 5 let od tragické smrti uplyne 5 let od tragické smrti 

Lukáše HURBANA Lukáše HURBANA 
z Prostějova. z Prostějova. 

Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Za vzpomínku děkují maminka Za vzpomínku děkují maminka 
a sestra Klára. a sestra Klára. 

Ty roky tiše běží, Ty roky tiše běží, 
jak klidné řeky proud, jak klidné řeky proud, 
jen vzpomínky se vrací jen vzpomínky se vrací 

a nedají na Tebe zapomenout. a nedají na Tebe zapomenout. 

Dne 13. září 2024 Dne 13. září 2024 
vzpomeneme 6. smutné výročí, vzpomeneme 6. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan František POPELKA pan František POPELKA 

ze Stražiska. ze Stražiska. 
Za vzpomínku děkují dcery Za vzpomínku děkují dcery 

Zdena a Dagmar s rodinami, Zdena a Dagmar s rodinami, 
syn Pavel s rodinou syn Pavel s rodinou 

a bratr Stanislav a bratr Stanislav 
s rodinou. s rodinou. 

Škoda je, že už tu s námi Škoda je, že už tu s námi 
nemůžeš být, abys mohl nemůžeš být, abys mohl 
své narozeniny oslavit.své narozeniny oslavit.

My na Tebe vzpomínámeMy na Tebe vzpomínáme
a své myšlenky Ti posíláme.a své myšlenky Ti posíláme.

Dnes, tj. 9. září 2024,Dnes, tj. 9. září 2024,
by se dožil 80 let by se dožil 80 let 

pan Jaroslav ŠROTÍŘpan Jaroslav ŠROTÍŘ
z Prostějova.z Prostějova.

S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 
manželka Jana s celou rodinou, manželka Jana s celou rodinou, 

přátelé a známí. přátelé a známí. 
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Karel Kouřil 1943  Bedihošť
Marcela Nezvalová 1947  Křenůvky
Naděžda Přehnálková 1936  Hrubčice
Marta Kocourková 1941  Prostějov
Ing. Jaromír Aujezdský 1956  Prostějov
prap. Jiří Snášel 1969  Prostějov
Veronika Václavíková 1929  Jednov

Věra Švecová 1955  Prostějov
Ludmila Podhorná 1936  Soběsuky
Marta Knotková 1940  Prostějov
Zdeněk Nedělník 1947  Vrahovice

Pondělí 9. září 2024
 Julie Kaprálová 1932 Seloutky 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
 Vlasta Sváková 1937 Olšany u Prostějova 14.30 Obřadní síň Brněnská 104
Úterý 10. září 2024 
 Irena Brablecová 1958 Krumsín 10.00 Obřadní síň Brněnská 104
 Marie Oherová 1935 Čelechovice na Hané 14.00 kostel Kostelec na Hané 
 František Barák 1962 Protivanov 15.30 kostel Protivanov  
Středa 11. září 2024
 Milan Bílek 1966 Laškov – Dvorek 14.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Čtvrtek 12. září 2024
 Marie Kubová 1939 Brodek u Prostějova 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  

Pondělí 9. září 2024
 Anna Všetičková 1923 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov
Pátek 13. září 2024
 RNDr. Jarmila Dostálová 1939 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov

Sadařské a zahradnické služby 
Kroupa – řez a výživa ovocných stromů, 
údržba zahrad, sekání travnatých ploch, 

údržba živých plotů, čištění 
zanedbaných pozemků. Bc. Ivo Kroupa. 

Tel.: 605 864 140, 
 www.seceni-kaceni.cz

Údržba zahrad a zeleně. 
Sečení travnatých ploch. 

Rizikové kácení. Řez živých plotů. 
www.zahradymatovcik.cz, 720 420 618 

Ing. Igor Maťovčík

JE DOBRÉ VĚDĚT 
A ULOŽIT SI!! 

Otvírání zaklapnutých dveří.
Opravy vodovodních baterií, 

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371). 

JSEM ZDE PRO 
VÁS JIŽ 30 LET. 

KONTAKT 777 135 540 

Prodám hrobové místo -
– hřbitov Prostějov, jednohrob

o rozměrech 115 × 250 cm. 
Tel.: 735 756 530.

Prodáme hrobové místo,
 jednohrob s pomníkem, 

hřbitov Želeč. 
Tel.: 728 649 617

Dne 14. září 2024Dne 14. září 2024
oslaví 50. výročí oslaví 50. výročí 

společného života společného života 
manželé KOCOURKOVI. manželé KOCOURKOVI. 

Ze srdce gratulují Ze srdce gratulují 
a přejí mnoho dalších a přejí mnoho dalších 
spokojených let děti spokojených let děti 

a vnoučata. a vnoučata. 

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

Hledám ženu z PV z rodinného domku
se zahrádkou, rád pomůžu. Je mi 79 let,

výška 174 cm, rodák z PV. Mé záliby:
kutilství, procházka, zahrádka.

Tel.: 776 210 670

Hledám k vážnému seznámení paní 
ve věku 50-60 let z Prostějova a okolí. 

Já 64 let, sportovní postava, rád jezdím 
na výlety a věnuji se zahrádce. 
Práce na domku mi není cizí. 

Tel.: 608 467 650.
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Dne 15. září 2024 Dne 15. září 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

1. smutné výročí úmrtí 1. smutné výročí úmrtí 
pana Miroslava FRIEDBERGApana Miroslava FRIEDBERGA 

z Držovic. z Držovic. 
Všichni, kdo jste ho znali a měli rádi, Všichni, kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Děkuje manželka a děti. Děkuje manželka a děti. 

Dne 13. září 2024 Dne 13. září 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

3. smutné výročí úmrtí 3. smutné výročí úmrtí 
pana Jiřího SEDLÁČKA pana Jiřího SEDLÁČKA 

z Mostkovic. z Mostkovic. 
Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

rodina. rodina. 

Dnes, tj. 9. září 2024,Dnes, tj. 9. září 2024,
vzpomínáme 35. výročí úmrtí vzpomínáme 35. výročí úmrtí 

naší maminky a babičky naší maminky a babičky 
paní Vilemíny KOHOUTOVÉpaní Vilemíny KOHOUTOVÉ

z Mostkovic. z Mostkovic. 
Stále vzpomíná syn Ladislav Stále vzpomíná syn Ladislav 

s rodinou a vnoučata. s rodinou a vnoučata. 

Dne 12. září 2024 Dne 12. září 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

1. smutné výročí úmrtí 1. smutné výročí úmrtí 
naší manželky, maminky, naší manželky, maminky, 

babičky a prababičky babičky a prababičky 
paní Milady KOHOUTOVÉ paní Milady KOHOUTOVÉ 

z Mostkovic. z Mostkovic. 
Stále vzpomíná manžel Ladislav Stále vzpomíná manžel Ladislav 

s rodinou, vnoučata s rodinou, vnoučata 
a pravnoučata.  a pravnoučata.  

Dne 12. července 2024 Dne 12. července 2024 
uplynuly 4 roky od úmrtí uplynuly 4 roky od úmrtí 
pana Josefa RŮŽIČKY pana Josefa RŮŽIČKY 

z Drahan z Drahan 

a dne 12. září 2024 a dne 12. září 2024 
uplyne 40 let od úmrtí uplyne 40 let od úmrtí 

paní Marie RŮŽIČKOVÉpaní Marie RŮŽIČKOVÉ
z Drahan. z Drahan. 

Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi. Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi. 
Dcera s rodinou. Dcera s rodinou. 

Moštárna Mostkovice 
oznamuje

zahájení činnosti. 

Moštujeme čisté ovoce:  
jablka, hrušky, vinné hrozny.

Drtíme ovoce na kvas. 

Provozní doba: SO 13-16 hod.
Tel.: 604  759  108, 775  495  778 
Mostkovice, gen. Kraváka 196/4 

Pronajmu byt 1+1 s balkonem, 
38m2, sídliště Svobody Pv, 
nájem 7.990 Kč + služby. 

Tel.: 721 766 344. 
RK nevolat!
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Hovězí maso (1. tajenka), osolíme 
a  necháme proležet. Zeleninu nakrá-
jíme na plátky a  osmahneme na 1/3 
másla. Přidáme celý pepř, nové koření, 
bobkový list, tymián, ocet a rozkrájený 
citron. Do základu vložíme připravené 
maso (2. tajenka). Když se šťáva vy-
dusí do tuku, zalijeme trochou vařící 
vody, vložíme do trouby a pod poklič-
kou pečeme doměkka. Podle potřeby 
podléváme vařící vodou a otáčíme.  Ze 
zbytku másla a hladké mouky uděláme 
světlou jíšku. Měkké maso vyjmeme, 
šťávu zahustíme jíškou, dobře rozšle-
háme, přidáme vodu a  zvolna vaříme 
nejméně jednu hodinu. Před koncem 
varu omáčku zalijeme mlékem, sme-
tanou, dochutíme cukrem, octem, solí 
a  necháme převařit. Přecedíme přes 
jemný cedník. Maso nakrájíme na plát-
ky, dáme na talíř a přelijeme omáčkou. 
Podáváme s houskovým knedlíkem.

500 g hovězího masa (zadní)
75 g másla
200 ml mléka
50 ml smetany
20 g slaniny
20 g celeru
20 g petržele
20 g mrkve
12 g citronu
40 g cibule
75 g hladké mouky
15 g cukru
15 g soli
pepř, nové koření,
bobkový list, tymián
25 ml octa

Výherce budeme kontaktovat.

Odpověď C: Tomáš Matonoha 

Vylosovaní byli: Anna Laštůvková

S ÚSMĚVY DONKICHOTŮ

ARAT, 
ATEST, 
AULY, 
DVŮR, 
EBON, 
ELSA, 
CHATA, 
KOŠINA, 
LADNOST, 
LIPA, 
LUPA, 
MDLO, 
NEOTESA, 
OREL, 
OTOV, 
OZÓN, 
POLENA, 
ŘEKYNĚ, 
SEDY, 
SRST, 
STOA, 
ŠELESTY, 
ŠUST, 
TABLO, 
TALEK, 
TAROT, 
TEMPA, 
TÉZE, 
VERNE

Správná odpověď: …PODZIMU

Správná odpověď: 7, 3, 4, 7

1. tajenka: …vejce, oba cukry, rozinky…

…rozválíme na tenký plát…

Správná odpověď: Stín

2. tajenka:

Třebaže nohy mám,
nikdy moc nechodím.
Každému piju krev,
každého pozlobím.

Kdo jsem?

SoutěžSoutěž
s

SOUTEZE@

B



Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 9. září
17:30 VETŘELEC: ROMULUS
horor
20:00 SVĚTÝLKA 
drama
úterý 10. září
15:00 MORD
komedie
17:00 FAKJŮ PRINCEZNY
komedie
19:30 VLNY
historické drama
středa 11. září
17:30 BEETLEJUICE 
 BEETLEJUICE
komedie
20:00 TATA_BOJS.DOC
hudební dokument
čtvrtek 12. září
17:00 INFLUENCERKY
drama
19:00 MILÉ LASKA VOSTI
černá komedie
pátek 13. září
15:30 JÁ, PADOUCH 4
animovaná komedie
17:45 VLNY
20:30 VETŘELEC: ROMULUS
sobota 14. září
14:00 V HLAVĚ 2
animovaná komedie
16:15 BEETLEJUICE 
 BEETLEJUICE
18:30 VLNY
21:15 NEPŘIVOLÁVEJ 
 NIC ZLÉHO
thriller
neděle 15. září
10:30 MEDVÍDEK PANDA 
 V AFRICE
animovaná komedie pro děti
15:30 V HLAVĚ 2
17:45 INFLUENCERKY
19:45 BEETLEJUICE 
 BEETLEJUICE

KDE SE CO DÌJE?

608 960 042, 

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

čtvrtek 12. září
19:30 ILUSTROVANÁ MAŠLE
Vernisáž výstavy digitálních ilustrací 
a  originálních maleb autorek Lucie 
Hradilové a Markéty Šindelářové.
neděle 15. září
HODOVÉ SLAVNOSTI 
V MĚSTSKÉM DIVADLE
/ vstup volný/
PAVLÍNA NOVOTNÁ: 
APLAUS 2023
výstava fotografi í
11:00 BROUČEK
Pohádka na motivy známé dětské 
knihy Jana Karafi áta. 
13:00 KOMENTOVANÁ 
 PROHLÍDKA  
 NÁRODNÍHO DOMU 
 S J. WOLKEREM
Hlavní vchod do Městského divadla, 
kapacita omezena na 30 diváků, nutná 
rezervace v pokladně divadla.
17:00 KONCERT 
 PĚVECKÝCH SBORŮ
Vlastimila A Orlice a jejich hosté.
18:00 TANEČNÍ VEČER 
 S ROMANTICA BAND
Na zahrádce Národního domu.

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

úterý 10. září
19:00 S ÚSMĚVY DONKICHOTŮ
kabaretní talkshow

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

pátek 13. až sobota 14. září
19:00 HRA DBY JEDNOTY
Festival alternativní hudby.

Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostìjov

pátek 13. až neděle 15. září
9:30 – 18:00 VÝSTAVA BONSAJÍ
Během výstavy probíhá poradenská 
služba k  pěstování bonsají, ukázky 
tvarování, prodej misek a  výpěstků. 
V neděli 15. září od 13:00 hod. ukázka 
tvarování bonsají s  Petrem Hronem 
z BK Brno.

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem

Zámek Èechy 
pod Kosíøem

sobota 14. a neděle 15. září
15:30 DNY EVROPSKÉHO 
 DĚDICTVÍ
Kastelánská prohlídka, divadelní 
představení „Krasavec a  vlčice“, 
prohlídka běžně nepřístupných 
prostor, kvízy, dílničky pro děti aj.

neděle 15. září
9:30 PŘEDNÁŠKA  TOMÁŠE 
 PFEIFFERA 
Zamýšlejme se nad otázkami života.

TJ
Sokol

Skálovo nám. 4, Prostějov

do 28. září
OPOJNÁ VŮNĚ
LOTOSOVÝCH KVĚTŮ
výstava obrazů Renáty Drábkové

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov

www.vecernikpv.cz20

KULTURNÍ AKCEKULTURNÍ AKCE
chcete-li se nechat ohromit

TIP VEÈERNÍKUTIP VEÈERNÍKU
doporuèujeme navštívit

KDY:  ÚTERÝ 10. ZÁØÍ OD 19:00 HODIN  
KDE:  NÁDVOØÍ ZÁMKU V KONICI
Tady se budou lidé nejen hodně bavit, ale i  trochu pře-
mýšlet. Nová kabaretní talk show S úsměvy Donkichotů 
volně navazuje nejen svým názvem, ale i formátem na ve-
čer písní, prozaických promluv a veršů dvojice Vodňan-
ský – Skoumal za jejich hvězdného období v Činoherním 
klubu. Aktéry budou muzikanti a divadelníci Zbyněk Pe-
tržela a Vít Šujan, jejichž pozvání do Konice přijal známý 
herec, moderátor a komik Tomáš Matonoha.

Pěkné nádvoří konického zámku po čase opět ožije zajímavou 
akcí. Trojice herců a muzikantů v čele s oblíbeným Tomášem 
Matonohou zde posluchače a diváky provede úskalími drama-
tu, nonsensu a komiky. „Jejich stylově různorodé komentáře 
ukazují, že metoda komorního hudebního divadla zůstává 
stále aktuální,“ přiblížil Tomáš Vrba z pořádajícího Městské-
ho kulturního Konice. V případě nepříznivého počasí se akce 
bude konat v místním komunitním centru.  

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 9. září
15:00 TVOŘIVÁ DÍLNA
Tentokrát budeme vyrábět kreativní 
rozvrh hodin pro školáky a předškoláci 
si mohou vytvořit rozvrh dne. Akce je 
určena dětem do 15 let.
čtvrtek 12. září
15:00 JAK OBALIT KNÍŽKU
Nebaví vás shánění obalů na sešity 
a učebnice do školy? Nebo prostě chcete, 
aby vám vaše oblíbené knížky déle 
vydržely? Ať je vám let kolik chce, přijďte 
do knihovny pro děti a mládež a my vás 
naučíme úhledně obalovat knihy do fólie.

SOCIÁLNÍ AKTIVITYSOCIÁLNÍ AKTIVITY
chcete-li se do nìèeho zapojit

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

úterý 10. září
9:20 ZLECHOVSKÝ VRCH
Krátká vycházka pro méně zdatné 
seniory povede nad přehradu na za-
lesněný Zlechovský vrch. Ráno spo-
lečný odjezd do Mostkovic v  9:20 
(st. č. 10). Návrat z Plumlova před 
13. hod. Délka trasy 4-5 km, tempo 
vycházky bude pomalé.
středa 11. září
9:30 ZAJÍMAVOSTI 
 KLADECKA
Vycházka nejen pro seniory po-
vede z  Kladek kolem památného 
dubu Na Čihadle k cennému mok-
řadu v  Ospělově. Ráno společný 
odjezd do Kladek v 9:30 (st. č. 1) 
s  přestupem v  Konici. Návrat do 
Prostějova před 16. hod. Délka tra-
sy 5-6 km.
sobota 14. září
6:37 MĚSTSKÉ SKÁLY 
 A ČAROVNÝ LES
Tradiční geologická exkurze pod 
vedením RNDr. Tomáše Lehotské-
ho nás tentokrát zavede do okolí 
Šumperka. Ráno společný odjezd 
vlakem v 6:37 do Šumperka. Návrat 
opět vlakem do Prostějova mezi 
15.a 16. hod. Délka plánované trasy 
je asi 14 km, trasu je možné si zkrátit 
na 10 km, pokud využijeme autobus 
z Rejchartic do Vikýřovic.Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klientům základní poradenství, sociálně aktivizač-
ní služby a dopomoc v rámci dobrovolnické služby. Dále nabízí možnost zapůjče-
ní kompenzačních pomůcek a zajišťuje pomoc při vyřizování záležitostí v rámci 
výhod a dávek soc. péče.

Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. Sjednání schůzky po tel. domluvě.

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
čtvrtek 12. září
15:30 PORA DNA SOS 
 PRO SPOTŘEBITELE
Služba je pro veřejnost ZDARMA.
16:00 PRO SENIORY: MOBILNÍ 
 BANKOVNICTVÍ
Přednáška o tom, jak spravovat svůj bank. 
účet přes internet a  mobilní aplikaci. 
Přijďte se zeptat na vše, co vás zajímá. 
sobota 14. září
10:00 PIKNIK U KNIHOVNY
Zveme vás na tradiční pohodový piknik 
u knihovny! Čeká vás káva, domácí vafl e 
a  dobroty od našich knihovnic. A  také 
soutěžní kvíz o ceny, ukázka canisterapie 
organizace Podané ruce, hry pro děti 
a knihy a časopisy ZDARMA. Vezměte 
rodinu, kamarády a třeba i něco dobrého 
a  užijte si s  námi příjemné sváteční 
dopoledne v  parčíku u  knihovny. 
Bude-li pršet, proběhne akce v  přízemí 
knihovny. 

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
 PO – ČT  9:00 – 15:00
 PÁ  9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracovištěTyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
 PO:  8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:  ÚT a ST:   po telefonické domluvě

VÝKUP SBĚRATELSKÝCH PŘEDMĚTŮ

KDY:  23.-24. září 2024 od 10:00 do 18:00 hod. KDE:  Restaurace U bílého koníčka Prostějov
Vykupujeme staré pohlednice a fotografie do r. 1950, odznaky, medaile, hodinky, bankovky, 

mince, tiskoviny, dokumenty, LP desky, hračky, známky, knihy.

S  ÚSMĚVEM DONKICHOTŮ BUĎ CHLAP!

AKCE V REGIONUAKCE V REGIONU
chcete-li vyrazit za hranice mìsta

Sraz vozidel československých 2024
Od pátku 13. do neděle 15. září se bude konat 
sraz vozidel pohybujících se na území ČSSR se vší 
dobovou parádou včetně outfi tů. Akce se bude konat 
v  kempu Žralok v  Plumlově. Těšit se můžete na více 
jak 200 osobních aut, motorek, nákladní, vojenské 
či zemědělské techniky z  25 továrních značek! 
Pořadatelé se zaměřili na krásy motorismu z  období 
Československa, a  to od roku 1961 až po rok 1989. 
Přivítají tedy všechny vozy, které bylo možno vidět na 
našich cestách v tomto období.

Hradby Jednoty na zámku v Plumlově
Plumlovský zámek bude v pátek 13. a v sobotu 14. září hostit 
festival Hradby Jednoty. Organizátoři slibují koncertní 
pásmo věnované elitě místní i  evropské experimentální, 
elektronické a obecné nekonveční hudby. Přehlídka navazuje 
na festival Hradby samoty, který už třináct let cestuje po 
českých i  slovenských památkách. Návštěvnictvo se může 
těšit na návrat Demdike Stare, ale především na spoustu 
českých premiér. Hlavní stage bude situovaná do sklepení 
zámku, koncerty se odehrají i  na pahorku na nádvoří, 
v klavírním salonku v nejvyšší patře zámku nebo dílně.

Dny evropského dědictví v Čechách pod Kosířem 
Akce bude probíhat od soboty 14. září do neděle 15. září. Připraven bude program pro děti a celé rodiny. V sobotu 
se od 15:30 můžete těšit na kastelánskou prohlídku, která návštěvníky zavede i do běžně nepřístupných prostor. Od 
19:00 se lidé mohou těšit na divadelní představení vhodné pro velké i malé diváky Krasavec a vlčice, které vzniklo podle 
pohádkového příběhu s  komediálními prvky. V  neděli 15. září od 10:00 a  14:00 bude možné opět navštívit běžně 
nepřístupné prostory dosud nezrekonstruovaného východního a severního křídla zámku, sklep a ledárnu. Lidé se budou 
muset vybavit baterkou a pevnou obuví. Po oba dva dny bude k dispozici také QR kvíz ve fi lmové expozici Svěrákových, 
či dílničky na Hanácké ambasádě. Rezervace prohlídek předem na tel. 773 784 110 nebo rezervacecpk@vmo.cz. 

Hody na zámku v Brodku u Prostějova
Akce se bude konat v sobotu 14. září od 13:00 hodin. Připravena bude výstava historických aut, vystoupení souborů 
Mánes z Prostějova a Klasu z Kralic na Hané, výstava kočárků a panenek či komentované prohlídky zámku.

Na bicyklech Němčickem 2024
Tradiční a oblíbená projížďka obcemi mikroregionu Němčicko se bude konat v sobotu 14. září. Lidé budou vyjíždět zhruba 
od 9:00 hodin ze svých domovů, po projetí jednotlivých obcí se budou scházet od 14:00 hodin na fotbalovém hřišti v Pivíně.

TIP K OBRAZOVCETIP K OBRAZOVCE
doporuèujeme zhlédnout

KDY:  PÁTEK 13. ZÁØÍ OD 20:20
KDE:  NOVA    KOMEDIE 
Pavlovi sice táhne na čtyřicet, ale stále ještě úplně nedospěl. Bydlí s má-
mou a chybí mu odvaha dělat v životě to, co by ho skutečně naplňovalo. Tu 
získá až ve chvíli, kdy potká svou dětskou lásku Terezu a prožije s ní dob-
rodružnou noc. Tereza však není připravena opustit svůj dosavadní život 
pro někoho, kdo podle ní není opravdový chlap. Pavel se tedy rozhodne se 
přesně takovým chlapem stát. Přihlásí se na výcvikový tábor v Tatrách ve-
dený Weisnerem, který vyučuje vše od sekání dříví po svádění žen. Podaří 
se Pavlovi překonat sám sebe a stát se chlapem, po kterém Tereza touží?

neděle 15. září
14:00 DNY EVROPSKÉHO 
 DĚDICTVÍ
Zpřístupnění depozitáře na hlavní 
budově s komentovanou prohlídkou - 
vstupy po půlhodinách.
do 6. října
KRA JINA MÉHO SRDCE
výstava Antonína Vojtka
do 30. listopadu
BOTANICKÁ ZAHRA DA 90
výstava
do 31. prosince
#JIRIWOLKER 2024
Výstavní projekt představuje 
na pozadí života a  vybraných 
historických událostí tvorbu mladého 
prostějovského básníka Jiřího 
Wolkera (1900–1924). 
do 12. ledna 2025
JOŽ JE TO FOČ?
KRITICKY OHROŽENÉ JEVY
NAŠICH NÁŘEČÍ
výstava o  bohatství nářeční slovní 
zásoby

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 15. září
VZPOMÍNKY NA PROSTĚJOV
Výstava kreseb Zdeňka Horáka.

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 10. září
14:00 PLETENÍ Z PEDIGU
Po letní přestávce budeme pokračovat 
v  pletení košíků. Srdečně zveme 
i nové zájemce.

v Konici v Konici 
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SOBOTA 14. 9. 10.00 HODIN
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SOBOTA 14. 9. 16.00 HODIN
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NEDÌLE 15. 9. 16.00 HODIN
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NEDÌLE 15. 9. 16.00 HODIN

3. KOLO

NEDÌLE 15. 9. 10.00 HODIN
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Páníček králičího jezevčíka Páníček králičího jezevčíka 

ochutnával nabízené krmivo, ochutnával nabízené krmivo, 

psík ale raději mlsá zmrzlinu... psík ale raději mlsá zmrzlinu... 
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do extraligového play off

PROSTĚJOV V posledním kole základní části čekal na nohejbalisty Prostějova v domá-
cím prostředí papírový favorit z Karlových Varů, proti kterému potřebovali svěřence 
kouče Beneše zvítězit, aby mohli pomýšlet na postup do play off. To se jim po ne-
skutečném povedlo, a i díky dalšímu výsledku mohli po zápase náležitě slavit. Hned 
v prvním ročníku po postupu si totiž zahrají play off nejvyšší soutěže a dostali se tak 
mezi šest nejlepších klubů v republice. Gratulujeme.

-
zali.  Foto: Marek Sonnevend.Jan FREHAR



Letošní připo-
mínku sta let od smrti Jiřího 

Wolkera nemohlo pominout ani 
prostějovské studentské divadlo 
Point. Ostatně se nelze vůbec di-
vit, vždyť před jedenácti lety se 
s  představením Nahý Wolker za-
skvělo na Wolkrově Prostějově, 
díky čemuž se probojovalo až na 
nejprestižnější festival ochotnic-
kých divadel Jiráskův Hronov. 
Jenže, jak to s  nynější nastupující 
generací studentů různých pros-
tějovských středních i  základních 
škol pojmout? „Původně jsme byli 
v  pokušení udělat pořádný funus. 
Jenže nakonec jsme se rozhodli 
Wolkera probudit a oživit, ostatně 
už příští rok si připomeneme sto 
dvacet pět let od jeho narození. 
Navázali jsme přitom na to, s čím 
jsme coby Point začínali. Tedy na 
spojení pevně daného textu a jisté 
dávky improvizace,“ vysvětlil na 
úvod ředitel prostějovské knihov-
ny a  principál Pointu Aleš Pro-
cházka, který představení režíro-
val. Jeho součástí byla i krátká hra, 
kterou sepsala talentovaná Karolí-

na Přibylová. „Opravdu hodně si 
toho mladí udělali sami, jsou ši-
kovní,“ upozornil Procházka v této 
souvislosti. 
Samotný Cirkus Wolker měl po 
páteční veřejné generálce v  pro-
storách divadla Point ve stejný 
den premiéru v cirkusovém šapitó, 
které vyrostlo před školou na Hu-
sově náměstí. A v žádném případě 
to však nebyla jediná akce, kterou 
skutečně velkoryse pojatý festival 
nabídl. 
Už ve čtvrtek jej zahájila večerní 
vernisáž fotografií z počátků dva-
cetileté historie Divadla Point. 
„K vidění tak v prostoru divadla 
jsou nejen fotografie z  předsta-
vení, ale také ze zákulisí. A  to 
z  doby, kdy mnozí současní 
členové ještě nebyli na světě,“ 
upozornil Aleš Procházka. Na 
vernisáž bezprostředně naváza-
la zábavná kvíz show na téma 

Jirka Wolker 
z Prostějova. Jeho vítěz 

si domů odnášel láhev whisky 
Johnnie Walker! 
Tím to celé pouze začalo. Násle-
dující neobyčejně bohatý program 
nabídl také koncerty písničkáře 
Marka Soldána, sboru Nota Bene 
a  kapely Okap, slam poetry oblí-
beného Anatola Svahilce, před-
stavení Divadla Plyšového med-
vídka, Námořnickou pohádku 
dvojice klaunů, Normální divnosti 
žáků prostějovské ZUŠky či úspěš-
nou hru Milují svůj mobil v podá-
ní divadla Point, které v sobotního 
večer symbolicky rozsvítilo světla 
a s plnou parádou vstoupilo do své 
20. sezóny. I ta nepochybně nabíd-
ne nejedno překvapení.   

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ 
reportáž

Martin Martin ZAORALZAORAL

PROSTĚJOV „Šííílenci!“ Tímto zvoláním charakterizoval dosti expresivní moderátor večera jednotlivé účinkující 

Cirkusu Wolker. Následně v podání herců z nastupující generace divadla Point vystoupili provazochodkyně, 

požíračka všeho možného, smutný klaun, eskamotér, světluška, kovboj, fialový jednorožec, 

kouzelnice, a nakonec přišel i Jirka Wolker. Představení, jehož premiéra proběhla 

v pátek 6. září, bylo součástí stejnojmenného čtyřdenního festiva-

lu. Jeho program převážně probíhal v cirkusovém 

šapitó na Husově náměstí a nabídl to-

ho opravdu více než po-

žehnaně.
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PROSTĚJOV Fandové řezbářského umění se sešli v  pondělí 2. září 
v  prostějovských Mládkových sadech, kde byla slavnostně odhalena 
socha Čmeláka. Jako inspirace jejímu autorovi Radku Kaprálovi 
posloužila báseň Jiřího Wolkera Poštovní schránka. Právě na poštovní 
schránce totiž obří čmelák sedí. 
Socha vznikala v  rámci letního sochařského sympózia. Během něj se 
za podpory města Prostějova vyřezávali sochy, které byly nedokončené 
umístěny do Mládkových sadů. Tam je pak řezbáři výtvarně a  barevně 
dotáhli do své představy. Jako první se podařilo dokončit sochu Čmeláka, 
která se v horkém odpoledni dočkala svého odhalení.  
Akci přijela zahájit lektorka Slezské univerzity Irena Johanka Savková, která 
zahrála na didgeridoo.  „Za doprovodu muzikoterapeutických nástrojů 
pak zazněla recitace básně Poštovní schránka v  podání Hany Formanové 
a následovala náročná skladba Let čmeláka skladatele Rimského-Korsakova, 
kterou zahrál smyčcový kvintet. V něm se hrou na kontrabas představil sám 
autor odhalovaného díla,“ popsala Jitka Kaprálová.  (mls)

V Mládkových sadech
odhalili sochuodhalili sochu
ČmelákaČmeláka

klaun.  2x foto: Martin Zaoral



Program začal dopoledne 
slavnostním příjezdem ra-
kouského šlechtice Klemense 
Wenzela Nepomuka Lothara 
Metternicha, potomka rodu, je-
muž zámek ve Víceměřicích kdy-
si patřil. Na místo samé přijel sty-
lově, v kočáru Mylord taženém

párem statných hně-
dáků. Společníkem a  průvodcem 
jeho Milosti byl majitel Muzea 
kočárů Václav Obr, který černého 
krasavce pro tento účel zapůjčil. 
Slovo dostali i  dva neméně 
důležití pánové, starosta Více-
měřic Eduard Novotný a ředi-
tel Domova u  rybníka  Felipe 
Sánchez López. Ten ústavu 
„velí“ od června 2017, kdy 

mu bylo pouhých šesta-
dvacet. „Být ředitelem je 
velká zodpovědnost vůči 
všem. Oslavu vidím hlav-
ně jako poděkování všem, 
kdo domov po sto let bu-
dovali a  závazek pro další 
generace, aby to fungovalo 
minimálně dalších sto let.  
Jsme rádi, že jste k nám na-
šli cestu a oslavíte s námi 
toto krásné a kulaté  výro-
čí,“  přivítal návštěvníky. 
Ty čekal bohatý celo-
denní program, mimo 
jiné koncerty místní 
kapely Kluci, žesťo-
vého souboru Brass 
ToOls,  dechovky 
Vřesovanky a  také 
Vojtu Nedvěda.

Potěšilo vystoupení již zmíněného 
kouzelníka Tomasiana i disko hrát-
ky. Pro děti byl k dispozici kolotoč, 
skákací hrad, malování na obličej 
a  řada dalších atrakcí. „Pracovala 
jsem tady mnoho let, se zámkem 
mám spojenu spoustu vzpomínek.  
A  s  mnohýma „klukama“ mě pojí 

přátelství stále,“ nechala se pro Ve-
černík slyšet jedna z návštěvnic. 
Zájemci si také mohli prohlédnout 
celý domov, stejně jako přilehlý 
park. Oslavu zakončil koncert Olgy 
Lounové,  která  díky svému tempe-
ramentu dokázala publikum zved-
nout ze židlí. 
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100 let sociálních služeb

VÍCEMĚŘICE  Jeho Milost kníže Klemens Metternich, 
kouzelník Tomasiano, zpěvačka Olga Lounová, zástupci 
Olomouckého kraje a města Prostějova a řada dalších, 
přišla v sobotu oslavit do Víceměřic kulaté sté narozeniny 
zdejších sociálních služeb. Místní pro všechny připravili 
bohatý program, který zahrnoval i prohlídku ústavu a se-
známení s aktivitami zdejších klientů.

Domov u rybníka ve Víceměřicích je umístěn v bývalém Metternichově zámečku, který byl vystavěn na místě 
původní tvrze připomínané již ve 14. století. V roce 1921 byl zámek s okolními polnostmi na návrh zem-
ského pozemkového úřadu zabaven a vzat do správy státu. V roce 1924 zámeček odkoupila kongregace 
sester dominikánek s úmyslem zde vybudovat ústav pro slabomyslné. Prvních 18 svěřenců s vychovatelkou 
přijelo do Víceměřic 3. listopadu 1924 ze Střelic. V letech 1974 – 2002 bylo zařízení součástí Okresního 
ústavu sociálních služeb Prostějov, následně byl jeho zřizovatelem Olomoucký kraj. Od roku 2005 patří 
obci a nese název Ústav sociální péče a domov důchodců Víceměřice, příspěvková organizace.

pro Večerník
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Na letištní ploše zaujaly návštěv-
níky mimo jiné práškovací letouny 
Zlín Z-37 Čmelák, které prezento-
val dlouholetý člen klubu Bedřich 
Vávra. „Létání s  Čmelákem při 
práškování bylo náročné, létalo 
se pár metrů nad zemí a  pomalu, 
v  sezoně prakticky nonstop. Ale 
stroj je to robustní, drží pořád. Byl 
zkonstruován tak, aby odolával 
drsnému zacházení, v poli se s ním 
nikdo nemazal a noci trávíval ma-
ximálně pod celtou,“ vysvětlil Ve-
černíku Vávra. 
Nechyběl ani dopravní letoun Pi-
latus PC 12, kterým další z  členů 
aeroklubu Michal Vitásek vozí VIP 
klientelu. „Byl v Praze, tak jsem ho 
poprosil, aby přistál a  ukázal své 
letadlo veřejnosti. Večer odlétá 
do Mošnova,“ vysvětlil Večerní-
ku vedoucí  letového provozu Jiří 

Chlachula, který představil i  další 
vystavené letouny, větroně Orlík,  
Junák a další. 
Návštěvníky čekaly letové ukázky L 
200 Morava, Z 326 Trenér, Z 50 či 
B 75 Stearman, amerického dvou-
plošníku z  roku 1933, který je do-
movem v  muzeu v  Plzni – Líních. 
Nechyběl výsadek z  nesmrtelné 
Anduly, neboli Antonova AN2,  
ukázka slanění vojenských specia-
listů z vrtulníku MI 17 a své akroba-
tické umění ukázala i  zdejší plach-
tařská chlouba Tomáš Michálek.
Návštěvníky potěšila i výstava foto-
grafií z historie aeroklubu. „Táta byl 
dlouholetým členem aeroklubu, na 
letiště utíkal od dětství. Byl plachtař 
tělem i duší, létal s Bejbynou, Kra-
nichem, Luňákem, Galánkou, Orlí-
kem, Blaníkem….  Fotku s Kraján-
kem jsem spolu s dalšími materiály 
po tátově smrti věnovala aeroklubu. 
Jsem ráda, že dávají prostor i  his-
torii,“ uvedla jedna z  přítomných 
dam.  „V  době založení aeroklubu 
– tehdejší Masarykovy letecké ligy 
– byly nesrovnatelně jiné podmín-
ky, a to jak technické, tak finanční. 

Sportovní letectví bylo v  plenkách 
a  převládalo nadšení uchazečů 
o  výcvik na bezmotorových leta-
dlech – kluzácích. To mnohdy pře-
konalo materiální i jiné potíže s vý-
cvikem. Uchazeči se často museli 

učit zvládnout techniku pilotáže na 
gumovém laně v  době trvání letu 
ne více než několik vteřin. Někdy 
to byla chabá útěcha za celodenní 
dřinu v aeroklubu a při údržbě are-
álu nebo opravách letadel. Nadšení 

mnohdy překonávalo i  nedokona-
losti vlastní letecké techniky. Každý 
ze zájemců byl rád i za těch několik 
málo vteřin ve vzduchu,“ konstato-
val místopředseda klubu Libor Še-
bestík. Zároveň poděkoval městu 

Prostějovu a  Olomouckému kraji 
za finanční podporu, a  bývalým,  
současným i již zesnulým  členům, 
za obrovské úsilí a kus života, které 
aeroklubu věnovali a  bez nichž by 
dnes určitě neexistoval. 
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Aeroklub Josefa Františka 

PROSTĚJOV Letos uplyne 90. let od založení prostějovského 
aeroklubu. Významné výročí se jeho členové rozhodli oslavit 
v sobotu 7. září stylově.  A tak na letiště u Žešova pozvali nejen 
přátele a příznivce, ale i zajímavé hosty. Pravdou je, že někteří jen 
proletěli, jako třeba letouny Jas 39 Gripen ze základny v Čáslavi... 

Foto: Aleš Hottmar 

VVVRRRCHHOOOSSLLAVAVICEE  Sobota 
31.  srpna  patřila ve Vrchoslavi-
cích tradiční akci Mikroregion 
Němčicko se baví. I  když by se 
mohlo zdát, že se tak stalo záměr-
ně, protože obec se stala krajským 
vítězem Vesnice roku 2024, není 
tomu tak. Prostě byla tentokrát 
s pořadatelstvím na řadě. A dala si 
záležet. 

Kristýna BOHATOVÁ
Přesto se místní k  vítězství vrátili, 
soutěžní odpoledne totiž pojali stej-
ně, jako Vesnici roku a prezentovali 
ji ve stylu Slunce, seno, Vrchoslavice. 
I  začátek byl stylový, průvod, který 
vyšel od radnice, doplnili muzikanti 
a mažoretky. Týmům z jednotlivých 

obcí Mikroregionu Němčicko na-
bídli pořadatelé nejen skvělou po-
dívanou, ale i  zábavu. Ta spočívala 
v  celé řadě originálních soutěží, ve 
kterých samozřejmě  šlo o  branky, 
body i  vteřiny.  Na Zamlýní se tak 
borci  a borkyně utkali třeba v jízdě 
na koloběžce, skládání puzzle či 
hodu na terč. „Bereme to jako sran-
du, ovšem vítězství by potěšilo,“ 
smála se jedna ze soutěžících. 
První příčka a  vavřín vítězství na-
konec patřila týmu Mořic, druhé 
skončily Nezamyslice a  třetí místo 
si odvážely Dobromilice. Celkově se 
do klání zapojila  družstva sedmnácti 
obcí. 
O večerní zábavu se postarala kapela 
Meki Tribute.

PPPRROOSTTĚĚĚJJOOVV V  pořadí osmý letošní 
sběratelský a bleší trh nabídl v neděli 
1. září jedinečné skvosty. Na prostě-
jovské tržnici na své nové majitele 
čekaly od rána obrazy, vlaječky, sochy, 
hračky, gramodesky, odznaky, staré 
sklo, porcelán a nádobí a řada dalších 
specifických předmětů.

„Už je to posedlost, chodím sem pra-
videlně a vždycky si odnáším nějaké 
poklady. Žena mi navrhla, ať taky 
něco prodám, než mě ty skvosty za-
valí v dílně, ale to ne, to jsou srdeční 
záležitosti,“ smál se pan Jaroslav, kte-
rý si tentokrát odnášel odznaky z dob 
slávy Ostravsko-karvinských dolů. 

Podle pořadatele Jindřicha 
Skácela, který trhy vrátil po 
letech zpět na prostějov-
skou půdu, bude další trh 
už 22.  září. Úplně poslední 
letošní pak můžete navštívit 
v neděli 13. října, jako vždy 
od 8 do 11 hodin.  (kib)

DNY EVROPSKÉHO DÌDICTVÍ 
otevøou památky i v Prostìjovì
PROSTĚJOV Každoročně otevírají po celé České 
republice nejširší veřejnosti brány nejzajímavějších 
památek, budov, objektů a prostor, včetně těch, kte-
ré jsou jinak zčásti nebo zcela nepřístupné. Prostě-
jov se k této tradiční akci opět přihlásil.
V nabídce jsou návštěvy hvězdárny (13. 9.), komento-
vané prohlídky radnice a  výstup na radniční věž (14. 
a 15. 9.),  Muzeum a galerie nabídne 14. 9.  komentova-
né prohlídky k výstavě Zdeňka Horáka: Vzpomínky na 
Prostějov a 15. 9. zpřístupní depozitář na hlavní budově 

s komentovanou prohlídkou. O den později, 16. 9. se ve-
řejnosti otevře kryt na Husově náměstí, 18. 9. si zájemci 
budou moci s průvodcem projít Národní dům, 19.9 se 
vydat s průvodci Po stopách Jiřího Wolkera, a 21. 9. na-
hlédnout do utajených zákoutí kina Metro 70.  Vstup je 
zdarma. 
Dvě památky již otevřeny byly, a to 5. 9. Husův sbor, kde 
se slavilo 120. výročí otevření nové synagogy a 8.9. Mu-
zeum harmonií, kde návštěvníky čekal nejen poutavý 
výklad, ale i ukázky hudebních nástrojů.   (kib) 



2. Martin Spurný 

Nové auto pro

PROSTĚJOV Ze Sovětského 
svazu k  nám nedorazilo jen 
zlo, ale také řada elektronic-
kých vychytávek. Třeba tako-
vých, jako je digitální hra Jen 
počkej! neboli Nu pogodi! 
Takzvaná „vajíčka“ slaví neu-
věřitelnou čtyřicítku i  v  Pro-
stějově. Díky provozovatelce 
letního občerstvení Krupr 
Gabriele Tomšíkové dokonce 
v nadživotní velikosti.
Inspiraci našla na internetu, 
rozhodla se ale nechat posta-
vit věrnou repliku. A  využila 
k tomu zručnosti vlastního tatínka. „Nechala jsem si na zakázku vyrobit 
zvětšeninu základní desky hry Nu pogodi! Pak nastal čas pro mého  tátu 
Jaroslava Smýkala. Je zručný, šikovný a dokáže úplně všechno. Po čtrnácti 
dnech vylepšování a vychytávání nedostatků bylo hotovo. Když jsme hru 
zkoušeli, bavili jsme se neskutečně. Jsme už starší, všichni si ji pamatu-
jeme z devadesátek. Baví to ale i současné děti, které tu hru v originále 
vůbec neznají,“ vysvětlila Gábina. 
O tom, že jde o skutečně skvělou práci, svědčí vzhled hry – základní des-
ka, nápisy v azbuce i vajíčka vypadávající ze čtyř tunelů. „Já si schválně 
donesl z domu tu svou, pro porovnání.  Jediný rozdíl je, že ta moje nefun-
guje. Poté, co jsem si tady zahrál, ji určitě nechám opravit, ať se má rodina 
čím bavit v zimě,“ smál se Jaroslav. 
Nu pogodi! je zřejmě nejpopulárnější hra ze série digitálních her Elektro-
nika IM. Hry se vyráběly přibližně v letech 1984 až 1994 v řadě zemí bý-
valého Sovětského svazu, dokonce i u nás v tehdejším v Československu. 
Dnes patří k velmi ceněným sběratelským komoditám. (kib)

PROSTĚJOV S novým školním 
rokem zahajuje provoz i  nové 
vozidlo Střední školy, základní 
školy a  mateřské školy Jistota. 
Na nákup devítimístného au-
tomobilu Ford Transit Custom 
V710 s  bezbariérovou úpravou 
přispělo město Prostějov darem 
ve výši 950 tisíc korun.  Minulé 
pondělí si nový vůz převzali na 
slavnostním zahájení školního 
roku nadšení žáci. 
„Na město se obrátila ředitelka 
školy Marie Turková a  požádala 
o  poskytnutí finančního daru na 
zakoupení vozu, který bude sloužit 
pro svoz a rozvoz žáků školy s kom-
binovaným postižením z pěti okre-
sů,“ vysvětlila náměstkyně primá-
tora Marcela Župková. Automobil, 

který škola dosud pro tento účel 
používala, jí v  roce 2013 darovala 
Nadace Charty 77 – Konto Barié-
ry. Vzhledem ke stáří a počtu naje-
tých kilometrů byly navíc náklady 
na jeho opravy vysoké. Cena nové-
ho vozidla včetně bezbariérových 
úprav je 1 112 709 korun včetně 
DPH. „Zbývající část prostřed-
ků, tedy rozdíl mezi kupní cenou 
a darem z rozpočtu města Prostě-
jova, uhradíme z darů od sponzorů 
a prodeje starého automobilu,“ do-
plnila Turková. 
Škola oslavila v roce 2023 již 30. vý-
ročí od založení a aktuálně ji navště-
vuje přibližně 70 žáků – dětí s kom-
binovaným postižením.  (kib)

JISTOTUJISTOTU

PROSTĚJOV Sednout si za volant hasičské cisterny, vyzkoušet si dýchací přístroj nebo si popovídat 
s výjezdovými hasiči. To vše můžete zažít, když se v pátek 13. září vydáte do hasičských stanic v Olo-
mouckém kraji. Bude se tam totiž konat Den požární bezpečnosti. Navštívit můžete i stanici v Prostějově.

„Chceme lidem prezentovat specializovanou techniku, přiblížit práci sboru 
v našem kraji i upozornit obyvatele na pravidla a zásady požární bez-

pečnosti. V pátek 13. září tak mají dospělí i děti během dne možnost 
prohlédnout si stanici a její vybavení. Setkat se s námi můžete 

od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin,“ přidala pozvání mluvčí hasi-
čů Lucie Balážová. 
A  proč pátek třináctého? Protože již řadu let patří neod-
myslitelně k hasičům. „Naším cílem je pořádáním preven-
tivně-výchovných akcí přispět ke zlomení pověry, která 

je s  tímto datem spojená. Každý rok proto vyhlašuje 
Česká asociace hasičských důstojníků Den požární 
bezpečnosti na pátek třináctého letos připadá na 
září. Jeho tématem jsou ‚Bateriové zdroje v domác-

nostech a jejich rizika‘,“ dodala Balážová.  (kib) 

PLUMLOV Neuvěřitelných 367 pejsků přivedli v sobotu na 
nádvoří zámku Plumlov jejich majitelé  a chovatelé. Povedlo 
se jim tak ustanovit rekord, který bude zapsán do České knihy 
rekordů. Pořadatel, firma Krmiva Komínek, navíc přispěla na 
dobrou věc. Dobrovolné vstupné věnovala na opravu plum-
lovského skvostu.

pro Večerník

původní
reportáž

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ

Čivavy, mopsové, border kolie, oha-
ři, malamuti, brakýři, pudlové, je-
zevčíci, krysaříci, buldoci, stafordi, 
teriéři, rotvajleři, chrti, ale i  nejrůz-
nější „oříšci“ se na akci bavili stejně 
dobře, jako jejich lidský doprovod.  
Pořadatelé čtvernožcům nabídli  
zdarma možnost vyzkoušet nejrůz-
nější granule a  pamlsky, dvounož-
cům nabídli zasvěcené rady ohled-
ně jejich vhodnosti a  konzumace. 
„Je to paráda, akorát koštovat bude 
manžel, v  tom horku našemu psovi 

chutná akorát zmrzlina,“ smála se  
paní Magda, která spolu s  manže-
lem přivedla roztomilého králičího 
jezevčíka. 
V průběhu akce měli zájemci rovněž 
možnost se svými psy vyzkoušet i   
dva zajímavé sporty - agility a flyball. 
„Pokud nevěděli, jak na to, u flyballu 
zájemcům vše ukázal tým Alea Pře-
rov, u  agility pak paní Marková ve 
spolupráci s tréninkovou halou Bíla-
ny u Kroměříže. Vše bylo ve zjedno-
dušené formě, takže to zvládli i pejs-
ci psími sporty nepolíbení,“ liboval si 
Petr Komínek.
V  16 hodin pak byl oficiálně vy-
hlášen počet psích návštěvníků, 
kterých dorazilo přesně 367.  Zá-
mek Plumlov se tak od soboty stal 
rekordmanem.

NA ZÁMKU PLUMLOV
padl psí rekord
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OTASLAVICE Zdejší biotop 
a přilehlý areál se stal v posledním 
prázdninovém víkendu hlavním 
centrem dění obce. Konalo se tu 
totiž slavnostní ukončení prázd-
nin, které však nepřilákalo jen ty 
nejmenší, ale i jejich rodiče a pra-
rodiče. Z  bohatého programu od 
brzkého odpoledne až do pozd-
ního večera si tak vybral opravdu 
každý a akce se dala hodnotit jen 
v pozitivech. 

Jan FREHAR
Zhruba 150 děti a  čtyři stovky do-
spělých se přišlo v sobotu rozloučit 
s otaslavickou koupací sezónou. Po-
řadatelé pro ně připravili na začátek 
stezku, která potěšila především ty 
nejmenší. V  dalším programu ne-
chyběly různé soutěže, skákací hrad, 
aquazorbing, dětská diskotéka a vše 
vyvrcholilo promítáním filmu Trol-

Otaslavice se rozlouèily s prázdninami

lové 3. „Všichni si to užili a jsme za to moc rádi, vyšlo 
nám i  skvělé počasí, a  kromě všech akcí tak mohli 
všichni využít i biotop, ve kterém se mohli ochladit,“ 
prozradil místostarosta obce a  jeden z organizátorů 
akce Mojmír Sokol. 
Součástí odpoledního programu pak byly i  ukázky 
letošních sletových skladeb, které měly obrovský 
úspěch a  dočkaly se vřelého potlesku od všech pří-
tomných „Velký dík patří všem, kdo se na přípravě po-
díleli. Od obce, přes zdejší Sokol, dobrovolné hasiče 
i sponzory. Musíme také poděkovat našim Zápalkám, 
které nechyběly se svými vynikajícími palačinkami, 
jež potěšily nejen naše ratolesti,“ zakončil Sokol.

na koupališti

  Foto: Jan Frehar

  Foto: Jan Frehar
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Lidé naši práci znají. Ví, 

Čeká nás spousta práce. Čeká nás spousta práce. 
Lidé si zaslouží lepší životLidé si zaslouží lepší život



NOHEJBALOVÁ EXTÁZE

Pomalu se blíží desetiletka, kdy jsem začal pravi-
delně psát o prostějovských nohejbalistech a cho-
dit na každý jejich ligový zápas v domácím prostře-
dí. Pokud to jen trochu jde, nevynechám žádný, 
a postupem času jsem se stal věrným fanouškem 
mužstva TJ Sokol I.
Tím víc mě mrzelo, když po loňském historic-
kém postupu do extraligy zavládly v posilovaném 
i  různě obměňovaném kolektivu vnitřní nesho-
dy. Řada plejerů, kteří velký úspěch vybojovali, 
z  vlastní vůle mančaft opustila, protože nechtěli 
být v jednom družstvu s některými spoluhráči.
I s početně hodně úzkým týmem, který zbyl, měli 
Hanáci výborný vstup do premiérové sezóny mezi 
českou elitou. Euforie však postupně vyprchala, 
převládly všední starosti, nastala šedivá realita. 
A vypadalo to, že cíl v podobě postupu do play off 
nevyjde.
Hrozící boje o  záchranu však na poslední chví-
li stmelená parta rázně odmítla. Byť i  se štěstím. 
Nejlepším výkonem celého ročníku porazila silné 
Karlovy Vary 6:3 a po nervydrásající remíze Startu 
Praha v Holicích mohla v extázi slavit průnik do 
vyřazovacích bojů. Mám radost, že jsem s klukama 
mohl být u toho.

SPORTOVNÍ (NE)KONCEPCE

Dalším tématem, k němuž se tady opakovaně vra-
cím, je podfinancovanost českého sportu zapříči-
něná trvale nízkou podporou ze strany státu. Do 
této oblasti prostě teče z národního rozpočtu stále 
tak málo peněz, že se v daném ohledu pohybuje-
me na úrovni de facto rozvojových zemí.
Úlohu státu při pomoci sportovcům veškerých vý-
konnostních úrovní tak u nás dlouhodobě suplují 
kraje, města a  obce, jež ekonomické nedostatky 
v  rámci svých možností napravují. Například 
v Prostějově výrazně, neboť zdejší vedení naštěstí 
vnímá důležitost zdravého pohybu pro celou spo-
lečnost. Po převážném neúspěchu ČR na nedávné 
olympiádě v Paříži se pochopitelně vyrojila spous-
ta politických slibů, kterak se globální podpora 
tuzemského sportu musí zlepšit. Že do něj poteče 
víc peněz, vzniknou nové projekty podpory či se 
zkvalitní ty stávající, které už existují.
Když si pak přečtu, že vláda rozhodla pro příští 
rok o  zachování částky 7,9 miliardy korun do 
sportovní oblasti z  letoška, přičemž původně 
měl být objem financí ještě nižší, je mi strašně 
smutno. Mladé talenty v  klubech tak dál pove-
dou převážně rodiče bez pořádného trenérského 
vzdělání atd. atd.

FOTBALOVÁ OSTUDA

Právě kvůli nohejbalové erupci nadšení, která se 
časově dost protáhla, jsem nestihl televizní pře-
nos úvodního duelu fotbalové reprezentace ČR 
v Lize národů 2024 na hřišti Gruzie. A vzhledem 
k výsledku 4:1 pro domácí můžu být spíš rád, že 
jsem o tenhle „zážitek“ přišel.
Není to tak dlouho, co jsem v  této rubrice psal 
o českém krachu na letošním EURO. A asi jako 
každý optimističtější příznivec našeho fotbalu 
jsem věřil v brzké zlepšení, očekával nápravu trp-
kého neúspěchu. Zvlášť když tuzemský nároďák 
rozhodně má solidní hráčský potenciál.
Místo herního posunu k  lepšímu však v  Gruzii 
přišel obří propadák, který nelze nazvat jinak 
než ostudou. Soupeř nesoucí se naopak na vlně 
pozitivní euforie doslova zadupal nebohé Čechy 
do trávníku, přes všechny možné polehčující 
okolnosti byl průběžný stav 4:0 pětadvacet minut 
před koncem naprosto výmluvný.
Bohužel se zdá, že cesta pod trenérským vedením 
Ivana Haška se bolestně i nečekaně rychle mění 
ve slepou uličku. Reprezentační kouč má samo-
zřejmě dost omezené možnosti pracovat s  tý-
mem, ale aby byl výsledek snažení natolik tristní? 
To je zatím jedním slovem mizérie.
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PRVNÍ GRANDSDLAMOVÁ TROFEJ

„V rozhodujícím utkání jsme byli lepší. Ne každému se podaří 
vyhrát grandslam, proto si úspěchu hodně cením. Mám radost, 
stejně jako můj tým,“ prohlásil Mrva, který během slavnostní-
ho ceremoniálu dostal od pořadatelů omylem trofej pro vítěze 
čtyřhry vozíčkářů. „Zrovna, když poprvé vyhraju grandslam, 
stane se tohle. Pošlou mi poštou tu pravou. Musím si na ni po-
čkat,“ usmíval se prostějovský tenista, kterého v závěru sezony 
čeká Turnaj mistrů pro hráče do 18 let, který proběhne od 16. 
do 20. října v čínském Čcheng-tu. „Rád bych zakončil rok v Top 
10 mezi juniory, protože pak bych mohl dostávat nějaké volné 
karty na mužské turnaje,“ naznačil své ambice Mrva.
Finále čtyřhry si zahrála také Julie Paštiková. S Němkou Julií 
Stusekovou ve vyrovnaném finálovém souboji proti Maročan-
ce Malak El Allamiové a Norce Emily Sartz-Lundeové prohrály 
2:6, 6:4, 6:10 po velké bitvě. „Škoda, že to nevyšlo, ale i za semi-
finále jsme byly rády,“ prohlásila Paštiková.

NEW YORK, PROSTĚJOVNEW YORK, PROSTĚJOV Na největší úspěch dosavadní kariéry 
dosáhl na US Open nadějný tenista Maxim Mrva. Sedmnáctiletý 
prostějovský talent společně s Japoncem Reiem Sakamotem 
ovládli čtyřhru, když ve finále porazili 7:5, 7:6 česko-švýcarskou 
dvojici Denis Peták, Flynn Thomas.

Pátek 13. září
21.00 Noční závod Želeč 
(10.  ročník noční soutěže 
v požárním útoku, hřiště Želeč)
Sobota 14. září
10.00 Rozstání (pohárová soutěž 
v požárním útoku mládeže, hřiště 
za Základní školou, Rozstání)
12.00 Soběsuky (pohárová 
soutěž v  požárním útoku, hřiště 
Soběsuky)
Neděle 15. září
10.00 Soběsuky (pohárová soutěž 
v požárním útoku mládeže, hřiště 
Soběsuky)

sobota 14. září
10.00 + 14.00 VK Prostějov – 
TJ Sokol Frýdek-Místek (1.  + 
2.  kolo extraligy kadetek ČR 
U18, Národní sportovní centrum 
Prostějov)
10.00 + 14.00 VK Prostějov 
B – VK Prostějov C (3. + 4. 
kolo krajského přeboru kadetek 
U18, Letní hala u  velodromu 
Prostějov)

VOLEJBAL

sobota 14. září
10.30 TJ Sokol Kostelec na 
Hané HK – Sokol Nové Bránice 
(1. kolo 2. ligy mužů JM, 
Městská sportovní hala Kostelec 
na Hané)
16.00 Sokol II Prostějov – HBC 
Olomouc 1966 (1. kolo 2. ligy 
mužů JM, hala RG a  ZŠ Otto 
Wichterleho Prostějov)

Sobota 14. září
9.45 Karáskovo sluníčko 
(Nežebříčkový turnaj v kuličkách, 
Bedihošť)

KULIÈKY

sobota 14. září
10.00 turnaj Národní ligy boxu 
ČR Jihomoravské oblasti (hala 
Sportcentrum-DDM Prostějov)

BOX

SONDA 
MARKA

SONNEVENDA

PROSTĚJOV Tunely jsou různé. Ten, 
který za poslední rok vyrostl v Pros-
tějově u ZŠ Jana Železného, je atletic-
ký a ve čtvrtek 5. září byl slavnostně 
otevřen. Od nynějška tak už může 
sloužit k hodinám tělesné výchovy 
školních dětí a k přípravě místních 
atletů i atletek všech věkových kate-
gorií, převážně mládežnických.
Jednou z osobností, jež přestřihly sym-
bolickou pásku k dobudovanému spor-
tovišti, byl legendární oštěpař Jan Želez-
ný, jehož jméno škola nese. „Je to krásná 
stavba, za kterou jsem hrozně moc rád. 
Poprvé jsme se o ní bavili někdy před 
deseti lety a teď je to skutečnost. Přes-
ně takové prostory školy potřebují, aby 
mohly děti v tělocviku sportovat,“ řekl 
mimo jiné Železný.
U slavnostního aktu samozřejmě bylo 
kompletní vedení statutárního města 
Prostějov včetně primátora Františka 
Jury. „Musím říct, že se tento běžecký 

tunel opravdu povedl. A jsem nesmírně 
rád, že na jeho otevření dorazil i Hon-
za Železný, obrovská ikona globálního 
sportu. Prostějov teď má nové sporto-
viště, kde mohou vyrůstat další, nejen 
atletické talenty,“ pronesl Jura.
Obrovskou radost z krytého tréninko-
vého prostoru má ředitel ZŠ Jana Že-
lezného Dalibor Ovečka. „Běžecký tunel 
samozřejmě moc pomůže jak našim ško-
lákům ke sportování, tak atletům k pří-
pravě. Celá stavba měla být původně do-
končena až v dubnu příštího roku, proto 
musím vyseknout poklonu a velké uzná-
ní stavební firmě SPORT Construction 
a.s. za výrazný časový předstih,“ připojil 
Ovečka.
Poděkování logicky patří i subjektům, 
jež výstavbu atletického tunelu v celko-
vých nákladech okolo 44 milionů korun 
finančně podpořili formou dotací. Byli 
to právě město Prostějov, Národní spor-
tovní agentura a Olomoucký kraj. (son)

Atletický tunel otevøeli Atletický tunel otevøeli známé osobnostiznámé osobnosti

PRO MAXIMA MRVUPRO MAXIMA MRVU

Ladislav VALNÝ

Foto: AP/Frank Franklin 

-
Foto: 2x Jan Frehar



„Na bodové rozestupy se musíme dí-
vat především. Ve druhé části první 
čtvrtiny soutěže se nám sice začalo 
dařit, tabulka je přesto extrémně vy-
rovnaná. Mezi pátou Líšní a poslední 
příčkou je šest bodů. Stačí dvě kola 
a všechno může být jinak. Ve zbytku 
podzimu potřebujeme navázat na 
poslední čtyři zápasy,“ uvědomuje si 
kouč 1. SK Prostějov Radim Kučera.
Pomalejší rozjezd sezony měl logic-
ké důvody. Po minulém soutěžním 
ročníku odešla celá řada hráčů, kte-
ří patřili do základní sestavy. Filip 

Mucha, Jan Štěrba, Jaroslav Ha-
rušťák. „Nebo Tomáš Malec a Petr 
Jaroň, se kterými odešlo patnáct 
branek. Změn bylo zkrátka hodně. 
Když přijde deset nových hráčů, 
potřebujete čas, aby si všechno sed-
lo. A  přípravné období na sehrání 
nebylo dlouhé,“ ohlíží se za výsled-
kově nepovedeným startem Kuče-
ra, podle něhož hrála svoji roli také 
skutečnost, že tým hrál ve čtyřech 
zápasech třikrát venku.
Zpočátku prostějovskou družinu 
naštěstí podržela obrana. V  úvod-

ních dvou duelech nedostala gól, 
což stačilo na zisk dvou bodů po 
bezbrankových remízách. „Defen-
ziva byla v  pořádku, špatný nebyl 
ani celkový herní projev. Ale v úto-
ku to bylo trápení. Snad nejhorší 
to bylo na Žižkově. V  poli jsme 
byli lepší, ale komu to chcete říkat. 
Dostali jsme trojku a nic jiného už 
nikoho nezajímá,“ připomenul nej-
horší chvilku uplynulé části sezony 
prostějovský trenér.
Právě slušný herní projev držel tým 
v  přijatelné náladě. Realizační tým 

se snažil připomínat kvalitní výko-
ny v  poli, k  tomu upravil tréninky, 
v  nichž se zaměřoval na pilování 
ofenzivních situací s  cílem zlepšit 
zakončení.
„Důležité bylo, že jsme se měli 
čeho chytit. Kdybychom prohrávali 
a předváděná hra by nestála za nic, 
všechno by bylo složitější. Tak bylo 
zapotřebí zlepšit doplňování útoč-
ných akcí o záložníky, zavírat hru na 
zadní tyči u branky soupeře. Naštěs-
tí jsme to střelecké trápení protrhli,“ 
přiznal úlevu Kučera, jehož tým 
dal v  posledních čtyřech zápasech 
sedm branek.
Další dvě přidal v pohárovém utká-
ní v Bohumíně, kde se poprvé v se-
zoně trefil Filip Žák. „U útočníků je 
každý gól důležitý. Filip se potřebo-
val trefit, teď bude klidnější a věřím, 
že bude dávat další góly,“ přeje si 
kormidelník prostějovského áčka.
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Oulehlu nahradil Jarolím

Prostějov (jaf) – Fotbalisté Jihlavy 
už mají nového trenéra. Vedení klubu 
odvolalo kvůli neuspokojivým výsled-
kům v  minulém týdnu kouče David 
Oulehla. Posledním kapkou bylo vy-
padnutí v prvním kole poháru. Ve stře-
du pak klub oznámil jméno nástupce. 
Do klidnějších vod by měl mužstvu 
pomoci kouč Marek Jarolím.

Èervenka k Šustrovi

Prostějov (jaf) – Kouč fotbalistů 
Zlína Bronislav Červenka, který se 
pokouší dostat ševce hned zpátky do 
ligy má ke svému angažmá i  novou 
činnost. Kouč Pavel Šustr jej oslovil ke 
spolupráci u  reprezentace do dvaceti 
let, kde tak nově bude dělat asistenta.

Prostějov (jaf) – Ve druhém kole čes-
kého poháru čeká na svěřence trenéra 
Kučery Uherský Brod. Celek hrající 
třetí nejvyšší soutěž zatím nevstoupil 
do ročníku ideálně a  je na spodních 
příčkách tabulky. V  domácím pro-
středí ale určitě nebude chtít dát Pro-
stějovu nic zadarmo a eskáčko se musí 
připravit na další náročný zápas.

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV Na osmou příčku tabulky Chance Národní ligy se posunuli fotbalisté 

1. SK Prostějov před reprezentační přestávkou. Po čtyřech kolech přitom byli až patnáctí, navíc bez vstřelené 

branky. Obrat přinesla až domácí remíza 1:1 s Vlašimí, po níž Hanáci dokázali v následujících duelech pokaždé 

bodovat. Přesto mají na předposlední rezervu pražské Sparty a šestnáctou Jihlavu náskok pouhých čtyř bodů.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

k 

ví

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

tí navíc bez vstřelené

do konce podzimudo konce podzimu

1. SK Prostìjov 
Individuální statistiky – sezóna 2024/2025

Vladimír Neuman 0 0 1 0 0

PROSTĚJOV Druhá nejvyšší soutěž za sebou má už více jak čtvr-
tinu soutěže a v rámci první reprezentační přestávky je na čase tro-
chu balancovat, jak se komu úvodních osm zápasů vydařilo. Zrovna 
u první dvojice se přitom jedná jen o sedmičku duelů, protože Zlín 
odkládal duel s  rezervou Slavie vinou virózy na straně pražského 
celku. Chrudim zase kvůli průtrži mračen nedohrála zápas ve Varn-
sdorfu. Oba kluby ale stihly zapsat už šest výher a Zlín k tomu při-
dal i bod navíc díky kterému drží prvenství. 
Pokud se oběma podaří zvládnout 
i dohrávka, tak budou mít před nej-
bližšími pronásledovateli náskok. 
Vše se ale bude pravděpodobně roz-
hodovat až v pozdější fázi sezóny. Na 
třetí příčku se po nepříliš vydařeném 
startu už vyhoupl Vyškov, když stihl 
získat patnáct bodů a  od čtvrtého 
kola míří tabulkou neustále vzhůru. 
Na čtvrtém místě najdeme se čtrnác-
ti body Opavu, která pod koučem 
Zápotočným začala šlapat a po dvou 
letech ve spodních patrech tabulky 
chce zase výše. 
Od pátého místa už ale pokraču-
je tradice vyrovnanosti tabulky 
a  mezi celky na jednotlivých mís-
tech nenajdeme více než bod. Po-
sledního od páté Líšně pak děli do-
konce jen šest bodů, což se může 
během dvou zápasů změnit. Pojď-

me tak tedy pěkně po pořádku. Na 
pátém místě najdeme s  dvanácti 
body Líšeň, o  příčku níže Vlašim 
s jedenácti. Poté následuje rezerva 
Slavie, která nasbírala deset bodů 
stejně jako Prostějov. Devět bodů 
si připsal Žižkov, po osmi má hned 
trojice celků – Varnsdorf, Sigma 
„B“ a Zbrojovka, která se očividně 
i v novém ročníku dost trápí a šest 
branek od Chrudimi diváci dlouho 
nezapomenou. 
Místa těsně nad sestupem patří Tá-
borsku a  rezervě Baníku se sedmi 
body. Poslední dvojice pak má po 
šesti, kdy se jedná o Jihlavu a rezervu 
pražské Sparty. Jak vidno i dle tabul-
ky, tak se situace může každým ko-
lem radikálně měnit a všechny celky 
tak musejí zůstat ve střehu a soustře-
dit se na každý zápas. (jaf)

Tabulka na dalších místech
zůstává vyrovnaná

  1. FC Zlín 7 6 1 0 10:2 19
  2. MFK Chrudim 7 6 0 1 17:5 18
  3. MFK Vyškov 8 4 3 1   9:5 15
  4. SFC Opava 8 4 2 2 13:11 14

  6. FC Vlašim 8 2 5 1 13:10 11
  7. SK Slavia Praha „B“ 7 3 1 3 13:8 10

10. FK Varnsdorf 7 2 2 3 12:9 8
11. SK Sigma Olomouc „B“ 8 2 2 4   9:13 8

13. FC Táborsko 8 2 1 5   8:11 7
14. FC Baník Ostrava „B“ 8 2 1 5   9:21 7
15. AC Sparta Praha „B“ 8 1 3 4 12:15 6

Postupový cíl v poháru

BOHUMÍN, PROSTĚJOV Na hřišti bohumínského Bosporu 
vstoupili do české pohárové soutěže fotbalisté 1. SK Prostějov. 
V duelu s divizním protivníkem potvrdili roli favorita, když zví-
tězili 2:0 a  bez problémů postoupili do dalšího kola. Zápas roz-
hodly dvě slepené branky v rozmezí dvou minut na konci prvního 
poločasu. Skóre otevřel Martin Šindelář, o  chvíli později přidal 
gólovou pojistku Filip Žák a zajistil týmu volný víkend, což byla 
prémie za postup.

Ladislav VALNÝ
Hanáci proti svojí obvyklé sestavě 
nastoupili s  několika změnami, 
přesto nejzkušenější muž jejich se-
stavy, stoper Šindelář prostějovské 
ofenzivě velel i  tentokrát. Víc než 

sedm stovek fanoušků se málem 
radovalo ve 12. minutě, kdy Váňa 
centroval po dlouhém nákopu 
brankáře Kodeše, a  Ndanusa hla-
vičkou minul.
Hostující Žák pak pálil do boční 
sítě, ale po čtvrthodině se znovu 

drželi za hlavy domácí. Další centr 
Váni našel Kubíka, který však stej-
ně jako o pár minut dřív nigerijský 
forvard mířil vedle. Hned po pro-
tiakci se zastřeloval Šindelář, ránu 
na zadní tyči nezakroutil k tyči ani 
Lima, a  brankář Kodeš si pak na-
dvakrát poradil i s ránou Látala.
Ve 36. minutě další centr Váni 
poslal do břevna Ndanusa, ač pak 
asistent rozhodčího mával ofsajd. 
Z  protiakce trefil konstrukci brá-
ny také Slaměna, a  pak eskáčko 
udeřilo. Ve 39. minutě brankář 
Kodeš neudržel centr z trestného 
kopu a Šindelář stál na správném 
místě – 0:1. Bospor vypadl z role, 
minutu nato Koudelkův nákop 
prodloužil hlavou Žák a Hanáci se 
uklidnili – 0:2.
Pokud se někdo z  domácích pří-
znivců obával, že se schyluje k de-
baklu, tak se mýlil. Po hodině hry 
znovu poslal míč do vápna Váňa 
a  Kubíkovu hlavičku si pohlídal 
gólman Neuman. O  pár vteřin 
později opět hořelo před prostě-
jovskou bránou. Nad břevnem 
skončila tečovaná rána Váni, po 
jeho rohu a střele Ndanusy znovu 
míč olízl břevno, další roh zakončil 
hlavičkou nad Kubík a pak prověřil 
exkarvinského brankáře Váňa pří-
mo z rohu, ale ani z toho nebyl gól.
Bospor se hnal za snížením a ote-
víral vrátka vzadu. Po rychlé akci 
mířil vedle Lima, technická stře-
la Koudelky skončila těsně vedle 
a Kodeš pak vychytal i další Limo-
vu možnost. Velkou tutovku zblíz-
ka zakončil hlavičkou nad Vybíral, 
neujala se ani dalekonosná rána 
střídajícího bohumínského Tova-
lyho, a zápas pak zakončil nepřes-
nou střelou nad břevno po chybě 
domácí obrany Lehovec.

PBOHUMÍN PRPROSTĚJOV Na hřišti bohumínského Bosporu drželi za hlavy domácí Další centr

se splnil během dvou minutse splnil během dvou minut

Radim KUÈERA – 1.SK Prostìjov
„Víme, že pohárové zápasy jsou specifické, domácí byli namotivovaní při 
slušné divácké kulise. Zpočátku nás trápili, měli dvě slibné situace. Hned 
nato jsme je měli my. Z tří našich jsme dali dva góly, naopak domácí šance 
nevyužili. Ve druhé půlce jsme si to hlídali. Výkon ale nebyl optimální. 
První kola v lize jsme měli náročná, beru to, že přístup nebyl takový jako 
v  mistrácích. Místo toho, abychom přidali třetí a  čtvrtý gól, tak někteří 
hráči nepodstupovali souboje. Kdyby měli ale domácí lepší koncovku, asi 
by nás více potrápili.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

0 : 20 : 2
(0:2)

Trenér: 

Sestava Bosporu: 

Trenér: 

Branky: 

.
Rohové kopy:
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Co pro vás zápas s týmem 
jako Zbrojovka znamená? 

nového?

Vy sám jste ovšem do historie 

František 
JuraJura

24
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10

32
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PROSTĚJOVSKO Už podruhé se 
v  novém ročníku představily ženy 
Prostějova, které v domácí premi-
éře schytaly debakl od Havířova 
a  po první výhře, tak přišla urči-
tá facka. Od tohoto zápasu se tak 
budou chtít svěřenkyně trenéra 
Trajera zase brzy dostat do lepší 
pohody.

1:5
(0:2)

Branky: 63. Suchánková – 7. a 86. Mí-
čová, 42. Chrobáková, 67. Denková, 89. 
Porembská (vlastní). Rozhodčí: Bráz-
dil – Weiser, Dömisch. Žluté karty: bez 
karet. Diváků: 50. 

Sestava Prostějova: Mazuryková – 
Vykopalová, Koudelková, Pitáková, 
Portíková, Zahradníčková, Suchánková, 
Ležanská, Houdková, Tichá, Tanenber-
gerová. Střídaly: Zapletalová, Martinčí-
ková, Halgašová. Trenér: David Trajer. 

Hodnocení asistenta trenéra 
Prostějova Radima Muzikanta: 

„Bohužel dnes se nám to herně i  vý-

sledkově hrubě nepovedlo. Naší hře 
chybělo snad úplně vše, co bychom od 
ní chtěli. Nemohu vypíchnout jednu 
jedinou věc, co se nám povedla, krom 
krásné gólové střely Suchánkové, ale to 
je vše. Hodně zbytečných ztrát míče, 
které nás stály hromadu sil. V daných 
situacích zmatkujeme a  hrajeme naiv-
ně. Bohužel se to vše odvíjí od trénin-
kové morálky. Musíme na to rychle 
zapomenout a  začít poctivě pracovat 
v dalších dnech a věříme že se situace 
zlepší.“

3:4
(2:1)

Branky: 22. a 32. Grmela, 70. z penalty 
V. Nejedlý – 14., 55. a 90+2. Fukan, 50. 
Topinka. Rozhodčí: Motal – Franc, Ky-
selý. Žluté karty: 66. V. Nejedlý, 89. Liš-
ka – 20. Dvořák, 57. Tomáš, 72. Vybíral. 
Diváků: 209.
Sestava Protivanova: Piták – Kropáč, 
R. Sedlák, D. Sedlák (87. Fiedler), Z. Po-
spíšil, F. Pospíšil, Keluc (60. Menšík), V. 
Nejedlý, Liška, Přibyl, Grmela. Vedou-
cí: Daniel Nejedlý.
Hodnocení vedoucího Daniela Nejedlé-
ho se do redakční uzávěrky nepodařilo 
získat.

0:0
(0:0)

Branky: - Rozhodčí: Valouch – No-
vák, Celý. Žluté karty: 83. kovařík 
– 65. Kratina, 86. Menšík. Diváků:
135.
Sestava Mostkovic: Zapletal – Bur-
get, Nesvadba, Milar, Foret (25. Gru-
lich) – Jančík, Skoumal (52. Něme-
ček), Kratina, Karafiát, Hanák (78. 
Mikšovic) – Kaštyl. Hrající trenér:
Ondřej Milar

Hodnocení hrajícího 
trenéra Mostkovic Ondřeje Milara: 

„Zápas jsme začali dobře. Prvních 
patnáct minut jsme napadali roze-
hrávku soupeře a  získávali spoustu 
míčů na útočné polovině. Postupně 
se soupeř dostával do hry a  druhá 
polovina první půlky patřila jim. Oba 
týmy si vypracovaly po jedné velké 
šanci. Do druhé půli naopak nastou-
pili aktivněji domácí, kdy po jedné 
akci trefili tyč. Oproti první půlce 

jsme pak naopak my začali postupně 
získávat více ze hry. V konečném sou-
čtu si myslím, že byla remíza spraved-
livým výsledkem.“

1:0
(0:0)

Branky: 76. Šobr. Rozhodčí: Vláčil 
– Fuchs, Muller. Žluté karty: 14. Ba-
ránek, 64. Ritschel, 85. Baštan – 18. 
Vaněk, 14. a 89. Čáslava, 39. a 67. Mi-
hailescu. Červené karty: 67. Mihai-
lescu, 89. Čáslava. Diváků: 100.
Sestava Vícova: Dočkal – Šobr, Ba-
ránek, Rajnoha, Rozsíval – Baštan, 
Ritschel, Šolín, Bartlík – Vávra, Ml-
čoch (77. Trnečka). Hrající trenér:
Jakub Rozsíval

Hodnocení trenéra 
Vícova Miroslava Krutovského: 

„Dneska jsme měli nějaké problé-

my se sestavou, i  když nás byl lepší 
počet. Neměli jsme ale ani jednoho 
útočníka. Takže jsme to utkání chtěli 
zvládnout tak, že nedostaneme bran-
ku a z nějaké standardky dát a pak to 
udržet. To se nám nakonec podařilo. 
Nutno podotknout, že z  naší stra-
ny to nebyl pohledný fotbal, spíše 
ubojované vítězství. Ale myslím si, 
že o  ten gól jsme asi lepší byli. Tak-
že s  vítězstvím spokojenost. Výkon 
mohl být lepší, ale absence útočníků 
byla znát.“

0:11
(0:5)

Branky: 11. a 70. Kalvach, 24. a 43. 
Čebiš, 53. a  65. Pulkert, 74. a  87. 
Masopust, 18. vlastní Nakládal, 21. 
Charykov, 83. Hladík. Rozhodčí:
Kašík – Běhal, Čásek. Žluté karty:
41. Marek – 33. Novák. Diváků: 80.
Sestava Olšan: Bokůvka – Seidler 
(46. T. Steinhauser), Hansl, Naklá-
dal, Lobodáš (46. J. Pospíšil) – Do-
koupil (64. Kaprál), Grušecký (46. 
Rek), Koleňák, Marek (76. L. Stein-
hauser) – Jurina – Samek. Trenér:
Antonín Pospíšil st.
Hodnocení trenéra Olšan u Prostě-
jova Antonína Pospíšila staršího:

„Hodnotit není co. Výsledek je jed-

noznačný. Nevím, co bych k  tomu 
řekl. Myslím si, že to bylo vystřízli-
vění po předešlém zápase. Hráči si 
musí uvědomit, že bez bojovnosti 
a nasazení to nepůjde. Tenhle soupeř 
nás skutečně prověřil. V  soutěži je 
to jeden z  TOP mančaftů, adept na 
postup. Černovír a Mostkovice si to 
rozdají o postup. První tři góly jsme si 
každopádně dali vlastní, po vlastních 
chybách. Zápas to neovlivnilo, sou-
peř nás přehrával ve všem. Pokud si 
to hráči neuvědomí, tak tam nemáme 
co dělat. Pustil jsem do zápasu i dva 
dorostence. Zhostili se toho dobře, 
neudělali ostudu. Za bojovnost mu-
sím pochválit hráče na krajích, taky 
dorostence. Měli zápas v nohách. Na 
to to byl dobrý výkon. Jinak výsledek, 
co trénuji, nejhorší, co si pamatuji…“
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Jiskra Rapotín – Sokol Èechovice (Bašný 
– Vedral, Koneèný), Sokol Bìlotín – 1. 
SK Prostìjov „B“ (Slota – Perutka, 
Sedláèek), FK Velká Bystøice – Sokol 
Konice (nedìle 15. záøí, 16.00, Køepský

.    

Sokol Urèice – Sokol Troubelice 
(Kopecký – Horák, Látal), Sokol v Pivínì 
– SK Bludov (nedìle 15. záøí, 16.00, 
Vláèil – Fuchs, Machala). 

(Brázdil – Kundrát, Látal). 

Klenovice – Sokol Otaslavice (Dosoudil – 
), Sokol Brodek u Prostìjova – Sokol 

Dub nad Moravou (Motal), FC Kralice na 
Hané – Lipník nad Beèvou (nedìle 15. záøí, 

Kreif, Foral), TJ 
Sokol Mostkovice – SK Protivanov (Kašpar 

Konice „B“, Brodek u Konice – Urèice 
„B“, Kostelec na Hané „B“ – Vrahovice, 

„B“ (nedìle 15. záøí, 16.00).  

16.00), Tištín – Biskupice (sobota 

Otaslavice „B“ (10.00), Pivín „B“ – 
Výšovice, Brodek u PV „B“ – Pavlovice. 

Brodek u Konice „B“ – Hvozd, Èechy pod 

Ptení – Kladky. 

Vìrovice – 1. SK Prostìjov.

: 
Vlkoš – Protivanov, Mostkovice – 
Uherský Brod. 

 FC 
Baník Ostrava „B“ – 1. SK Prostìjov. 

 FC 
Baník Ostrava „B“ – 1. SK Prostìjov. 

1. 
SK Prostìjov – SK Líšeò.

1. 
SK Prostìjov – SK Líšeò.

 1. 
SK Prostìjov – Havlíèkùv Brod.

 1. 
SK Prostìjov – Havlíèkùv Brod.

1. 
SK Prostìjov – FC Slovácko.

1. 
SK Prostìjov – FC Slovácko.

Sokol Èechovice – FK Chropynì (sobota 

TJ Tatran Litovel. 

FK Slavonín „B“ – Sokol Vrahovice, SK 

Horní Moštìnice 

FK 

Slovan  – Sokol Èechovice.
 Velký 

, 

 Velký 

, 

Èechovice – FK Slavonín (14.45).

(15.00). 

Urèice, Kralice na Hané – Mostkovice.  

 Haná 
Prostìjov – FC Kralice na Hané.

 Haná 
Prostìjov – Protivanov (støeda 11. záøí, 17.00), 

(ètvrtek 12. záøí, 17.00), Mostkovice – Vícov, 

Prvních patnáct minut se hrálo stylem 
nahoru a  dolů, přičemž domácí hráči 
byli více na míči. V první půli vyprodu-
kovali domácí sérii asi deseti rohů, ale 
ze žádného neohrozili Vítkovu branku. 
Hanákům se podařilo sice vsítit bran-
ku, ale pro ofsajd nebyla uznána. Ve 42. 
minutě se dostal k míči hostující Los, 
ale jeho střelu pozorný Jaš vyrazil.

Ve druhém poločase oba týmy zpřesni-
ly hru a také přišly nějaké šance. V 70. 
minutě šel domácí Šnejdrla sám na Vít-
ka, ale ten jeho střelu vyrazil do autu. 
Stejný hráč v 78. minutě mířil na Vít-
kovu branku, ale tu měl gólman Hané 
dobře postavenou, a tak střela skončila 
jen na tyči. Když už se zdálo, že si druž-
stva podělí body, přišla 85.minuta a po 

závaru ve vápně hostí poslal Typner 
míč za Jášova záda – 0:1. Ve zbývajícím 
čase se snažili domácí aspoň vyrovnat, 
ale Hanáci si tři tvrdě vybojované body 
udrželi a  posunuli se na čelo tabulky. 
V příštím kole přivítají Hanáci v derby 
v  sobotu 14.září v  15.30 hodin ambi-
ciózní tým Hané Nezamyslice. Přijďte 
Hanáky do  Vrahovic povzbudit.

0:1
(0:0)

Branky: 85.Typner. Žluté karty: 26. 
Škařupa, 44. Šnejdrla – 4. Prokop. Roz-
hodčí: Fuchs – Vláčil, Petr Diváků:
95.

Sestava Hané Prostějov: Vítek – Hlad-
ký (64.Kolář), Hloch, Prokop, Janura 
(71. Cibulec) – Krupička – Novák 
(90+2. Strouhal), Los, Typner, Gábor – 
Ošlejšek. Trenér: Lubomír Keluc.

Hodnocení zápasu trenérem Hané 
Prostějov Lubomírem Kelucem: 

„Ve třetím venkovním utkání jsme zajíž-
děli na půdu Ústí, které se prezentovalo 
zatím velmi kvalitními výkony a  vý-
sledky. Do utkání jsme vstoupili trochu 
ospale a domácí měli hned několik ro-
hových kopů. Od 10. minuty se utkání 
herně srovnalo a bylo vidět, že obě muž-
stva chtějí dát branku. Vstřelili jsme ji po 
nádherné kombinaci my, ale praporek 
rozhodčího byl proti. Obě mužstva měla 
v prvním poločase dvě 100% šance, kde 

oba brankáři ukázali svoje kvality, proto 
se odcházelo do šaten za bezbrankového 
stavu. V šatně jsme si řekli, že musíme 
být více dominantní na míči, a to se daři-
lo, domácí hru pak zjednodušili. Znovu, 
ale jako v prvním, tak i v druhém polo-
čase dominovali brankáři, kdy domácí 
měli znovu dvě tutovky a  jednou nás 
zachránila tyč. Nás též vychytal domácí 
brankář. Nakonec utkání rozhodla přes-
ná střela Honzy Typnera. Vítězství je su-
per, ale musím uznat, že utkání by spíše 
slušela remíza. Kluky musím pochválit 
za velmi dobře odpracovaný zápas. Je 
potřeba stále ale pracovat na odstraňo-
vání chyb, které díky naší nepřesnosti 
soupeři nabídneme. Utkání sneslo vyso-
ké měřítko na 1.B třídu“.

dopoledni na horké „pùdì“ Sokola Ústí, kde chtìli potvrdit skvìlý vstup 

0:0
(0:0)

Branky: bez branek. Rozhodčí: Kašpar 
– Svoboda, Sosík. Žluté karty: 23. Ha-
vlíček, 34. Hájek, 66. Mariánek, 90. Při-
kryl – 88. Grulich. Diváků: 150.
Sestava Nezamyslic: Fialka – Dočkal 
(77. Vašina), Mariánek, Hájek, Havlíček 
(46. Křepelka) – Musil (67. Stejkora), 
Přikryl, Frgál, Mitana, Pleva (67. Rus) – 
Rudyk. Trenér: Marek Pavelka.
Sestava Brodku u PV: Marek Mudrla – 
Kordzik, L. Frys, Němec, Zatloukal – O. 
Frys, Matoušek (83. Martin Mudrla), 
Grulich – Dvořák, Bureš, Doležel. Tre-
nér: Tomáš Bureš. 

Hodnocení trenéra 
Nezamyslic Marka Pavelky: 

„Byl to takový zápas od vápna po vápno 
na obou stranách, kde k  vidění žádná 

větší šance nebyla ani na jedné straně. 
Vše, co jsme si vytvořili, tak byly spíše 
náznaky a herně to od nás nebylo úplně 
optimální. Převahu jsme za mě mírnou 
měli, ale branky jsme vlastně neměli 
z  čeho dát. Asi tak zasloužená remíza 
0:0.“ 

Hodnocení hráče Brodku 
u Prostějova Jaromíra Matouška:

„Těžký zápas i soupeř. Hra byla vyrov-
naná, ikdyž soupeř byl na míči častěji. 
Oba dva jsme měli silné obrany, a tak 
zapas nenabídnul mnoho vyložených 
šanci. A  tak vypadal i  výsledek 0:0. 
Bod bereme a budeme se snažit v dal-
ších zápasech bojovat o další body do 
tabulky.“

2:0
(0:0)

Branky: 90. Šoc, 90+1. Šatný. Rozhod-
čí: Stloukal – Horák, Dömisch. Žluté 
karty: 60. Dreksler, 68. Ambroz – 18. 
Juránek, 80. Tomeček. Diváků: 52.
Sestava Otaslavic: Glouzar – Tkáč, 
Vogl, Kaláb, Šoc – Urbánek (63. Am-
broz), Chvojka, Dreksler, Daniel (70. 
Drábek) – Pavlů, Šatný. Trenér: Jan 
Frehar.

Hodnocení trenéra 
Otaslavic Jana Frehara: 

„Kluci už před čtrnácti dny dostali 
za úkol získat šest bodů a  dostat se 
z  nejhoršího ven. Doma jsme chtěli 
potvrdit body venku a  potěšit i  naše 
fanoušky. I před zápasem se nám opět 
nevyhnuly komplikace a  doufám, že 
zažijeme i  klidnější starty. Do zápasu 
jsme ale vstoupili dobře a prvních dva-
cet minut hráli velmi dobře. Pak jsme 
ale zapadli do letargie a  přizpůsobili 
se soupeři. V poločase přišel v kabině 
průvan, abychom se vrátili k tomu, co 
máme hrát a myslím, že se to povedlo. 
Hosté za celý zápas neměli prakticky 
nic, ale nám se nedařilo dát kýženou 
branku. Důležité bylo, že jsme nepani-
kařili a v samém závěru jsme se dočkali 
zasloužené odměny. Snad jsme se teď 
odpíchli k  lepším zítřkům, ale nadále 
musíme být pokorní a makat minimál-

ně stejně jako doposud. Do příště bych 
byl rád, kdyby se nám povedlo rozhod-
nout dříve, nervy jsme si udělali všichni 
zbytečně velké (smích).“

1:5
(0:3)

Branky: 53. Pecha – 8. Komani, 20. a 75. 
Dostál, 38. O. Petržela, 58. Répal. Roz-
hodčí: Stříž – Dosoudil. Žluté karty: 4. 
Jaich, 52. Obrtel, 60. Raška, 66. Stoklásek 
– 19. Répal, 26. Němčík, 29. Komani, 
62. a 80. Cibulka, 80. Novotný. Červená 
karta: 80. Cibulka. Diváků: 70.
Sestava Kralic: Tesáček – Bross, Lich-
novský, Hlačík, Němčík (89. Novotný) 
– Répal, O. Petržela, Přikryl (70. Pekař), 
Dostál, Komani – Cibulka. Trenér: Pa-
vel Růžička.

Hodnocení trenéra 
Kralic Pavla Růžičky: 

„Jsem maximálně spokojený. Po minu-
lém týdnu a  našem nevydařeném vý-
konu jsme si řekli, že to musíme hodit 
za hlavu a hrát daleko lépe. To se nám 
v Troubkách dařilo od začátku zápasu 
a  dominovali jsme v  utkání po celou 
dobu. Povedlo se nám dát i  pěkné 
branky a zase jsme snad najeli na lepší 

vlnu, ve které bychom rádi pokračovali 
i v dalších týdnech.“ 

1:4
(1:1)

Branky: 21. Rozehnal (vlastní) – 33. 
a  58. Hirsch, 78. Všianský, 80. Grepl. 
Rozhodčí: Zemánek – Valouch. Žluté 
karty: 37. Frode, 40. a  75. Vašinka, 
69. Bednář – 34. Prášil, 39. Spálovský. 
Červená karta: 75. Vašinka. Diváků:
115.
Sestava Klenovic: Polák – Nehera, Ro-
zehnal, Procházka, Grepl (83. Popelka) 
– Spálovský (46. Buček), Lakomý, Prášil 
(46. Owusu), Bridzik – Hirsch, Všian-
ský (84. Cetkovský). Trenér: Vladimír 
Horák.

Hodnocení trenéra 
Klenovic Vladimíra Horáka: 

"Od začátku utkání jsme byli aktivnější, 
nějaké šance jsme si vypracovali, bohužel 
střely šli spíš mimo bránu. Po našem ne-
dorozumění v obraně šel soupeř do vede-
ní. Naštěstí za chvíli po krásné kombinaci 
Všianského s Hirschem druhý jmenova-
ný vyrovnal. Ve druhé půli jsme soupeře 
zamkli na jeho polovině, předváděli jsme 
pěkně kombinační akce a stříleli branky. 
Hirsch, Všianský, Grepl. Kluky musím 
pochválit, vezmeme 3 body, vstřelili jsme 
4 branky a předváděli jsme pěkný kombi-
nační fotbal."

 Páté pokraèování a úøední šesté 

hrál Brodek u Prostìjova. Zde se diváci branek nedoèkali. Venku se 

 Spokojený Vícov, zdeptané Olšany. Tak se dají v krátkosti shrnout víkendové 

18. Kasal, 54. a 89. Michalik, 81. Trefil. 21. 

22. 

28. Marek. 

. . 

85. 

. 

 * 

4. 

Další domácí duel za sebou mají 
fotbalisté rezervy Prostějova, kteří 
se tentokrát nemohli spolehnout 
na posílení z „A“ mužstva, jenž do-
stalo volný víkend. I tak se ale svě-
řencům trenéra Popelky a Bokův-
ky povedlo porazit Rapotín a zase 
se tak posunuli tabulkou výše, což 
je nyní hlavní. Jistě potěšilo i čisté 
konto. 
„Ačkoliv výsledek může vypadat jed-
noznačně, průběh zápasu zdaleka tak 
jednoznačný nebyl. Rapotín má ve 
svém kádru zkušené a  kvalitní hráče, 
což bylo na hřišti znát a nutilo nás hrát 
disciplinovaně. Přesto se nám dařilo 
plnit pokyny, které jsme si dali v šatně, 
hráli jsme organizovaně a dokázali eli-
minovat silné stránky soupeře,“ načal 
své hodnocení asistent trenéra, který 
sám odehrál celý zápas, Dominik Bo-
kůvka. 
„Hráli jsme s velmi slušným nasaze-
ním, díky čemu jsme dokázali soupe-
ři vytvářet problémy i v situacích, kdy 
měl míč pod kontrolou. Dvě branky 
v  úvodu druhé půlky nás pak uklid-
nily a soupeřovy naděje lehce otupi-
ly,“ měl jasno Bokůvka, kde se lámal 
chleba. 

3:0
(1:0)

Branky: 22. a 53. z penalty Šmirják, 60. 
Vagner. Rozhodčí: Pekárek – Šteier, Sed-
láček. Žluté karty: 88. Mikeš, 90. Balen-
čin – 7. Kobylík, 30. Pezzoti. Diváků: 87. 
Sestava Prostějova: Mikeš – Popelka, 
Šmirják, Klimeš, Čermák (70. Vraj), T. 
Škrabal, Zbožínek, Smékal (57. Vagner), 
Bokůvka, Vykopal, Kohoutek (57. Balen-
čin). Trenér: Roman Popelka.

Není bod jako bod. Někdy je to bod 
zlatý. Své o tom ví v Konici. Tým Petra 
Ullmanna prohrával už 0:2. Dokázal 
se však do zápasu vrátit a získat z něj 
cennou remízu, navíc proti týmu, kte-
rému se nyní daří. Pro Konici má bod 
o to větší cenu, že dlouho na bodový 
úspěch čekala. Remíza s  Postřelmo-
vem je tak nepochybně psychickou 
pomocí do dalších kol.
Zápas se ale pro Konici původně vůbec 
dobře nevyvíjel. Do týmu ostatně vstupo-
vala jako papírový outsider. „Byla to taková 
divočina, až do konce. Věděli jsme o kva-
litách Postřelmova. Měl sérii čtyř výher, 

nám se naopak nedařilo. Na silné stránky 
jsme upozorňovali,“ konstatoval Petr Ull-
mann. Začátek však znamenal pro Konici 
problém. „V prvním poločase jsme si ne-
pohlídali roh, dostali jsme hlavou branku. 
My měli náznaky, nebyl jsem s tím ale spo-
kojený. Málo pohybu,“ řekl k utkání kouč.
Do druhé půle koničtí sáhli po změnách. 
„V poločase jsme si k tomu něco řekli, pro-
střídali jsme. Navíc se nám zranil Širůček,“ 
smutnil konický trenér. Ve zbytku zápasu 
mohl být ale spíše spokojený. „Za druhý 
poločas bych chtěl hráče pochválit. Soupeř 
šel opět po rohu do navýšení, mančaft na 
to ale zareagoval. Napřed Bačovský dorážel 
na 1:2. Potom po rohu dával na 2:2 Jaší-
ček,“ řekl k dorovnání svého mančaftu. Na-
víc, Konice mohla i otočit. „Soupeře jsme 
zatlačili, měli jsme tlak. Dvakrát dobrá šan-
ce z trestného kopu,“ vracel se k zajímavým 
šancím Ullmann. Závěr ale znovu patřil sou-
peři. „V závěru nám utekl Rýznar, pak byla 
tyčka. Mohli jsme zápas ztratit, po vývoji ale 
asi spravedlivá remíza. Jsem rád, že se tým 
nevzdával. A  dokázali jsme se zvednout. 
Bod je pro nás dobrý,“ ví Petr Ullmann.

2:2
(0:1)

Branky: 65. vlastní Arbeit, 74. vlastní 
Blaťák – 28. Nimrichtr, 54. Nýdecký. 
Rozhodčí: Křepský – Látal, Foral. Žluté 
karty: 34. Max, 93. Rýznar. Diváků: 120.
Sestava Konice: Vévoda – Lužný, Širů-
ček (40. Blaha (82. M. Drešr), Pavlíček, 
R. Krása – Bačovský, J. Krása, Schon, P. 
Krása – Denis Holub (46. Burget), Jaší-
ček. Trenér: Petr Ullmann.

Trvalo to přes 500 minut, ale přeci jen 
se fotbalisté Čechovic dočkali první 

branky a také bodu v novém ročníku 
krajského přeboru. Na domácí půdě 
přivítali v neděli Želatovice a po remí-
ze 1:1  se tak konečně dočkali bodu, 
od kterého by se nyní chtěli odrazit do 
dalších kol. 
„Za dnešní výkon musíme hráče pochvá-
lit. V prvním poločase byl soupeř více na 
míči, ale my se dobře posouvali, a kromě 
branky soupeře do ničeho nepouštíme. 
Před poločasem zpoza šestnáctky Čtvr-
níček umístil krásnou střelu k  tyči a  do 
kabin jsme šli za nepříznivého stavu 0:1,“ 
načal své hodnocení asistent trenéra Ko-
valského Jakub Ráček.  
Ve druhém poločase už potřebovali do-
mácí skórovat a mizérii protrhl Šteigl. „Do 
druhé půle jsme nastoupili s tím, že zapas 
chceme zlomit a nechat si tři body doma. 
Soupeře jsme napadali a  výsledkem je 
branka Honzy Šteigla na 1:1. Poté je za-
pas nahoru dolů. Soupeř hrozil hlavně ze 
standardních situací, ze kterých jsme na-
štěstí neinkasovali. Přesto jsme to my, kte-
ří zapas můžeme zlomit na svoji stranu, 
kdy po krásné nahrávce běžel Racek sám 
na brankáře, avšak přestřeluje. Od druhé-
ho poločasu se musíme odpíchnout a na 
tento výkon musíme navázat i v dalších 
zápasech,“ má jasno Ráček.

1:1
(0:1)

Branky: 54. J. Šteigl – 40. Čtvrtníček. Roz-
hodčí: Svoboda – Kreif, Chládek. Žluté 
karty: 4. J. Šteigl, 50. Novák – 51. Král, 78. 
Bubeník, 82. Braun. Diváků: 158. 
Sestava Čechovic: Peka – Ráček, Ko-
láček, Studený, Zelina – Stryk, Novák 
(82. P. Šteigl), Růžička (56. Šup (90. 
Naicler)), J. Šteigl – Racek, Halouzka. 
Trenér: David Kovalský.  

 Šest kol èekali fotbalisté Èechovic 

5:2
(1:2)

Branky: 18. Geier, 48. a 84. Mako, 525. 
Buchta, 78. Šlitr – 28. Frehar, 36. Han-
zelka. Rozhodčí: Borovička – Bažant, 
Hrbáček. Žluté karty: 56. Vjtášek, 72. 
Martinák, 76. Mako – 24. Vaverka, 65. 
Kiška, 67. Menšík, 76. Rus. Diváků:
30.
Sestava Určic: Vičar – Hudský (46. Pe-
tyrek), Rus, Mašek – Kiška (74. Navrátil), 
Procházka, Menšík, Grulich, Vaverka (60. 
Paul) – Hanzelka, Frehar. Trenér: Karel 
Vlach.

Hodnocení trenéra  
Určic Karla Vlacha: 

„Během zápasu jsme se nedokázali dostat 
k naší hře. V Pasece je úzké hřiště a dělalo 
nám to větší problémy, než bychom čekali. 
Domácí nás jednoduchou hrou a nakopá-
vanými míči přehrávali. To, že jsme v po-
ločase vedli bylo spíše výsledkem trošku 
hurá stylu z obou stran. V poločase jsme si 
řekli, že musíme mít odražené míče a vy-
hrávat hlavy. Bohužel se nám to nepovedlo 
a po našich chybách soupeř otočil vývoj 
a soupeř přidal branky. Už jsme pak nenašli 
recept, jak se dostat k naší hře a bohužel je 
z toho porážka a výsledek je pro nás na jed-
nu stranu krutý, ale na druhou je to realita.“ 

1:1
(1:1)

Branky: 40. z penalty J. Svozil – 31. Šafář. 
Rozhodčí: Štětka – Kundrát, Vilímek. 
Žluté karty: 17. Šafář, 52. Hegner. Divá-
ků: 121.
Sestava Pivína: Běhalík – T. Vrba, Po-
láček, Bartoník – Večeřa (78. T. Ježek), 
Vyroubal (78. Valtr), Martin Svozil, Musil 
– Trajer, J. Svozil, J. Ježek (90. Vláčilík). 
Hrající trenér: Pavel Valtr.
Hodnocení trenéra Pivína Pavla Valtra: 

„Kladně bych zhodnotil zápas. Kluci 
k  tomu přistoupili, jak jsem si předsta-
voval. Odmakaný zápas od začátku do 
konce. Kladl jsem jim na srdce, že to ne-
bude soupeř k sežrání, protože několik let 
hráli krajský přebor i divizi. Věděli jsme, že 
budou mít kvalitu. Jsem proto rád za náš 
bojovný výkon. Je pravda, že soupeř nás 
v první půli zatlačil, byl silnější na balo-
nu, vytvořil si nějaké šance. Samozřejmě, 
jsem rád, že je neproměnil, protože kdy-
by poločas skončil 1:3, nikdo by nemohl 

říct ani půl slova. Ale dneska nás podr-
žel brankář, věděli jsme, že když chytne 
nadstandard a  my zabojujeme, máme 
šanci na body. Po dvaceti minutách se hra 
trochu vyrovnala i když soupeř byl stále 
lepší na balonu. Posledních deset minut 
poločasu jsme začali být odvážnější. Díky 
tomu jsme si vytvořili nějaké šance, i když 
jich moc nebylo. Z jedné, prapodivné si-
tuace, kdy rozhodčí pískl dřív, než musel, 
byla po kombinaci střela na bránu. Hráč 
faulovaný. Rozhodčí pískl dřív, než míč šel 
do brány. Byl z toho pokutový kop, i když 
jsem z toho úplně nadšený nebyl. Naštěs-
tí jsme penaltu proměnili. Druhý poločas 
byl spíše bojem než atraktivním fotbalem. 
Ale nemůžu zas říct, že nebyly žádné pěk-
né šance. Hra byla mnohem vyrovnaněj-
ší, možná posledních dvacet minut jsme 
byli trochu více na balonu. Když to ale se-
sumíruji, tak remíza asi zasloužená. Ještě 
jednou dík klukům, jak to odmakali. Další 
domácí zápas bychom mohli zvládnout 
tříbodově. Když jsme zvládli tento a ten 
příští, tak se bude lámat chleba, zda bude-
me hrát o střed nebo o špici.“

1:2
(0:1)

Branky: 80. z  penalty Verner – 28. 
Pučálka, 38. Thomas. Rozhodčí: Slo-
ta – Bašný, Perutka. Žluté karty: 37. 
Krátký. Diváků: 56.

Sestava Plumlova: Grepl – Surma, 
J. Kiška, R. Bureš, Frantík, Ševcůj, 
Vysloužil, M. Bureš, Verner, Pote-
tenin, P. Kiška. Trenér: Karel Fran-
tík. 
Hodnocení trenéra Plumlova se do 
redakční uzávěrky nepodařilo zís-
kat. 

 Rozdílné nálady panují po víkendu 



2:0
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Branky: 52. z penalty Šimeková, 61. 
Trubáková. Rozhodčí: Hubáček – 
Král, Müller.  Diváků: 52. 
Sestava Protivanova: Tempírová 
– Přikrylová, Smyčková, Šimeková, 
Šmídová, Průchová, Mikulová, Bro-

žovičová, Kostíková, N. Ptáčníková, 
E. Ptáčníková. Střídaly: Nimrich-
trová, Trubáková. 
  Trenér: Bronislav Ptáčník. 

Hodnocení kapitánky
Terezy Smyčkové:

„Celý zápas jsme měly převahu na 
míči a z toho vznikaly tutové šance, 
které jsme nedokázaly proměnit, 
a  to i  díky skvělému výkonu bran-

kařky. Do šaten jsme šly bez vstře-
leného gólu. Druhý poločas byl už 
lepší, co se týče vstřelených branek. 
První gól padl z penaltového puntí-
ku. A za necelých 9 minut bylo ještě 
veseleji – 2:0 pro nás. Mohly jsme 
pak ještě přidat a  upravit skóre, ale 
opět skvělý výkon brankařky a naše 
nepřesnost byla proti. Zápas skončil 
naší výhrou, přesto jsme si odnášely 
smíšené pocity, protože se nám lepí 
na paty smolná zranění.“

5:1
(2:0)

Branky: 31. Novotná, 45., 79. a 90. 
Holíková, 60. Hanáková – 55. z pe-
nalty Horáková. Rozhodčí: Kliš. 

Diváků: 65. 

Sestava Mostkovic: Krčová – Ba-
rešová, Milarová, Karafiátová, No-
váčková, Horáková, Ptáčníková, Li-
sická, Vlková, Piňosová, Burešová. 
Střídaly: Pišťáková, Kay.  

Trenér: Sebastian Jurný. 
Hodnocení trenéra Mostkovic 

Sebastiana Jurného: 
„Zápas se mi hodnotí velmi těžce. 
První poločas hrajeme dobry kombi-
nační fotbal a vytvořili jsme si i nějaké 
šance, které jsme bohužel nedokázali 
proměnit. Soupeř nám bohužel na 
konci poločasu dává pěkný gól stře-
lou z dálky. Druhý poločas nezačíná-
me špatně, ale i díky velkému vedru 
jsme postupně fyzicky odpadli a sou-
peř přidal další góly. I když to podle 
výsledku nevypadá s  výkonem hrá-
ček jsem spokojeny a doufám, že další 
zapas zvládneme vítězně.“

www.vecernikpv.cz

4. Mostkovice 11 5 2 4 25:27 17

7. Protivanov 10 4 3 3 24:31 15

TABULKA DOMA

2. Protivanov 11 5 1 5 29:25 16

7. Mostkovice 10 2 2 6 17:34 8

TABULKA VENKU

Z V R P S B
1. 21 2 1
2. 21 12 1

21 12 1
4. SK Protivanov 21 9 4 8 53:56 31

21 2
21 1 11

7. Sokol Mostkovice 21 7 4 10 42:61 25
21 1 1

SK Protivanov

SK Mostkovice

INDIVIDUÁLNÍ STATISTIKY 

2 – Lucie Horáková  (Mostkovice)
2 – Žaneta Vaculíková  (Březůvky)
2 – Pavla Šiblová  (Hol. holky)
2 – Lucie Hájková  (Bezměrov)
1 – Lucie Dohnálková  (Vlkoš)

1 – Aneta Barešová  (Mostkovice)
1 – Martina Dědková  (Tečovice)
1 – Sabina Slezáčková  (Hol. holky)
1 – Marcela Foltýnová  (Bezměrov)
1 – Karolína Čechová  (Kras)

37 – Simona Hanáková  (Březůvky)
34 – Pavla Šiblová  (Hol. holky)
29 – Dagmar Lungová  (Vlkoš)
29 – Monika Samsonová  (Hol. holky)
27 – Sára Stavjaníková  (Hol. holky)

24 – Alžběta Průchová  (Protivanov)
24 – Lucie Horáková  (Mostkovice)
23 – Sabina Rýdlová  (Hol. holky)
20 – Kristýna Chudárková  (Březůvky)
19 – Adriana Ševčíková  (Hol. holky)

PROSTĚJOVSKO V rámci dvanáctého dílu zavítáme v krát-
kosti podruhé k ženám. V divizi „B“, kde se pravidelně objevují 
celky Mostkovic a Protivanova totiž začal o víkendu další roč-
ník, ve kterém budou chtít minimálně navázat na předchozí 
sezónu. V ní se dařilo oběma celkům bodovat a v rámci desít-
ky účastnic by i nyní nechtěly být jen do počtu. 
V dnešním díle tak uzavíráme krátkou letní pauzu a během 
prvních dílů jsme stihli kromě kompletního přehledu tabulek, 
postupů a pádů mrknout i na všechny zástupce v krajských 
soutěžích a jedna ze zastávek proběhla u losu soutěží, které 
odstartovaly na začátku srpna. Poté se pozornost upnula smě-
rem k okresnímu přeboru a přesunu do nejnižší okresní sou-
těže. Kromě toho nechyběl i pohled do ženských klubů 1. SK 
Prostějov, kteří se mohou pochlubit kompletní strukturou 
mládeže. Nyní se podíváme i na zbývající dvojici žen.
Nyní se tak pohodlně usaďte a podívejte se společně s námi 
na zhodnocení uplynulého ročníku, které jsme tentokráte 
vzali spíše globálně. Chybět ale nebude pohled do statistik, 
a to jak celé soutěže, tak obou regionálních týmů.   

původní zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR

 Foto: internet

V  posledních sezónách se regionální počet účastníků ustálil 
a  ženy mají tři celky, ze kterých si mohou v  regionu vybrat. Pro 
Protivanov a Mostkovice se poslední sezóna dá hodnotit úspěšně, 
a i přes určité bolesti se nakonec povedlo posbírat solidní počty 
bodů a ženy mohou být spokojené i s porcí jednadvaceti zápasů. 
V rámci jejich divize „B“ se jim navíc rozšířil počet týmů a nyní se 
tak budou potkávat hned v rámci desetičlenné tabulky. 
Protivanov dokázal obsadit místo 
v horní polovině díky zisku 31 bodů 
a konečné čtvrté místo se dá hodno-
tit pozitivně. Ženy zde vytvořily vel-
mi dobrou partu, na které především 
staví své úspěchy a nutno dodat, že 
se jim to daří. Svěřenky trenéra Ptáč-
níka a  jeho obětavé ženy dokázaly 
potrápit i  ty nejlepší celky a  nebýt 

různých peripetií a občasného nedo-
statku hráček, tak to mohlo dopad-
nout ještě lépe. 
Co je poměrně zajímavé, tak je fakt, 
že Protivanov je zároveň trošku uza-
vřeným klubem, což ale není myš-
leno nijak ve zlém. Ostatní celky 
i různí funkcionáři vám ale potvrdí, 
že kdo zavítá do kabiny na severu 

regionu, tak už se mu z ní nechce od-
cházet do dalších dveří. Dokazuje to 
i fakt, že některé hráčky musí dojíž-
dět velké vzdálenosti, ale přesto jim 
to nevadí a jsou rádi, že zde mohou 
být. Na těchto aspektech to budou 
stavět i nyní, a pokud se jim vyhnou 
zdravotní potíže, rozhodně mohou 
umístění minimálně zopakovat. 
V  podobném duchu se dá hovořit 
i  o  Mostkovicích. Zde měly ženy 
vydařený především podzim, kdy 
se dokázaly scházet ve větším po-
čtu. Druhá část sezóny bohužel byla 
také ovlivněna řadou absencí a došlo 
k poklesu stávající formy. I zde platí, 

že řada hráček dojíždí z jiného kraje 
a  někdy to prostě časově nevyjde. 
Přesto je 25 bodů velmi solidním po-
činem, i když z toho ve vyrovnaném 
středu tabulky bylo až předposlední 
místo. 
Jedno je tak jisté už nyní, ženy mají 
rozhodně na čem stavět a  je dobře, 
že i  do dalšího ročníku pokračují 
všechny tři kluby. Boom se totiž za-
číná projevovat, a  pokud se podaří 
vydržet, pak může být i  u  nich do 
budoucna veseleji. Často je to pak 
i poučení pro muže, protože zde jde 
mnohokrát více o dobrou atmosféru 
a kamarády než o výsledky. 

PROSTĚJOV Ještě před startem nové-
ho ročníku mládežnických soutěží nej-
nižších věkových kategorií absolvovala 
fotbalová přípravka 1.SK Prostějov U10 
premiérový ročník turnaje Memoriál 
Staňu Bilíka 2024, který na svém hřišti 
uspořádal oddíl TJ Sokol Čechovice za 
účasti osmi družstev.
Talentovaní prostějovští hráči v základní sku-
pině podlehli po vcelku vyrovnaném boji fa-
vorizovanému výběru Sigma Olomouc bílá 
2:4, porazili domácí Čechovice 3:1 (po obratu 
z 0:1) a remizovali s Jevíčkem 3:3, když nao-
pak ztratili tříbrankový náskok. Tím obsadili 
ve své grupě až třetí místo právě za Jevíčkem, 
jež mělo při shodném počtu čtyř získaných 
bodů lepší skóre.
Pro vyřazovací play off však tahle skutečnost 
ničemu nevadila. Chlapci eskáčka totiž ve čtvrt-

finále smetli druhý tým opačné skupiny Hanou 
Prostějov suverénně 9:0, a byť vzápětí prohráli 
se Sigmou Olomouc modrá jasně 1:5, brali na-
konec bronzové medaile i malý pohár. V duelu 
o  třetí pozici nedali žádnou šanci Vrahovicím 
jednoznačným poměrem 8:0.
„Byl to výborně obsazený a organizačně skvěle 
zvládnutý turnaj. Za extrémně teplého počasí 
kluci odehráli kvalitní zápasy, kdy se postup-
ně dostávali víc a víc do hry. S každým dalším 
utkáním přepínali z  prázdninového módu do 
fotbalového, začala fungovat i spolupráce a sou-
hra s nově začleněnými hráči. Což se projevilo 
s přibývajícím časem i na dvou vysokých vítěz-
stvích. Nakonec z toho bylo krásné třetí místo, 
když první dvě příčky brala Sigma Olomouc. 
Poděkování patří rodičům a  pořadatelům za 
skvělou atmosféru,“ zhodnotil jeden z  trenérů 
1.SK U10 Přemysl Lehnert.  (son)

Foto: SK Protivanov Foto: SK Mostkovice 

PROSTÌJOVSKO První duely èekaly na hráèky 
Mostkovic a Protivanova, kde se z vítìzství radovaly 

hody. Mostkovice naopak pøijely domù s pìtkou, kterou schytaly 
v závìreèných minutách na pùdì Bøezùvek. Do dalších kol tak jistì 
mají co napravovat.

Foto: SK Protivanov



PROZRADIL KAPITÁN

MARTIN PAŠMARTIN PAŠ
URČICE Krátce po skončení utkání byl jako kapitán prvním hráčem, který si 
šáhl na pohár, jenž mu předal s rukou předseda okresního fotbalového svazu 
Milan Elfmark. Martin Paš se tak po skončení zápasu a krátkých oslav v kabi-
ně mohl ohlédnout za letošní cestou, ve které mužstvo nezastavil ani jeden 
ze tří soupeřů. V rozhovoru přiznal, že ambice v poháru rostou až postupem 
kol, a také doplnil, že v klubu nechtějí žít jen z jediného úspěchu.
  Jan FREHAR

Jaké bylo finále?
„Z  naší strany to bylo vydařené utkání. 
Měli jsme převahu a povedlo se nám už 
v prvním poločase dát tři branky. Soupeř 
se po poločase snažil zabrat, ale to jsme 
dokázali ustát a  přidali branku. Soupeř 
pak ještě snížil, ale udrželi jsme to za-
slouženě a  byli jsme lepší. Samozřejmě 
jsme měli trošku obavy, protože víme, že 
ve středu to nemuselo pasovat každému, 
ale sešli jsme se v dobré sestavě.“ 

 Kdy se ambice v poháru lámou? 
Ze startu je to asi spíše pro rozehrání. 
„To máte pravdu. Řekl bych, že letos 
to bylo skutečně až na finále, protože 
už skončily prázdniny a  máte nějaké 
zápasy v nohách. Navíc ve finále prostě 
prohrát nechcete. První dvě kola byla 
letos ještě před startem sezóny a bylo to 
dobře. Člověk tak měl dva kvalitní zápa-
sy ještě před zahájením ročníku a je to 
správná cesta pro budoucnost poháru. 
Mrzí mě, že dnes hrál i náš dorost, kte-
rý nám v prvních dvou kolech pomohl 
a dnes tu mohl být s námi.“

 Bude nějaká oslava už dnes, 
nebo v nejbližší době?
„Dneska určitě ne, protože někteří jdou 
do práce ještě teď po zápase, jiní zase 
mají povinnosti zítra. Pokud se slezeme 
v dobrém počtu v pátek na tréninku, tak 
si myslím, že po něm určitě přijde na 
řadu nějaká oslava, kde bychom si to 
společně užili .“

 Při cestě pohárem počítám, že 
nejtěžší zápas přišel v semifinále? 
„Je tomu tak. Měli jsme tam Brodek, 
což je vždycky derby se sousedy. Je 
to vyhrocené a znovu se to potvrdilo. 
Tam jsme měli taky náskok a  soupeř 
jej postupně snižoval. Naštěstí jsme to 
udrželi a  jsme to tak dneska my, kdo 
může slavit.“ 

 Loni vysoké umístění i  v  ta-
bulce okresu. Letos k  tomu i  pohár. 
Bude cílem navázat na podobně 
úspěšnou sezónu?
„Určitě. Jsme rádi, že máme pohár, ale 
zároveň chceme být i  nadále úspěšní 
i v soutěži, kde chceme umístění mini-
málně zopakovat, kdybychom dopadli 
ještě lépe, tak budeme nadšení.“
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Finálové klání favorita nemá a mělo to 
platit i nyní. Už po zveřejnění soupisek 
ale bylo jasné, že do utkání půjde jako 
favorit papírově domácí celek z Konice, 
kterého doplnili hráči hlavního muž-
stva, protože dorostenci hráli svůj zápas 
ve stejný čas. I z pohledu loňské tabulky 
se pak dalo tušit, že pro výhru by si měla 
dojít rezerva ze severu regionu.

Prvních dvacet minut bylo zcela jasně 
v režii výběru kouče Rypa, kteří svého 
soupeře mačkali a drželi jej u jejich váp-
na. Po pěkných kombinacích se navíc 
dokázali i třikrát prosadit a jednou ješ-
tě pomohla Němčicím tyč. Poté se hra 
přeci jen srovnala, i když už se zdálo, že 
bude i o výsledku rozhodnuto. Na šan-
ce si ale hosté museli počkat. Dočkali 
se až ke konci půle, kdy si oba celky 
vyměnily po zajímavém nebezpečí, ale 
branky už z toho k vidění nebyly. 
Po příchodu z kabin bylo vidět, že hosté 
se v průběhu pauzy dokázali namotivo-
vat a přidali. Snažili se utkání zdramati-
zovat a byli k tomu ve dvou případech 
hodně blízko. Potřebná branka ale ne-

přišla, a  naopak po hodině hry slavili 
opět domácí, kteří přidali další pojistku. 
Němčicím se povedlo hned snížit, ale 
více už toho nezvládli a s přibývajícími 
minutami bylo jasné, že finále se jim 
nemůže povést otočit.

V  první minutě šla Konice do vede-
ní, kdy se po rychlé akci prosadil Petr 
Mrňka, který propálil brankáře. I  další 
minuty pokračovala Konice v tlaku. Ve 
12. minutě přišla velká šance i na dru-
hé straně, kdy po centru míč propadl 
až k  Tomkovi, ale jeho pokus zamířil 
jen do boční sítě. Po rychlé akci se do-
stala Konice do šance a  Ryp byl sám 
před brankou, jeho projektil z první ale 
skončil jen na tyči. Další akce Konice 
už však druhou branku znamenala, 
kdy si to vyťukala dvojice Krása a Mrň-
ka, druhý jmenovaný zakončil přesně 
a uklidil svůj celek – 2:0. Ve 24. minutě 
přišla třetí branka, kdy se prosadil Paš 
po nahrávce Krásy a věděl si rady před 
brankářem – 3:0. Poté nastala první 
trochu poklidnější pasáž zápasu, kde se 
na další šance čekalo. V 38. minutě se 
snažil o snížení Studený, ale po dobrém 
zbavení se beka pálil unáhleně do ruka-
vic brankáře Kvapila. Na opačné stra-
ně dobra akce ale útočník pálil mimo. 

O  chvíli později zase Krásu vychytal 
a  dobrým zákrokem Chmelař. Pokus 
měl i Tomek, ale pálil hodně nad a bylo 
to to poslední co v zápase předvedl. 
Druhá půle začala malou domů Ko-
nice, kterou sudí písknul. I  když se asi 
dala rozporovat. Rozehrávku ale hoste 
hrubé nezvládli a nebylo z toho nic. Dal-
ší minuty moc šancí nenabídly. V  55. 
přišla šance Konice, kdy chybu využil 
Krása, ale jeho lob mířil mimo tři tyče. 
Po hodině hry mohla snížit Handl, ale 
sám před brankářem neuspěl. Na druhé 
straně se naopak prosadil Krása, který 
poslal míč o tyč na Chmelaře a potvrdil 
pravidlo nedáš, dostaneš – 4:0. Hned 
však bylo sníženo, kdy byl na konci akci 
Handl a neměl těžkou úlohu do prázd-
né branky - 4:1. Němčice se snažily 
duel ještě zdramatizovat, ale do šancí 
se z  brejků dostávali spíše hráči Koni-
ce, kterým ale chyběla větší přesnost ve 
finální fázi. Střelba pak nevyšla Rypovi, 
ani Gottwaldovi. V  82. byl v  obrov-
ské šancí Weisgärber, ale mířil mimo, 
kdy jen provětral boční síť. Studený na 
opačné straně mířil hlavou mimo. Závěr 
už se pak vyloženě dohrával. 

Na straně Konice byl velmi znát Ja-
romír Krása, který přišel pomoci re-

zervě a ukázal, že kvalitu má skutečně 
velkou. Dokázal podržet míče a něko-
likrát našel přesné uličky mezi obra-
nou hostů, kudy posílal spoluhráče 
do velkých šancí. Skutečně velmi 
dobrý výkon.

Pohárové klání vyhrála potřetí v  řadě 
rezerva, což ukazuje, jaké postavení 
mají aktuálně v  rámci okresních sou-
těží. Loni a  předloni se to povedlo 
Čechovicím, letos to dokázala Konice 
a nebylo to se štěstím, ale zcela po prá-
vu. Povede se okresním celkům ještě 
zabrat, nebo je pomalu a  jistě vystr-
nadí z nejlepších pozici rezervní celky 
krajských týmů?

Velmi poklidná. Z  řad obou táborů 
sice fanoušci dorazili, ale nebylo jich 
žádné velké množství a  v  úmorném 
vedru se i oni snažili hlavně utéct před 
sluníčkem a  najít kousek stínu. Na 
hřišti to i s ohledem na stav také moc 
nejiskřilo a  výměny názorů přišly jen 
po některých ostřejších zákrocích, či 
rozhodnutí sudích, ale ani zde nebylo 
nic za hranou.

Kvapil

Š. Tomek 

Mai

Bezouška

O. Tomek
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Navrátil
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4 : 1 
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URČICE Úmorné horko a skvěle připra-
vené hřiště čekalo na fotbalisty rezervy 
Konice a Němčic nad Hanou v rámci fi-
nálového klání letošního ročníku pohá-
ru OFS Prostějov v Určicích. Před zhru-
ba stovkou návštěvníků a  funkcionářů 
ze svazu se z vítězství radovala rezerva 

Konice, která svého soupeře přehrála už díky úvodním dvaceti minutám, 
ve kterých dokázala skórovat hned třikrát a prakticky rozhodla o zbytku zá-
pasu. Ač se hosté do druhé půlky přeci jen zvedli na obrat už síly nezůstaly 
a pohár tak i potřetí v řadě míří k rezervnímu celku z regionu.

Finálový souboj rozhodla rezerva
během dvaceti minut

 Foto: Jan Frehar
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Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ
Na první střelu zápasu nemuseli di-
váci čekat dlouho. Už v první minutě 
se z otočky pokusil prosadit domácí 
Studený, nemířil ale přesně. Krátce 
nato hosté odpověděli Kameným. 
Ten nejprve namířil do brankáře. 
Ten míč jen vyrazil, a záhy se k němu 
dostal znovu Kamenný, který tento-
krát orazítkoval břevno. V 7. minutě 
domácí mohli otevřít skóre. Studený 
dostal dobrý nákop ze standardky 
od postranní čáry. Hlavou následně 
zamířil vedle. Potom hrozili hlavně 
hosté. Liška nestihl míč náběhem 
na druhou tyč, Yurii Yarema mířil 
z voleje vedle. Ve 20. minutě se sice 
trefil Žilka, pro ofsajd ale nebyl gól 
uznaný.
Nejzajímavější šanci v  této pasáži 
hry si ale vytvořili domácí. Štěpá-
nek protáhl míč po lajně, poslal 
jej směrem k  ose Brossovi. Ten se 
vyhnul soupeři a  střílel jen těsně 
nad. Yurii Yarema následně podru-
hé v zápase střílel, ani tentokrát ale 
nebyl přesný. 32. minuta pak při-
nesla akci, kdy Bross zpomalil hru 
ale následně vyslal do šance Stu-
deného – míč skončil na brankáři. 
Brzy poté viděl domácí Dvořák po 
souboji s Kolářem žlutou kartu. 41. 
minuta byla ve znamení lobu: bran-
kář domácích byl po zákroku mimo 
bránu, Liška to tedy zkusil vyso-

kým obloučkem z dálky. Nepřesně. 
Krátce poté zazvonila pravá tyčka 
vrahovické brány. Hned nato už ale 
hosté udeřili: Kapitán David Kolář 
dostal míč do volného prostoru za 
obranou a  střelou do protějšího 
růžku otevřel skóre – 0:1.
Druhý poločas přinesl opět ofenziv-
ní podívanou. Hosté nejprve nepře-
šli ofsajdovou past. Po šanci Brosse 
na druhé straně se nakonec míč 
dostal mimo pokutové území a k ro-
hovému praporku. V 53. minutě to 
zkusil Marek po zemi z dálky, minul 
tyč. Dvě minuty nato předvedl pěk-
nou individuální akci Žilka, když 
vpadl soupeři do rozehrávky, uhnul 
soupeři a následně střílel pod břev-
no – brankář ale domácí zachránil. 
Domácí poté vystřídali a  najednou 
se obraz hry změnil: do hřiště vběh-
li dorostenci, kteří už přitom měli 
v  nohách dopolední zápas. Přesto 
výrazně zrychlili hru svého týmu 
a  hned také přispěli k  vyrovnání. 
V  56. minutě si totiž míč se spolu-
hráčem vyměnil Fabricio Koryťák 
a z úhlu se trefil k  tyči – 1:1. V 60. 
minutě zahrozil další dorostenec: 
Ščuglík poslal míč z dálky těsně nad. 
Naopak pro hosty bylo ouvej: zku-
šený kanonýr Kamený hodně pře-
střelil. Právě on ale měl nakonec být 
hrdinou utkání.
V 67. minutě to tak ale ještě nevypa-
dalo. Koryťák totiž poslal rohový kop 
přesně na bližší tyč, kde hlavou přes-
ně zakončil David Skřebský – 2:1. 
Vrahovice tak otočili zápas během 
necelé čtvrthodiny hry. Tři minuty 
nato ale vyrovnal Roman Kamený 

poté, co dostal míč do vápna od po-
stranní čáry – 2:2. Hned nato mohly 
Vrahovice znovu odskočit, Kalan-
dřík však průnikovou nahrávku Ko-
ryťáka nezužitkoval. I  v  77. minutě 
se mohly radovat Vrahovice. Kory-
ťák vypracoval šanci pro Rostislava 
Hangurbadža, toho ale na tyči skvěle 
vychytal brankář. Následně Brossovi 
dvakrát těsně ujel míč při náběhu za 

obranu. V 82. minutě viděl za potáh-
nutí za dres v úniku červenou kartu 
Štěpán Zemánek. Hosty to nicméně 
nepoložilo: Kamený prošel po čáře 
do šance, předložil míč pod sebe 
Petru Koudelkovi a  ten upravil na 
konečných 3:2. Největší šanci na do-
rovnání měl dvě minuty před kon-
cem Rostislav Hangurbadžo, který 
tečoval míč těsně vedle.
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VRAHOVICE Kvalitní fotbal, dramatickou zápletku ale 
také červenou kartu. To vše přinesl sobotní zápas6. ko-
la okresního přeboru mezi Vrahovicemi a  Brodkem 
u Konice, který dorazil i se třemi hráči, kteří nedávno hrá-
vali krajský přebor. Domácí Vrahovice v něm dokázali oto-
čit vývoj utkání. Totéž se ale potom povedlo i hostím, kteří 
přitom dohrávali v deseti hráčích. V 87. minutě nakonec 
brankou z vápna rozhodl Petr Koudelka a dal skóre ko-
nečnou podobu 3:2.

Foto: Michal Sobecký

TJ Sokol Vrahovice - Jiskra Brodek u Konice
Sestava Vrahovic:

Trenér: 

2 : 3 2 : 3 
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„Hráli jsme,
støíleli jsme, prohráli jsme.‘‘ 

SOUBOJ O PRVNÍ MÍSTO PRO BRODEK
Vrahovice ztratily

David MÙDRÝ – TJ Sokol Vrahovice
„Řešili jsme problém s obranou, chyběli nám hráči. To se potvrdilo v zápase, nedokázali 
jsme rozehrávat útoky a zprvu jsme si skoro nevytvářeli šance. Byli jsme horším týmem 
a dostali jsme gól do šatny. Ve druhé půli hra ožila kluky z dorostu, které jsme nechtěli 
stavět už od začátku, když měli v nohách dopolední zápas. Díky nim jsme otočili na 
průběžných 2:1. Pak jsme ale měli zápas dohrát jinak, měli jsme si výsledek pohlídat. 
Zbytečně jsme se místy hnali dopředu, místo toho abychom se soustředili na obranu. 
Červená karta pak soupeře paradoxně vyhecovala. Celkově to byl celkem pěkný zápas, 
který dost připomínal ten v Držovicích. Když to sečtu, Brodek byl lepší. Pro nás utkání 
znamená facku, ze které se musíme poučit. Nyní nás čeká Kostelec. Taky to nebude nic 
jednoduchého, tam to ale pojedeme odčinit.“

František Vlach – Jiskra Brodek u Konice
„V zápase nám bohužel chyběli dva hráči. Ale bohužel. Do zápasu jsme vstoupili s tím, 
že chceme počkat na to, co předvedou Vrahovice. V 1. poločase jsme měli ale více šancí, 
po hříchu jsme ale vedli pouze 1:0. V poločase jsem říkal hráčům, ať si dají bacha na 
jejich dorostence. Jejich kvalita se prokázala, dali dva góly. Nepoložilo nás to však. 
Ukázalo se znovu, že tým hraje do poslední minuty. Hráči to odbojovali až do konce, 
dali do toho vše. Tak se bojuje o body.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

VRAHOVICE Vrahovice měly Koryťáka, Brodek u Konice zase 
Romana Kameného. Tak by se dal shrnout souboj dvou nejo-
fenzivnějších hráčů na hřišti. Nakonec byl po zápase spokojený 
Roman Kamený, který jeden gól sám dal a na druhý přihrával. 
Navíc si vypracoval i několik dalších šancí a připomněl, že ještě 
nedávno hrál krajský přebor za Konici. Po zápase to byl právě 
devětadvacetiletý útočník a zkušený střelec, kdo duel ve Vraho-
vicích zhodnotil.

Michal SOBECKÝ
 Jak byste okomentoval 

dnešní zápas?
„Podle mě to byl vyrovnaný zápas. 
Věděli jsme, proti komu budeme 
hrát: tedy to, že Vrahovice kaž-
doročně patří k nejlepším týmům 
v  soutěži. Navíc jsme nechtěli 
opakovat zápas, který jsme zde 
sehráli minulý rok: tehdy to skon-
čilo tuším 0:5 pro nás. Nachystali 
jsme se ale na soupeře a podařilo 
se nám zápas otočit a vyhrát.“

 Byl jste u dvou branek své-
ho týmu. Jak jste akce předchá-
zející gólům viděl?
„Druhý gól Brodku jsem dal já 
po střele. Spoluhráči mi to dobře 
sklepli, pak už jsem jen míč po-
slal na zadní tyč. Pokud jde o třetí 
branku, tam podle mě chybovali 
stoper s  krajním obráncem. Ztra-

tili míč při rozehrávce, běžel jsem 
tak chvíli sám po lajně a dal to ná-
sledně pod sebe Petersovi, který 
hezky zakončil.“

 Co zápas podle vás roz-
hodlo?
„Myslím si, že to byla naše men-
talita. Za stavu 1:1 i  1:2jsme 
zůstali v  klidu a  chtěli prostě 
vyrovnat. Bylo nám jasné, že 
ještě zbývá dost času a  zbý-
vajících patnáct minut může 
klidně rozhodnout. To se taky 
následně potvrdilo.“

 Jak moc proměnil zápas 
nástup domácích dorostenců 
do akce?
„Jde vidět, že Vrahovice rozhod-
ně nemají špatnou mládež. Zápas 
všichni jejich dorostenci odehráli 
dobře a  pro muže byli důstojný-
mi soupeři. Navíc si vytvořili také 
šance a dali gól…“
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NEW YORK, PROSTĚJOV Životní výsledek na 
grandslamu má za sebou Tomáš Macháč, který 
na US Open postoupil až do osmifinále. V něm 
prohrál ve třech setech s  Jackem Draperem 
z Velké Británie, i tak mohl být se svým vystou-
pení v New Yorku spokojený.
„Škoda posledního zápasu. Kdybych se dostal do 
čtvrtfinále, byl by to velký milník v mé kariéře. Ale 
soupeř mě jednoduše převálcoval. To ovšem nezna-
mená, že bych celkově nebyl spokojený. Byl to pro 
mě skvělý turnaj,“ popisoval své pocity Macháč.
Kateřina Siniaková třetí grandslam v řadě neovládla. 
Deblová šampionka z Roland Garros a Wimbledo-
nu vypadla na US Open v semifinále. Spolu s Ame-
ričankou Taylor Townsendovou v  něm podlehla 
Kristině Mladenovicové a  Šuaj Čang. V  rozhodu-
jícím setu šly turnajové trojky po brejku do vedení 
3:2, jenže od té doby už nezískaly ani gem a prohrály 

5:7, 6:4, 3:6. Do finále tak postoupila nenasazená 
francouzsko-čínská dvojice.
„Pochopitelně jsem myslela na celkové vítězství. 
Vyhrát tři grandslamy v sezoně pokaždé s jinou part-
nerkou, by byl unikát. Ale pokaždé to prostě nevy-
jde. Přitom stačilo uhrát jeden servis navíc a mohly 
jsme jít do finále,“ posteskla si Siniaková, která po 
turnaji vrátila na post světové deblové jedničky.
Adam Pavlásek se nově spojil s Chorvatem Ivanem 
Dodigem a na druhém společném turnaji postoupili 
do osmifinále, v němž nestačili na salvadorsko-chor-
vatskou dvojice Marcelo Arevalo a Mate Pavič. Se 
čtvrtými nasazenými prohráli za hodinu a 48 minut 
5:7, 6:7. „Bylo to o  kousek. Novou spolupráci si 
užívám. Ivan je hráč Top 20 se třemi grandslamy. 
Je strašně silný na returnu. Byla to nabídka, kterou 
jsem musel přijmout,“ poznamenal ke změně parťá-
ka Pavlásek. (lv)

ŠANGHAJ, PROSTĚJOV Podruhé za sebou 
na challengerech v Číně postoupil Dalibor Svr-
čina do čtvrtfinále. V něm byl nad jeho síly Ja-
ponec Šo Šimabukuro. Český tenista v prvním 
setu nevyužil náskok brejku. V  tom druhém 
vedl o brejk dokonce dvakrát, ani jeden z cel-
kových čtyř úspěchů na příjmu však v  zápase 
nezvládl potvrdit na podání.

Prostějovský tenista v turnaji zazářil především ve 
2. kole, ve kterém za dvě hodiny přehrál favorizo-
vaného Jihokorejce Song-čchana Honga. I díky to-
muto výsledku se vrátil do třetí stovky světového 
žebříčku. (lv)

VALENCIE, PROSTĚJOV Na loňské čtvrtfinále 
se pokusí navázat daviscupoví tenisté České re-
publiky, které od 11. do 14 září čekají ve Valencii 
tři zápasy v  základní skupině. Národní tým na-
stoupí proti Španělsku, Austrálii a Francii a hráči 
věří, že potvrdí kvalitní formu s posledních týdnů.
„Myslím, že není důležité řešit soupeře. Musíme se 
soustředit na sebe. Když budou kluci pokračovat ve 
výkonech, jaké předváděli na US Open, tak se nemu-
síme bát nikoho a budeme určitě konkurenceschop-
ní,“ řekl na páteční on-line tiskovce před odletem ka-
pitán Jaroslav Navrátil.
Čeští tenisté zahájí své působení v základní skupině 
ve středu duelem proti domácímu Španělsku. O den 
později se střetnou s Australany a v sobotu vyzvou 
Francouze. „Nejdůležitější je, že tamní prostředí zná-
me. Hala je nádherná. Myslím, že program je dobrý. 
Začneme se Španěly, kteří hrají doma. Bude na ně 
tlak. Carlosovi Alcarazovi se v poslední době nedaři-
lo, ale je to fantastický hráč,“ uvědomuje si Navrátil.
Jedničkou českého týmu by měl být díky osmifinálo-
vé účasti na US Open Tomáš Macháč, který v pon-
dělním vydání žebříčku ATP těsně předskočí Jiřího 
Lehečku. „Zatím si myslím, že to je v pořádku. Loni 
Jirka prohrál s de Minaurem, teď s ním bude hrát To-
máš Macháč. Uvidíme, jestli to pro nás bude výhoda,“ 
poznamenal zkušený šéf české lavičky.

Lehečka má na loňské tažení ve Valencii příjemné 
vzpomínky, jelikož ovládl z  pozice české jedničky 
všechny tři singlové zápasy. „Skupina je těžká. Pro mě 
je hlavní, že jsem byl schopen odehrát dva velké tur-
naje po sobě. Těší mě, že jsem zdravý,“ hlásil účastník 
osmifinále v Cincinnati a třetího kola na US Open.
Ve Valencii loni zazářil i Jakub Menšík, který si připsal 
jednu výhru v singlu a dvě v deblu. „Americkou šňů-
ru turnajů hodnotím velice pozitivně. Nasbíral jsem 
tam spoustu nových zkušeností. Dodalo mi to velkou 
motivaci a  hodně sebevědomí,“ uvedl Menšík, jenž 
na US Open zopakoval účast ve třetím kole.
V  českém výběru bude znovu i  deblový specialista 
Adam Pavlásek, jenž spolu s Chorvatem Ivanem Do-
digem postoupil na právě vrcholícím US Open do 
osmifinále. Pavlásek během loňské pohádkové jízdy 
ve Valencii taktéž neokusil hořkost porážky a radoval 
se ze tří vítězných mačů.
„Jsou to pěkné vzpomínky. I loni byla skupina těžká, 
letos je ještě o fous těžší. Všichni kluci ale mají fazó-
nu,“ všímá si Pavlásek, který je v devětadvaceti letech 
nejzkušenějším členem týmu.
Kapitán Navrátil nominoval stejně jako na únorovou 
kvalifikaci proti Izraeli celkem pět hráčů. Kromě Leheč-
ky, Macháče, Menšíka a Pavláska je v týmu i Vít Kopřiva. 
Český výběr obhajuje v Davis Cupu loňské čtvrtfinále, 
kde nestačil na Austrálii poměrem 1:2 na zápasy. (lv)

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

US Open
Dvouhra – 4. kolo: 

Tulln
Dvouhra – 1. kolo: 
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Prostějovský tenista v turnaji zazářil především ve 
2 kole ve kterém za dvě hodiny přehrál favorizo-
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Na loňské čtvrtfi

1:4
(1:2)

Branky: 6. Vičar – 3. Šmehlík, 44. 
S. Valenta, 60. a  81. Furmanets. 
Rozhodčí: Kubalák – Dömisch, 
Weiser. Žluté karty: 48. Procház-
ka, 60. Paul – 38. Vymazal. Diváků:
80.
Sestava Určic: Pospíšil – Ježek, 
Hudský, Křížek, Petyrek – Krajíček, 
Hanzelka, Procházka, Čajan – Paul, 
Vičar. Střídali: Rotschedl, Žáček, 
Melka, Vaverka, Opálka. 

Trenér: Karel Vlach. 
Sestava Držovic: Pokorný – Začal, 
Srbený, M. Valenta, Lužný – Vyma-
zal, Furmanets, Hodulák, Štěpánek 
– S. Valenta, Grepl. Střídali: Kout-
ný, Budaj, Zabloudil, Alexy, Šmeh-
lík, Pospíšil. Trenér: Petr Hodulák.

Karel Vlach: „Výsledek za mě ne-
odpovídá dění na hřišti. Hrál se 
vyrovnaný duel, kde rozhodla první 
a poslední minuta prvního poloča-
su. Tam jsme dostali dva zbytečné 
góly. V  prvním jsme přitom určitě 
měli o něco navrch. Ve druhém se 
hra vyrovnala a možná měl o něco 
více ze hry i soupeř. Při troše štěs-
tí jsme mohli získat nějak bod, ale 
udělali jsme tam pak individuální 
chybu, ze které už hosté definitivně 
rozhodli.“
Petr Hodulák: „Dali jsme na startu 
hned branku a  šli jsme do vedení. 
Určice ale rychle srovnaly a  byly 
pak o  něco lepší, když jsme moc 
nevěděli, jak si s nimi poradit. Na-
štěstí se nám povedlo to přežít a na 
konci poločasu jsme šli do vedení. 
Ve druhém poločase bylo vidět, že 
domácím dochází dech a  my jsme 
toho využili, když jsme přidali další 
dvě branky. Výsledek pro domácí 
možná trošku krutý, ale my jsme 
rádi, že máme tři body, které jsme 
odvezli domů.“ 

0:4

Branky: 13. Flora, 36. Barnet, 51. 
a  56. J. Horák. Rozhodčí: Minx – 
Roubík, Král. Žluté karty: 62. Pí-
rek. Diváků: 56.
Sestava Plumlova: Grepl – 
Křupka, Moučka, Čarný, Kiška – 
Chmelař, Aujezdský, Bárta, Vítek 
– Kotlán, Urban. Střídali: Nevrla, 
Takáč, Pírek. Trenér: Ladislav 
Ševcůj. 
Sestava Vrchoslavic: Klesnil – 
Barnet, Fialka, Jašek, Flora, Holub, 
Churý, Lakomý, Bleša, Horák, Ma-
toušek. Střídali: Olšanský, Spiller. 

Trenér: Michal Olšanský. 

Ladislav Ševcůj: „Dneska jsme 
neměli šanci. Musím sportovně 
uznat, že soupeř na tom byl lépe 
a  přehrával nás po celý zápas. My 
jsme se snažili hrát odzadu a  ne-
pouštět je dopředu, ale podařilo 
se jim po dvou krásných brankách 
jít do vedení už do poločasu. Ve 
druhém poločase pak přidali další 
dvě branky a nebylo o čem. Neměli 
jsme moc šancí konkurovat a  měli 
asi jen dvě šance. Jestli bych někoho 
pochválil, tak je to Moučka, který 
hrál dobře na kraji zálohy.“

Michal Olšanský vyjádření
trenéra Vrchoslavic

se do redakční uzávěrky
nepodařilo získat.

2:1
(1:0)

Branky: 34. Růžička, 52. Rus – 68. 
Blumenstein. Rozhodčí: Jurníček 
Břetislav – Hubáček Antonín, Elner 
Michal. Žlutá karta: 13. Králíček, 
53. a  89. Blumenstein. Červená 
karta: 55. Fialka, 89. Blumenstein. 
Diváků: 50.
Sestava Konice: Zatloukal – Rus, 
Kubín D., Drešr, Čapka – Paš, Ku-
bín K., Růžička, Franc – Ryp, Ja-
neček. Střídali: Mrňka, Vyroubal, 
Zatloukal. Trenér: Jiří Ryp
Sestava Dobromilic: Nosek L. 
– Rochla, Nosek Z., Slavíček, Blu-
menstein – Králíček, Václavík, 
Obruča Matoušek – Kratochvíl, Fi-
alka. Střídali: Trněný, Ryška, Loup 

Trenér: Michal Rochla

Jiří Ryp: „Byl to pro nás těžký 
zápas, jelikož jsme měli několik 
absencí. Ze základní sestavy nám 
chyběli čtyři hráči. Na to se ale ne-
chci vymlouvat. Nakonec se nám 
podařilo dát mužstvo dohromady, 
k čemuž nám pomohli i dorosten-
ci. První poločas byl takový vyrov-
naný a  hodně soubojový. Nechci 
říct, že by bylo lepší první nebo 
druhé mužstvo. Nám se podařilo 
vstřelit gól a vedli jsme 1:0. Obec-
ně se nám v 1. poločase koncovka 
nedařila, protože jsme měli dát 
minimálně ještě další 4 góly. Dru-
hý poločas jsme si řekli, že si to 
pohlídáme, ale opak byl pravdou. 
Soupeř hrozil nebezpečnými pro-
tiútoky. Nám se naštěstí podařilo 
vstřelit druhý gól a vypadalo to, že 
už to v  klidu dohrajeme. Pak ale 
paradoxně přišlo vyloučení hos-
tujícího hráče a  soupeř nám v  10 
začal dělat větší problémy, protože 
jsme se nechali uchlácholit tím, že 
proti 10 to půjde samo. Dobromi-
lice snížily a  podaly v  10 hráčích 
dobrý výkon. My jsme si to nako-
nec pohlídali. Chtěl bych poděko-
vat hráčům za předvedený výkon, 
a že jsme si to nějakým způsobem 
dokázali pohlídat.“
Michal Rochla: „Nebyli jsme úpl-
ně v  ideální sestavě a  bylo to znát. 
Po chybě na hranici šestnáctky jsme 
dostali gól z trestňáku. První polo-
čas byl ale vyrovnaný. Ve druhém 
jsme inkasovali znovu a  pak přišlo 
vyloučení. Paradoxně jsme v 10 po-
dávali lepší výkon a soupeře mačka-
li. Podařilo se nám snížit, ale na víc 
už nezbyly síly. Bod by byl šťastný. 
Za to, jak jsme bojovali v 10 lidech, 
jsme si ho zasloužili. Kluky musím 
pochválit, že to nepoložili a bojovali 
až do konce.“

1:2
(1:2)

Branky: 13. Sedlák – 16. Řehulka, 
43. Vymazal. Rozhodčí: Zatloukal 
Milan – Müller Petr, Král Martin. 
Žlutá karta: 86. Chytil. Červená 
karta: 69. Baláš.  Diváků: 66.
Sestava Čechovic: Chapčák – 
Klimeš, Moudrý, Naicler, Šuhaj 
– Starý, Vybíral, Soldán, Faltánek 
– Drešr, Sedlák.  Střídali: Dostál, 
Foukal, Doležel, Cetkovský. 

Trenér: Josef Šteigl
Sestava Kostelce: Drčka – Piňos, 
Tichý, Baláš, Vinklárek – Vymazal, 
Chytil, Langr, Grulich – Zavadil, 
Řehulka. Střídali: Tinka, Parák, 
Něnička, Kastner, Světlík, Kintr. 

Trenér: Petr Gottwald

Josef Šteigl: „Hráli jsme, stříleli 
jsme, prohráli jsme. Říkám tak jak to 
je. Soupeř vystřelil za celý zápas čty-
řikrát na branku a přesto vyhrál. My 
jsme konečně hráli fotbal, na který 
se dalo dívat. Byla tam bojovnost, 
bylo tam nasazení, akorát jsme opět 
inkasovali smolný gól. Kostelec měl 
zkušenější tým a  lépe kombinoval. 
Šancí jsme ale měli více my. Bohu-
žel v zakončení se nám dlouhodobě 
moc nedaří, ale v trénincích na tom 
už pracujeme. Je to škoda. Z takové-
ho zápasu před domácími fanoušky 
jsme nějaké body získat mohli.“
Petr Gottwald: „Zápas to byl ta-
kový vyrovnanější. Čechovice tam 
měly pár gólových příležitostí, ale 
všechny vychytal Honza Drčka, kte-
rý měl v 1. poločase vynikající zákro-
ky. Pak Čechovice vstřelily šťastný 
gól, kdy to jejich hráč trefil krásně 
levačkou k  tyči. Za tento gól ale de 
facto ani obrana ani gólman nemoh-
li, to se prostě stává. My jsme do 
poločasu zápas otočili. Využili jsme 
dvou rychlých přechodů dopředu. 
Ten první zakončoval Řehulka, když 
doklepával do prázdné brány Chyti-
lův pokus. Druhý gól padl z levé stra-
ny po pěkné kombinaci od Honzy 
Vymazala. Ve 2. poločase jsme byli 
více na balonu, ale těžko se nám pře-
cházelo do útoku. Nedařilo se nám 
v útoku podržet balon a soupeř nám 
ho pořád vracel zpátky. Obrana si 
vůbec neodpočinula. Trošičku jsem 
prostřídával, protože na lavičce bylo 
5 kluků a  chtěl jsem dát každému 
nějakou příležitost. V nějaké 70. mi-
nutě jsme obdrželi červenou kartu, 
která bych řekl, že byla spornější, 
protože za dres se drželi oba akté-
ři. Nicméně po obdržení červené 
karty jsem kluky nabádal, aby začali 
hru kouskovat a  hráli zodpovědně 
zezadu. Soupeř sice měl pár nebez-
pečných situací, ale všechno to šlo 
mimo bránu nebo to bylo poctivě 
ubráněno. Myslím si, že jsme byli 
kapánek lepší. I když z hlediska Če-
chovic to může být velice hořké, že 
nevstřelili vyrovnávací branku proti 
oslabenému týmu. Zápasu by mož-
ná slušela remíza, ale šťastnější vy-
hrává a dnes jsme to byli my.“

(0:4)

Branky: 8. Richter, 48. Kotlár, 71. 
Sao Link, 80. Kotlár.  Rozhodčí:
Elner Michal – Kyselý Rostislav, 
Milar Jaroslav. Žluté karty: 80. 
Chmelař – 31. Kimel. Diváků: 62.
Sestava Němčic: Chmelař – Mai, 
Jiříček, Jordán, Pěnčík – Tomek O., 
Krejčí, Lechner – Handl, Studený, 
Tomek. Střídali: Řezáč A., Řezáč 
P., Frýda. Trenér: Petr Řezáč
Sestava Smržic: Dadák – Richter, 
Mirga, Macašek, Klimek, Hangur-
badžo, Vitásek, Kotlár ml, Kotlár st., 
Dostál, Daniel, Kimel, Cveček, Janura, 
Kobliha, Hájek. Trenér: Josef Spanilý

Petr Řezáč: „Smržice nastoupily 
v  zápasovém tempu, my v  trénin-
kovém. Přehrály nás ve všech smě-
rech, byť daly dva neregulérní góly, 
zaslouženě vyhrály. Z naší strany to 
bylo příšerné. Jarní lehkost je pryč, 
bez tvrdé práce a nasazení se hned 
tak nezvedneme.“
Josef Spanilý: Do konce uzávěr-
ky se nepodařilo sehnat komentář 
k zápasu.



PROSTĚJOV Bylo krátce po skončení přátelského duelu, v němž pro-
stějovské volejbalistky porazily omlazený Olymp Praha 4:1. Domácí 
smwčařka Pavla Meidlová k  tomu přispěla dost vysokou úspěšností 
smečovaných podání i  razantních útoků, rovněž dobře přihrávala. 
A tak jsme odchovankyni VK oslovili k následujícímu rozhovoru.
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Jaké to bylo střetnutí z tvého 

pohledu?
„Pokud vezmu náš výkon, tak ze za-
čátku docela dobré a postupem času 
takové unavené. Příprava je pořád 
hodně náročná, tento týden jsme 
zase měli dvě posilovny i dost běhá-
ní, včera těžký herní trénink. A s kaž-
dým dalším setem bylo dnes cítit, že 
nám tolik nejdou nohy. Herně to tak 
nebylo úplně ono, co bychom samy 
chtěly, je hodně na čem pracovat. 
Nejvíc po stránce sehrávání, protože 
máme skoro úplně nový tým a musí-
me se na hřišti sladit. Na což máme 
skoro měsíc před startem extraligy, 
což je ještě docela dost času. Věřím, 
že každým dalším přátelákem bude-
me lepší a lepší.“

Co jsi vlastně říkala na výraz-
nou obměnu družstva jako jedna 
z pouhých tří hráček, jež zůstaly?
„Určitě je mi líto, že některé holky 
odešly. Ale tým na druhou stranu 
dostal takový nový náboj, došlo 
k  velkému oživení. S  většinou hrá-
ček, které přišly, se navzájem aspoň 
trochu známe z  předchozích klubů 
nebo jako soupeřky. A z našeho ob-
měněného kolektivu cítím velkou 

chuť i  pozitivní energii. Přišly kva-
litní posily, nejen proto věřím, že 
vytvoříme hodně dobrý tým. Zatím 
s holkama výborně vycházíme a víc 
se mezi sebou poznáváme, teď se 
musíme hlavně líp sehrát.“

Vnímalas chválu za to, jak jsi 
v  závěru minulé sezóny zvládla 
pro tebe nezvyklý post libera?
„Musím říct, že pro mě bylo ze začát-
ku těžké si navyknout na určité věci. 
Libero hlavně má největší zodpo-
vědnost za přihrávku i celkově obra-
nu v poli, já jako smečařka jsem si na 
to musela zvyknout v  hlavě. Postu-
pem času to však docela šlo a měla 
jsem radost, že se mi na liberu v rám-
ci možností dařilo. Teď se mi po té 
pozici docela stýská.    A musím si 
pro změnu zase zvykat zpátky na roli 
smečařky, tři měsíce na liberu bez 
útočení byla dost dlouhá doba. Ale 
postupně to jde a rozhodně jsem teď 
zpětně ráda, že jsem něco takového 
absolvovala. Pomohlo mi to k  větší 
jistotě na přihrávce i v poli, hlavně na 
příjmu se cítím sebevědomější.“

Proti Olympu ti nadprůměr-
ně vycházel smečovaný servis. 
Ten jsi také potrénovala?
„Všichni víme, že moje podání plach-
tou není nic extra, proto jsem v mi-
nulé sezóně začala zkoušet smečo-
vaný servis. S Lubošem Petrášem na 
něm pracujeme, beru ho jako moji 
asi nejlepší variantu na podání. Sa-
mozřejmě je to risk a někdy jej zka-

zím, ale pokud ho trefím, tak docela 
letí. Musím ještě makat na zlepšení.“

Vrcholový volejbal teď kom-
binuješ s  prací zdravotní sestry. 
Jde to?
„Dostudovala jsem a začala pracovat 
v prostějovské nemocnici na ortope-
dii. Domluvili jsme se s panem Ča-
dou, že tuhle práci zkusím skloubit 
s hraním volejbalu tak, abych stíhala 
co nejvíc tréninků i zápasů. Teď ještě 
není ostrá sezóna, i  tak je dost ná-
ročné spěchat z  nemocnice rovnou 
do haly a  stíhat oboje. Uvidím, jak 
to budu zvládat, až začnou soutěže. 
Každopádně jsem ráda, že mi klub 
takovou možnost dal a  můžu záro-
veň pracovat i hrát volejbal.“

SOBOTA POLEDNE

1 : 2           (20, -20, -22)

Sestava: 

Za poslední roky má vékáčko 
s  družstvem zpod Ještědu velice 
špatnou vzájemnou bilanci, navíc 
se muselo obejít bez lehce zraně-
né Nikoly Kvapilové, tedy klíčo-
vé opory na univerzálu. Tu však 
skvěle zastoupila mladá reprezen-
tantka ČR Viktorie Dvořáková 
a  zrodilo se první cenné vítězství 
v české metropoli.
Úvodní set ale patřil Severočeš-
kám 25:20, byly přesnější i jistěj-
ší. Nicméně Hanačky postupně 
zlepšovaly svůj výkon, zkvalitňo-
valy souhru a  zvyšovaly důraz, 

aby vývoj střetnutí otočily. Dru-
hou část získaly stejným pomě-
rem, jako předtím Dukla, a  roz-
hodující třetí díl po dramatickém 
průběhu vybojovaly 25:22.

SOBOTA ODPOLEDNE

2 : 1           (25, -17, 14)

Sestava: 

Německý tým ovládl v  uplynu-
lé sezóně druhou bundesligu, 
leč z  ekonomických důvodů se 
rozhodl nepostoupit do nejvyš-
ší soutěže. Každopádně má sílu 
a  ženy VK jej vyzvaly v  sobotu 
od 15.00, tedy půldruhé hodiny 
po skončení předchozího utkání 
s Libercem.

Zahajovací dějství bylo nesmírně 
vyrovnané a dlouhé, skóre se přelé-
valo ze strany na stranu, než morav-
ská parta urvala těsnou koncovku 
27:25. Ve druhém pokračování měl 
po všech stránkách navrch zlepšený 
Erfurt (17:25), avšak Prostějovan-
ky se pak výrazně zvedly. Ve třetí 
sadě předvedly výborný výkon, na 
palubovce dominovaly a Schwarz-
-Weiss přejely 25:14.
„Naše první dva zápasy na turna-
ji měly kvalitu a velký přínos. Při 
absenci lehce zraněné Niky Kva-
pilové jsme prostřídali všechny 
holky a celkově zahráli dobře, vý-
kon šel oproti předchozím přáte-
lákům nahoru. V  obou utkáních 
nám dva sety vyšly lépe a  jeden 
hůř, výborně se na účku dařilo 
Viky Dvořákové,“ shrnul kouč 
prostějovských volejbalistek Mi-
roslav Čada.

2 : 1           (23, 20, -22)

Sestava: 

Závěrečné střetnutí turnaje v  ne-
dělním dopoledni přineslo velmi 
rovnocenný boj o  každou výmě-
nu. Omlazené družstvo PVK se 
vzepjalo ke kvalitnímu výkonu, 
jemuž Hanačky nezvládaly zcela 
účinně čelit a dlouho tahaly za tro-
chu kratší konec herního provazu. 
Proto hostitelky šly do dvouse-

tového vedení poměrem 25:23, 
25:20. Až ve třetí sadě se výběr 
vékáčka zlepšil, aby alespoň snížil 
výsledek dílčím skóre 22:25. Na-
víc získal i  dodatečné čtvrté děj-
ství hrané už mimo Mizuno Cup.
„Tentokrát jsme nehráli tak dobře, 
náš výkon byl horší. Špatně jsme 
blokovali, méně se prosazovali úto-
kem a  nevytvářeli dostatečný tlak 
servisem. Velké problémy nám dě-
lala Monika Brancuská, kterou jsme 
nezvládali ubránit. Nicméně v souč-
tu se čtvrtým setem hraným navíc 
jsme se postupně během zápasu 
aspoň zlepšovali,“ zhodnotil hlavní 
trenér Prostějova Miroslav Čada.
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Úvodní šlágr extraligy

Prostějov (son) - Už za necelé tři 
týdny odstartuje extraliga žen ČR 
2024/25. Součástí úvodního kola 
nového ročníku nejvyšší české 
soutěže, které je na programu v so-
botu 28. září, bude i zápasový šlágr 
mezi volejbalistkami VK Prostějov 
a  mistrovských Šelem Brno. Prá-
vě na ten se mohou těšit televizní 
diváci. „Utkání 1. kola extraligy 
VK Prostějov - Šelmy Brno bylo 
vybráno jako televizní střetnutí na 
Sporty TV,“ sdělil vedení prostě-
jovského klubu začátkem minulé-
ho týdne tiskový mluvčí Českého 
volejbalového svazu Lukáš Kozá-
ček. S tím, že termín 28. 9. zůstává 
v platnosti, jen se posune čas zahá-
jení duelu z původně plánovaných 
17.00 na 18.00 hodin. „Po pravdě 
jsme si mysleli, že hned náš zaha-
jovací extraligový zápas může být 
v televizi na Sporty TV. Šelmy jsou 
úřadujícími šampiónkami soutěže 
a my se netajíme svými vysokými 
ambicemi, čímž je jasně dána velká 
atraktivita tohoto utkání,“ odtušil 
hlavní kouč a  generální manažer 
vékáčka Miroslav Čada. Sportov-
ní fanoušci tak mají pro poslední 
zářijový víkend zajímavé lákadlo 
k osobní návštěvě haly Národního 
sportovního centra Prostějov!

RYCHLÉ INFO
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PRAHA, PROSTĚJOV Poslední duel přípravného turnaje Mizuno 

Cup 2024 v Praze prostějovským volejbalistkám tolik nevyšel, když 

podlehly domácímu Olympu 1:2 na sety. Přesto se při rovnosti získa-

ných bodů právě s pořádajícím PVK staly díky předchozím skalpům 

Liberce i Erfurtu těsnými vítězkami celé akce.
Mizuno Mizuno 

CupCup

„Jsem moc ráda, Pavla Meidlová: Pavla Meidlová: 

PROSTĚJOV Vrcholící přípra-
vu mládežnických volejbalistek 
VK Prostějov na novou sezónu 
2024/25 ozdobily dva triumfy na 
cvičných turnajích. Prostějovské 
juniorky U20 ovládly turnaj ve Zno-
jmě a starší žákyně vékáčka U16 pro 
změnu opanovaly klání ve Vyškově!
To kadetky VK již mají dokonce 
před sebou ostrý start tohoto sou-
těžního ročníku. V  sobotu 14. září 
od 10.00 a 14.00 hodin totiž přivítají 
v  úvodním dvoukole extraligy ČR 

U18 družstvo Sokola Frýdek-Mís-
tek, hraje se v hale Národního spor-
tovního centra PV.
„Od začátku přípravy se s  holkama 
snažíme každodenní poctivou pra-
cí co nejlépe nachystat, abychom 
nejen vstup do extraligy kadetek 
dobře zvládly. Sílu jednotlivých 
soupeřů nedokážu předem zcela 
přesně odhadnout, ale každopádně 
bychom doma rády začaly vítězně,“ 
ujistila trenérka Solange Soares před 
zápasy proti Frýdku.

Kromě tohoto soupeře její svěřen-
kyně dále narazí v základní skupině 
B (moravské) na Lanškroun, Bedři-
chov, KP Brno a Ostravu. Reálným 
cílem mladého týmu Hanaček může 
být pohyb v  horní polovině šesti-
členné tabulky téhle základní části, 
jež potrvá do 19. ledna. „Uvidíme,“ 
odtušila Soli s úsměvem.
V jiném článku se příště ohlédneme 
za tím, jak probíhal a dopadl příprav-
ný Prostějov Cup 2024 juniorek. 

(son)

Juniorky VK vy y ve Znoj ,
y y

PROSTĚJOV Aby jakýkoliv spor-
tovní tým zůstal celou sezónu bez 
zdravotních problémů či zranění, 
to je na vrcholové úrovni v  pod-
statě nemožné. Proto byla jen 
otázka času, kdy v aktuální sezóně 
2024/25 přijdou první potíže na 
volejbalistky VK Prostějov, v před-
chozích dvou letech zdravotně 
pronásledované opravdu vydatně.
Úvodní dvě zranění v kádru vékáčka 
tentokrát přišla zkraje září, uprostřed 

týdne před přípravným turnajem na 
pražském Olympu. A co čert nechtěl, 
jeden výpadek se zdravím potkal 
zrovna klíčovou oporu na univerzálu 
Nikolu Kvapilovou, jež si na tréninku 
pochroumala palec na noze.
„Byla to taková blbost. Nevyšel mi 
výskok na smeč, škobrtla jsem a kop-
la se do kůlu. Byla to docela rána 
a hodně to bolelo, palec mám úplně 
fialový. Naštěstí však není zlome-
ný, takže vynechám turnaj v  Praze 

a příští týden bych se měla normálně 
vrátit do přípravy,“ popisovala Niky 
Kvapilová v pátečním dopoledni.
Mnohem hůř je na tom mladá sme-
čařka Rozálie Mikulášková. „Dlou-
hodobě měla problémy s ramenem, 
které se zhoršovaly, až musela jít na 
operaci. Čeká ji dlouhá pauza a  ci-
telně chybět bude našim juniorkám, 
kde patřila mezi největší tahounky,“ 
litoval kouč prostějovských žen Mi-
roslav Čada. (son)



PROSTĚJOV Tak tohle je oprav-
dový happy end, byť tento pří-
běh ještě zdaleka nekončí. Jan 
Matkulčík je odchovanec prostě-
jovského nohejbalu, velký talent 
a  juniorský mistr světa. Ale také 
složitá povaha s někdy těžko zvla-
datelným chováním, kvůli čemuž 
byl na delší dobu postaven mimo 
tým TJ Sokol I. Zkraje letošní se-
zóny se však do mužstva vrátil, 
momentálně nabral fantastickou 
formu a svým exkluzivním výko-
nem dotáhl Prostějov ke klíčové-
mu skolení Karlových Varů (6:3). 
Právě tohle sobotní vítězství na-
konec znamenalo těsný postup do 
extraligového play off!
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MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Honzo, pro tebe to dnes byl 

dokonalý duel, že?
„V  podstatě jo. Uhrát všechny čtyři 
body, které v zápase můžu získat, se 

mi asi ještě nikdy nepovedlo. Zvlášť 
ne v  extralize a  v  takhle důležitém 
i vyhroceném utkání, kde se rozho-
dovalo o našem postupu do play off 
nebo pádu do play out. Své maximál-
ní bilance proti silným Karlovým Va-
rům si fakt hodně cením.“

Už minule proti Modřicím jsi 
hrál výborně. Cítíš formu?
„Poslední dva zápasy se cítím fakt 
suprově. Přitom v závěrečném utkání 
před letní přestávkou jsem se zranil, 
zvrtnul si kotník. A  dva měsíce pak 
musel mít tréninkovou pauzu. Po 
ní jsem ale do toho zpátky naskočil 
hodně hladově, měl na nohejbal vel-
kou chuť. Navíc nás dali dohromady 
do dvojky s  Kubou Ftačníkem, což 
nám oběma evidentně sedlo. Minule 
s  Modřicemi i  dnes proti Varům se 
nám hodně dařilo, na hřišti si rozu-
míme. V součtu těchto dvou zápasů 
vyhrát sedmkrát z  osmi pokusů, to 
mám opravdu radost.“

Jak těžké bylo dnešní střet-
nutí?
„Soupeři sice chyběl nejlepší hráč 
Honza Vanke, ale i tak mají velice sil-
né družstvo. Ne nadarmo jsou mezi 

třemi nejlepšími v  extralize. Přesto 
jsme cítili, že bychom to dneska 
mohli urvat. Což se povedlo, navíc 
šlo z obou stran o moc hezký zápas, 
takže paráda.“

Čím to, že jste tentokrát hráli 
tak skvěle, zatímco během roč-
níku byla řada mnohem horších 
utkání?
„Každý zápas je jiný. A  nám vůbec 
nevyšly hlavně dva důležité souboje 
s  Holicemi, kvůli tomu jsme mohli 
přijít o postup do play off a hrát jen 
o  záchranu. Řekl bych, že jsme se 
vlastně celou sezónu hledali v jednot-
livých sestavách dvojic i trojic, složení 
se často měnilo a nedařilo se jej stabi-
lizovat. Většinou to někomu šlo a  ji-
nému ne, málokdy jsme se dobrými 
výkony sešli všichni najednou.“

Vy jste si teď s Kubou Ftační-
kem sedli náramně. Pomáhá, že se 
znáte už dlouho a nohejbalově jste 
spolu vyrostli?
„Určitě ano. My se spolu známe od 
roku 2004, kdy jsme tady v Prostějo-
vě s nohejbalem začínali. Prošli jsme 
zde mladšími žáky, staršími žáky, do-
rostem i mužskou druhou ligou, pak 

první ligou. Kuba byl sice nějakou 
dobu pryč a nastupoval za jiné týmy 
v  extralize, navíc jsme se jako kluci 
zrovna moc nemuseli a většinou spo-
lečně ve dvojkách ani trojkách nehrá-
vali. Oba jsme dost temperamentní, 
s našimi styly jsme se spíš v uvozov-
kách bili. Přesto se těch dvacet let 
nedá odpárat a momentálně hrajeme 
spolu skvěle. Fakt dobře se známe, 
tím pádem víme, jak se ten druhý 
chová a co na hřišti asi kdy udělá.“

Díky dramatické remíze 
Startu Praha 5:5 v  Holicích jste 
šťastně proklouzli do extraligové-
ho play off. Jak velký je to úspěch?
„Z  mého pohledu fakt ohromný. 
Ještě před iks lety, kdy Prostějov 
hrával druhou ligu, by mě rozhodně 
nenapadlo, že jednou postoupíme 
do play off extraligy. Teď je to tady, 
máme obrovskou radost a  je to ob-
rovský úspěch. Nejvíc, co jsme mohli 
dokázat. Teď jdeme ve čtvrtfinále na 
Karlovy Vary a určitě jim nedáme nic 
zadarmo, naopak zkusíme zabojovat 
o  další překvapení. Dostat se mezi 
čtyři nejlepší mužstva extraligy by 
byla fantazie.“

Ě k hl kd dl

Hanáci nastoupili v nejsilnějším slože-
ní, špičkovému soupeři chyběl jediný 
hráč - zato největší opora Jan Vanke, 
dlouholetý český reprezentant. Do-
mácí přitom nutně potřebovali aspoň 
remizovat a  spíš vyhrát, aby nespadli 
do bojů o záchranu, zatímco hostům 
stačil bod k  potvrzení druhého mís-
ta po dlouhodobé fázi soutěže a  tím 
k přímému postupu do semifinále.
Jasně rozdané karty od začátku mno-
hem víc svědčily Sokolu I. Úvodní 
dvojice Jan Matkulčík, Jakub Ftačník 
se sice chvíli dostávala do tempa (4:6), 

ale pak potvrdila svou super aktuální 
formu zdoláním J. Medka s  Tolarem 
10:9, 10:7. I  druhá dvojka Martin 
Müller, Jan Pavelka se rozjížděla trochu 
pomaleji (0:2, 5:6), leč také ona proti 
páru Kokštein, Gregor se střídajícím 
Putíkem gradovala svou produkci až 
k dominantní nadvládě 10:8, 10:3.
Když navíc první trojice Matkulčík, 
Ftačník, Daniel Bílý vzápětí přebojo-
vala bratry Medkovy s Hronem 10:8, 
7:10 a 10:8, vypadalo vše za stavu 3:0 
na utkání báječně. Druhá trojka Mül-
ler, Pavelka, Petr Zemánek ovšem 

navzdory velmi solidní hře těsně ne-
stačila na skvěle šlapající trio Kokštein, 
Gregor, Tolar (8:10, 9:10). Tím větší 
důležitost měla následná vložená dvo-
jice, kterou sice Bílý s Rudolfem Stařič-
ným neotevřeli zdárně (6:10), ale po 
nástupu střídajícího Zemánka šel vý-
kon o sto procent nahoru (10:6, 10:8).
V  singlu narazil do té doby výborně 
hrající Dan Bílý na Tolara, jenž vystřihl 
naprosto exkluzivní, v  podstatě bez-
chybné představení. A  kraloval 2:10, 
5:10. Jenže poté přišel další zlomový 
moment v  podobě třetí trojice. Mat-
kulčík, Ftačník a  Bílý urvali vstupní 
set 10:8, po nepovedeném druhém 
(4:10) se znovu zkoncentrovali a hlav-
ně zásluhou fantastického galapřed-
stavení Honzy Matkulčíka v tiebreaku 
(10:8) doručili průběžné skóre 5:2.
Rozhodnutí mohla zařídit čtvrtá 
trojka Müller, Pavelka, Zemánek, leč 
vůbec se jí nedařilo a podlehla hladce 
3:10, 5:10. Jakmile o  chvíli později 
Matkulčík s Ftačníkem v další dvojce 
smolně ztratili první sadu 9:10, do-
stávalo se potřebné týmové vítězství 
do ohrožení. Avšak mladí tahouni 
nohejbalového Prostějova vydolovali 

poslední zbytky sil, druhou část kont-
rolovali 10:7 a ve třetí po obratu z 6:7 
na 9:7 proměnili skrze hrozné nervy 
třetí mečbol - 10:9 a 6:3!
Tím ale čtyři hodiny trvající drama 
zdaleka neskončilo. V  souběžně hra-
ném duelu Holice - Start Praha totiž 
bylo nutné, aby domácí nevyhráli, a oni 
krátce po dobojování hanácké bitvy šli 
do vedení 5:4. Celý mančaft TJ Sokol 
I PV i s realizačním týmem a některými 
fanoušky v  tu chvíli společně sledova-
li živý internetový stream z  východu 
Čech na svých mobilech, už tak obří 
nervozita ještě rostla. V Holicích navíc 
soudná dvojice dospěla k infarktovému 
stavu 1:1 na sety a 9:9, než hosté úplně 
posledním míčem rozhodli o  tamní 
plichtě 5:5. A tím zároveň o prostějov-
ském postupu do extraligového čtvrtfi-
nále, spontánní radost šťastných borců 
byla neskutečně nádherná!!!
Pikantní je přitom jedna důležitá sku-
tečnost: v sérii úvodního kola play off 
na dva vítězné zápasy narazí Sokol 
I  právě na Karlovy Vary, jež čerstvě 
skolil! Vstupní mač se hraje v západo-
českém městě již v sobotu 14. září od 
14.00 hodin.
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PROSTĚJOV Neuvěřitelné drama na pokračování s mimořádně 
šťastným koncem prožili nohejbalisté TJ Sokol I Prostějov v sobot-
ním odpoledni. Na programu bylo poslední 14. kolo základní části 
extraligy družstev mužů ČR 2024, v němž potřebovali ideálně po-
razit silné Karlovy Vary. To se jim vynikajícím výkonem podařilo 6:3 
- a v součtu s dalším klíčovým výsledkem Holice vs. Start Praha 5:5 
všechno vyústilo v ohromně euforický postup do play off!

Foto: Marek Sonnevend

VÝSLEDKY
14. kolo:

SK Liapor Karlovy Vary - TJ Sokol 

SPONZOŘI A OBCHODNÍ PARTNEŘI 

SOKOLA I PROSTĚJOV

- hrající kouè 

„Předně chci moc poděkovat celému týmu i všem našim partnerům za podporu, protože 
jsme splnili hlavní cíl pro letošní sezónu: postoupit do extraligového play off a tím udržet 
nejvyšší českou soutěž! V posledním kole to však byly strašné nervy. My sami za sebe 
jsme udělali maximum, když se nám povedlo porazit Karlovy Vary, v tu chvíli druhý 
celek tabulky. Což je skvělý výsledek, určitě zatím nejcennější za celý tento ročník, neboť 
Vary jsou velký favorit na medaili. My jsme s nimi dokázali hrát vyrovnaný nohejbal 
a dokonce být lepší než oni, což je paráda. Vynikající výkon odvedli zejména Honza 
Matkulčík, který má neskutečnou formu, a  taky Kuba Ftačník. V  trojce je výborně 
doplňoval Dan Bílý, navíc s Peťou Zemánkem otočili důležitou vloženou dvojku. Naší 
trojce se naopak nedařilo, aspoň že jsme s Honzou Pavelkou zvládli dvojku. Celkově 
jsme jako mančaft vybojovali nesmírně cenné vítězství, no a potom to byly hrozné nervy 
při sledování závěru utkání Holice - Start Praha. Platilo o nás bez nás, nezbývalo než 
fandit Startu. Nakonec rozhodoval úplně poslední balón, což bylo na infarkt. Naštěstí 
to Pražáci dali a my jim můžeme jen poděkovat, že i když jim vlastně o nic nešlo, tak 
bojovali až do konce. A pomohli nám. Teď jdeme ve čtvrtfinále na Karlovy Vary, které 
jsme dnes porazili. Proto si myslím, že v té naší postupové euforii určitě nejsme bez šance 
je v sérii na dvě výhry minimálně potrápit. Ne-li víc.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

6 : 36 : 3

Foto: Marek Sonnevend
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Nohejbalisté v  extázi!

-
-

Foto: Marek 
Sonnevend



KOSTELEC NA HANÉ Náhlé onemocnění hlavního trenéra Davida 
Ševčíka způsobilo, že kostelecké házenkáře v pohárové bitvě s Litovlí vedl 
jeho asistent Martin Grulich. Stejně jako v dosud posledním vzájemném 
souboji před třemi lety. Tentokrát ale muži HK svedli s favoritem mno-
hem vyrovnanější partii, byť nakonec podlehli dost výrazně (22:31).
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Měli jste výborný start do 
střetnutí. Čím jste protivníka za-
skočili?
„Neřekl bych, že jsme soupeře vylo-
ženě zaskočili. Šlo o to, že kluci měli 
velkou chuť a moc chtěli. Nedávno 
jsme s Tatranem absolvovali příprav-
ný zápas, ve kterém bylo vidět, že se 
proti němu dá hrát a místy jej i pře-
hrávat. Což se nám dneska dařilo 
hlavně ze začátku, potom i chvílemi 
ve druhém poločase. Bohužel nám 
v  menším počtu hráčů na konci 

obou poločasů docházely síly, což 
rozhodlo. Sice jsem si pokaždé vzal 
oddechový čas, aby kluci nabrali 
síly, ale přesto jsme ty následné pa-
sáže jasně prohráli. Před přestávkou 
takhle hosté otočili z 11:8 na 12:15, 
v závěru pak utekli z 21:23 na 21:29. 
Jinak jsme však s nimi hráli tři čtvrtě 
utkání vyrovnaně.“

 Takže přes vysokou porážku 
dílčí spokojenost?
„Ano, klukům jsem to i řekl v kabině 
po utkání a  poděkoval jim. S  před-
ním mužstvem první ligy jsme si to 
chtěli rozdat na férovku, a  dokud 
hráči mohli, tak se to i dařilo. Což je 
určitě pozitivní zjištění, že jsme vět-
šinu pohárového zápasu nebyli her-
ně horší než silný prvoligový tým.“

 Čím jste převyšovali hosty ve 
skvělém úvodu?

„Výborně jsme bránili a  tím nutili 
hrát soupeře jeho útočné kombinace 
na deseti jedenácti metrech, to zna-
mená daleko od brány. V defenzivě 
jsme se stačili posouvat a  přebírat 
protihráče, nepouštěli je do prosko-
ků ani do trháků, oni museli střílet 
většinou z dálky. Což gólman Pavel 
Navrátil pokrýval, předvedl několik 
perfektních zákroků. K tomu jsme se 
dokázali prosazovat i střelecky a pro-
to v první půlce dlouho vedli o dvě až 
čtyři branky. Základem přitom bylo, 
že kluci hrozně moc chtěli. Měli vel-
kou chuť, ne každý den si můžou za-
hrát s prvoligovým celkem.“

 Co hlavně způsobilo obrat 
a nakonec jasné vítězství Tatranu?
„Jak už jsem říkal, chybělo nám dnes 
několik hráčů a  další nastoupili ne 
úplně zdraví. Tím pádem klukům 
rychleji docházely síly a  to se 
projevilo v závěrech obou polo-
časů. Litovel však oproti loňsku 
dost obměnila kádr a  byť jde 
o  prvoligistu, tak jsme ukázali, 

že může být pro nás hratelný. Roz-
hodně nás nepřejel rozdílem třídy, 
ačkoliv konečný výsledek vypadá 
jasně. Přesto jsme si to s Tatranem 
většinu času vyrovnaně rozdávali 
jako rovný s  rovným, dokud jsme 
zvládali dobře bránit a měli energii. 
Na čemž se dá do nové druholigové 
sezóny stavět.“ik 
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KOSTELEÈTÍ DLOUHO TRÁPILI LITOVELSKÉHO
FAVORITA

Nad Tatranem vedli v prvním poločase
až o čtyři góly, větší ztrátu nabrali teprve v závěru

KOSTELEC NA HANÉ Vypadalo to, že se v pátečním večeru na hřišti házenkářů TJ Sokol 
Kostelec na Hané HK může zrodit výsledkové překvapení. Druholigový tým v 1. kole 
Českého poháru mužů 2024/25 nad prvoligovým Tatranem Litovel zpočátku vedl a ještě 
necelé čtvrt hodiny před koncem jen těsně prohrával. Než přišel jednoznačný závěr a na-
konec přesvědčivý postup favorita.
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Domácí měli výborný nástup do 
utkání. Tři různí hráči vstřelili prv-
ní tři góly, a byť pak soupeř oplatil 
stejnou mincí vyrovnáním z  3:0 
na 3:3, úvodní povstání outside-
ra tím zrušit nedokázal. Naopak 
Hanáci pokračovali ve skvělém 

výkonu a  zanedlouho získali ještě 
větší náskok.Kvalitně bránili, bran-
kář Pavel Navrátil vysekl několik 
perfektních zákroků. A  ačkoliv 
směrem dopředu se nikdo útočně 
neprosazoval častěji, rovnoměrné 
rozložení palby na většinu členů 
mančaftu pomáhalo držet silného 
protivníka pod sebou. V 18. minu-
tě poměrem 8:4, ještě ve 23. rozdí-
lem tří tref (11:8).
Před přestávkou však Tatran vý-
razně zvýšil herní otáčky, aby 
předvedl razantní obrat ve vývoji 
duelu. Za zbytek zahajovací půle 

inkasoval díky zpevněné defen-
zivě už pouze jednou, naopak 
sám skóroval čtyřikrát za sebou 
(11:12) a  jednoznačným úsekem 
1:7 si do šaten odnášel průběžný 
stav 12:15.
Ztráta počáteční převahy ale Kos-
telecké nijak nerozhodila. Po změ-
ně stran se vrátili plně koncent-
rovaní a  s  opětovnou chutí, čímž 
s  Litovlí vyrovnaně drželi krok. 
Několikrát se jim podařilo dotáh-
nout na mínus dva góly a  zvlášť 
korekce z 18:22 na 20:22 vypadala 
nadějně, v těch okamžicích Gruli-

chovi svěřenci sahali po ještě vět-
ším zdramatizování mače.
Nicméně místo toho favorizovaný 
Tatran vytáhl ze svého arzenálu 
dominantní finiš. Podruhé v  prů-
běhu střetnutí se zdálo, že hákáčku 
v užší hráčské rotaci i horkém dus-
nu došel dech, čehož sebevědomý 
sok využil k rozhodující šestibran-
kové šňůře z 21:23 na 21:29. Bor-
cům Sokola zcela odešla ofenziva, 
úplná koncovka tak doplynula 
v naprostém poklidu - 22:31.

 Foto: Marek Sonnevend

tak hráli s Tatranem vyrovnanì“

MARTINMARTIN

Švábenský a Novák. 
2:3. 
 1/1:4/3. 70.22 : 3 1 22 : 3 1 

Navrátil, Mayer – Prášil 1, Hrabal 1, Milar 1, Popelka 

 Martin Grulich.
Barabáš a Spurný 4, Mrnuštík 4/2.

20:22, 21:23, 21:29, 22:31.

PROSTĚJOV Již o  nejbližším víkendu vstoupí házenkáři TJ Sokol 
Kostelec na Hané HK i Sokola II Prostějov do nového ročníku dru-
holigové soutěže dospělých. Oba týmoví zástupci našeho okresu za-
čínají v sobotu 14. září domácími zápasy, vzájemné derby je pak na 
programu hned ve 2. kole o týden později.

(so-

(so-

(so-

-
lec 

První krok v  sobotu s  Bránicemi
KOSTELEC NA HANÉ Házen-
káři Kostelce na Hané se v  po-
sledních letech stabilně pohybují 
v  horní polovině jihomoravské 
skupiny 2. ligy mužů, byť v minu-
lém ročníku třetí nejvyšší české 
soutěže se jim to těsně nepoved-
lo - skončili sedmí. Před vstupem 
do nové sezóny však mají reálnou 
šanci dopadnout o  poznání lépe, 
zvlášť pokud zúročí příznivé roz-
losování.
Letošní druholigové boje totiž ote-
vřou dvěma domácími duely proti 

papírově slabším soupeřům. Nejpr-
ve přivítají v sobotu 14. září od 10.30 
hodin Nové Bránice, o týden později 
pak hostí ve vždy prestižním derby 
Sokol II Prostějov (neděle 22. září, 
16.00 hodin). Navíc následně nara-
zí venku na outsidera z  Hustopečí 
a  doma na hratelné Telnice, teprve 
potom vyzvou těžší váhy.
Nicméně takový los může být i zrád-
ný. Vždyť s  Novými Bránicemi se 
Hanáci často trápí a  okresní derby 
bývá pro změnu nevyzpytatelné, ač-
koliv jej borci TJ Sokol HK pravidel-

ně vyhrávají. „Každopádně poslední 
roky platí, že lepší výkony většinou 
podáváme proti papírově silným 
týmům. Snad tentokrát zahrajeme 
dobře i  s  méně silnými celky a  za-
čátek soutěže zvládneme na vítězné 
vlně,“ přál si kostelecký asistent tre-
néra Martin Grulich.
Vydařený start by mohl hákáčko 
zdravě nakopnout do celé nadchá-
zející sezóny. „Příprava sice nebyla 
úplně ideální, protože nejsme pro-
fesionálové, ale házenou milujeme 
a  každý jí dává v  rámci možností 

maximum. Věřím, že na druhou 
ligu jsme nachystaní dobře natolik, 
abychom úspěšně zvládli první dvě 
domácí utkání. A pokud budeme ví-
tězit, tak nabereme pohodu i přízni-
vý vítr do plachet. Potom to všechny 
logicky víc baví, zavládne pozitivní 
týmová atmosféra a můžeme útočit 
na vyšší druholigové pozice. Žádné 
konkrétní cíle však říkat nebudu. 
Hlavní je, aby se kluci herně posou-
vali a  bavilo je to, stejně jako naše 
fanoušky. Které srdečně zveme do 
hlediště,“ zdůraznil Grulich. (son)

-
telec 

-

-
Foto: internet
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PROSTĚJOV Minulý soutěžní ročník si házenkáři 
Sokola II Prostějov za rámeček rozhodně neda-
jí, ve 2. lize mužů JM získali pouhé čtyři bodíky 
a obsadili předposlední jedenáctou příčku. Cíl pro 
novou sezónu 2024/25 je tak zřejmý: zvednout vý-
kony i výsledky, dopadnout o poznání lépe.
V rámci přípravy odehrál prostějovský tým střetnutí 
předkola Českého poháru mužů doma proti Kostelci 
na Hané. Rivalovi v derby podlehl 27:31, když ještě 
čtvrt hodiny před koncem vedl o tři góly, ale v závěru 
tradičně odpadl. „Tohle bude jedna z důležitých věcí 
pro nadcházející sezónu. Abychom dobrý výkon udr-
želi celý zápas a ne pouze jeho část, abychom zbytečně 
neprohrávali v  koncovkách,“ upozornil hlavní trenér 
Sokola II Svatopluk Ordelt.
Hráčský kádr nadále prochází průběžnou obměnou. 
Za poslední roky jej opustila spousta různých plejerů 
všeho věku, leč některé zkušené opory zůstávají, napří-
klad Jiří Kosina, Michal Jurik, David Jurečka, Martin 
Bečička či hrající asistent kouče Tomáš Jurík. Tahouny 
se stávají teprve dvacetiletý Šimon Hudeček na spojce 
nebo ještě o rok mladší Tomáš Kaštyl v bráně, nový 

svěží vítr do mančaftu mají vnést mladíci převážně na 
hostování.
Při pohárovém duelu takhle naskakovali dosud nepl-
noletí dorostenci Tomáš Jurík mladší, Michal Kama-
ryt, Jan Faltýnek a  Matyáš Zatloukal. „Maty je náš, 
dalších šest kluků hostuje. Tím pádem z nich můžou 
do každého zápasu naskočit jen tři, ale aspoň máme 
početně širší kolektiv a je šance, že mladí chlapci svou 
energií a  rychlostí oživí naši hru, pomůžou třeba 
v těch zmíněných závěrech,“ nadhodil Ordelt na téma 
okysličení soupisky.
Stěžejní v nadcházejícím druholigovém ročníku, který 
jeho svěřenci otevřou v sobotu 14. září od 16.00 hodin 
doma s Olomoucí (hala RG a ZŠ Otto Wichterleho 
PV), samozřejmě bude celkové zkvalitnění všeho. 
„Chceme zlepšit naše výkony a hlavně výsledky, mno-
hem častěji bodovat a  opustit spodní patra tabulky. 
Ne znovu bojovat do poslední chvíle o to, abychom 
neskončili úplně poslední a  museli tak řešit možný 
sestup. Pokud by se nám povedlo posunout třeba na 
nějaké osmé místo, byl bych naprosto spokojený,“ přál 
si lodivod o něco příznivější realitu.  (son)

(vlevo)  Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Šest let existuje há-
zenkářský oddíl SK HFP Prostě-
jov. A právě teď přichází důležitý 
předěl v  jeho dosavadní existen-
ci, neboť nově bude pracovat jen 
s dívčí kategorií. V rámci posílení 
svého kádru by rád přivítal nové 
mladé hráčky se zájmem hrát za 
tento klub.
„Po dohodě s  TJ Sokol Centrum 
Haná a DHK Zora Olomouc jsme 
se rozhodli, že se dál budeme za-
měřovat pouze na holky. Naše klu-
ky jsme převedli právě do Centra 
Haná, zůstaly dívky a  jejich počet 
bychom teď rádi navýšili o  nové 
adeptky ve věku od čtyř do čtrnácti 
let,“ řekl Večerníku šéf HFP Miro-
slav Zacpal.
Všechny potřebné informace k pro-
bíhajícímu náboru jsou jak na při-
pojeném letáku, tak především na 

klubových internetových stránkách 
www.hazena-pv.cz . „Momentálně 
máme starší žákyně a mladší mini-
žákyně, chceme ale vytvořit i týmy 
mladších žákyň a  starších minižá-
kyň. Od příští sezóny pak budeme 
mít rovněž kategorii mladších do-
rostenek,“ prozradil Zacpal.
Tréninky bývají každé pondělí, stře-
du a  pátek odpoledne v  hale RG 
a  ZŠ Otto Wichterleho Prostějov. 
„Snažíme se vyjednat lepší trénin-
kové časy tak, aby to pro holky 
i jejich rodiče bylo schůdnější. Přes 
léto probíhá příprava na venkovním 
hřišti Reálky, jež bylo v  dost špat-
ném stavu a  sami jsme si ho spra-
vovali. Měli jsme také soustředění 
v Morkovicích,“ navázal Zacpal.
„Celkově bojujeme jak se dá, statu-
tární město Prostějov se nám snaží 
pomáhat a za to mu patří náš velký 

dík. Obecně však dlouhodoběji ře-
šíme problémy s prostory k přípra-
vě i  zápasům, snad bude lépe,“ za-
doufal předseda SK HFP Prostějov, 
jehož starší žákyně vstoupí do Ligy 
Olomouckého a  Zlínského kraje 
v sobotu 14. září v Oseku nad Beč-
vou dvěma duely proti domácímu 
družstvu a Kunovicím.  (son)

se novì zamìøuje jen na dívky
a hledá nové mladé hráèky do svých øad

HÁZENKÁØSKÝ KLUB SK HFP PROSTÌJOV

PROSTĚJOV Jak si vedli cyklističtí mládežníci TUFO PARDUS Pros-
tějov na domácím Grand Prix Prostějov - Memoriálu Otmara Malečka 
2024? Výborně! Na dráze prostějovského velodromu posbírali v jednot-
livých věkových kategoriích celkem třináct medailí včetně osmi zlatých!
Naprostou dominanci předvedl juni-
or Tomáš Vrána, který skvělými výko-
ny opanoval všechny čtyři disciplíny: 
páteční omnium i  sobotní scratch, 
bodovací závod a  eliminaci! „Tom 
jezdil opravdu vynikajícím způsobem 
a naplno ukázal své dráhařské schop-
nosti,“ ocenil sportovní ředitel TUFO 
PARDUS PV Michal Mráček.
V  méně početné konkurenci star-
ších žákyň vybojovala dvě prvenství 
v  obou omniích Apolena Pechová, 

mezi kadety triumfoval v této disciplí-
ně Antonín Žufánek (pátek) a  mezi 
mladšími žáky Jakub Dedek (sobo-
ta). Ten přidal ještě stříbro, stejně jako 
další mladší žák Michal Zavřel. Jejich 
vrstevník Richard Vrána, kadet Ale-
xandr Kaniščev i junior Albert Raus-
chert získali bronzové kovy.
„Děkujeme našim mladým jezdcům 
za výbornou reprezentaci klubu 
v domácím prostředí,“ zdůraznil spo-
kojený Mráček.
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3× foto: Marek Sonnevend
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